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گردشگران  گفت:  کل راه آهن اصفهان  مدیر 
هفت کشور خارجی به اصفهان سفر می‌کنند. 

گو با مهر اظهار  گفت و  سید رضا سادات حسینی در 

داشت: به دنبال ورود قطارهای متعدد گردشگری به 
اصفهان در ماه های اخیر، در این هفته بیست و ششمین 

قطار گردشگری به اصفهان می رسد. 

وی بیان داشت: این قطار گردشگری حامل ۳۲ مسافر 
از کشورهای آمریکا، آلمان، استرالیا، روسیه،‌ ایتالیا،‌ 
سنگاپور و مالزی است. مدیر کل راه آهن اصفهان با بیان 
اینکه این قطار ۳۴ خدمه روسی دارد، اعلام کرد: بیست 
و ششمین قطار گردشگری صبح روز دوشنبه به اصفهان 
گردشگری   وارد می شود.‌ وی با بیان اینکه این قطار 
از شهرهای مشهد،‌ راین، کرمان،‌ یزد، اصفهان، 
گرمسار،  ک، شوش،‌ شوشتر،‌  سعادتشهر، شیراز،‌ ارا
ورسک و تهران گذر می کند، افزود: در تمام این شهرها از 
کز تاریخی و گردشگری بازدید به‌عمل می آید و سپس  مرا
وارد اصفهان می شود. حسینی با اعلام اینکه چندین 
سال است طرح ورود قطار گردشگری را به شهرهای ایران 
از جمله اصفهان داریم که اقدام بسیار موثری در شناخت 
اصفهان به گردشگران خارجی داشته است،‌ گفت: غالبا 
گردشگران اروپایی از طریق قطار گردشگری یک یا دو روزه 
 در شهرهای ایران اقامت دارند و پس از یک سفر ۲۴ تا
گردشگری و آثار تاریخی شهرهای  کز   ۴۸ ساعته از مرا

ایران بازدید به عمل می آورند.

معاون شورای سالمندان کشور گفت: اصفهان 
سومین استان سالخورده کشور بعد از مازندران و 
گیلان است. به گزارش مهر، علی محمدی صبح شنبه در 
کارگاه آموزشی شهر دوستدار سالمند، با اشاره به ضرورت 
آماده سازی جامعه در ابعاد مختلف برای ارائه خدمات به 
سالمندان به سخنرانی پرداخت و اظهار داشت: پرداختن 
به امور سالمندان وظیفه یک نهاد نیست، بلکه همه 
ادارات، سازمان‌ها و نهادها باید همسو و هماهنگ با 
یکدیگر به این مسئله بپردازند. وی ادامه داد: در سال ۲۰۱۹ 

تعداد سالمندان در جهان دو برابر خواهد شد و این آمار در 
کشور ما با سرعتی بسیار زیاد به چهار برابر خواهد رسید. 
هرچند که من با واژه سونامی سالمندی موافق نیستم و 
معتقدم سالمندی فرصتی ارزشمند برای یک کشور است. 
کشور با اشاره به اهمیت  معاون شورای سالمندان 
آماده‌سازی شهرها برای مواجه با پدیده رو به رشد 
سالمندی گفت: تحقیقات گسترده ای در جهان صورت 
گرفته تا نیازهای روزمره سالمندان در حوزه های اجتماعی 
و شهری را بررسی کند. طبق این تحقیقات اموری مانند 

سرعت تغییر رنگ چراغ راهنما، کمبود حقوق بازنشستگی، 
تاریکی خیابان ها در شب و اموری از این دست در فهرست 
مشکلات سالمندان بیان شده است. وی افزود: سالمندی 
یک طیف است که از سالمندان فعال و پویا آغاز شده و به 
سالمندان بیمار و نیازمند به خدمات پزشکی ختم 
می‌شود. بنابراین برنامه ریزی مدیریت شهری تمامی 

سالمندان موجود در این طیف را پوشش می دهد.
کید کرد: مشکلات موجود در کشور نباید مانعی   محمدی تا
برای همدلی و همبستگی ما باشد. همه ما باید بدانیم 
سالمندی پدیده ای مشترک برای همه انسان‌هاست و 
کرد:  کید  خ می دهد. وی تا به‌زودی برای خود ما نیز ر
رفتاری که فرزند ما در دوران سالمندی با ما خواهد داشت، 
که ما امروز با سالمندان خانواده و  آیینه رفتاری است 
جامعه مان داریم. معاون شورای سالمندان کشور با بیان 
اینکه اصفهان شرایط زندگی برای همه اقشار از کودک تا 
سالمند را در خود دارد، اظهار کرد: باید برنامه ریزی هایی 
برای محیط های دوستدار سالمند در اصفهان راه اندازی 
کنان شهر راضی باشند و کسی ناچار به  شود تا همه سا
کید بر اینکه سالمندی یک فرآیند  ترک شهر نشود. وی با تا
جهانی است، گفت: این فرآیند در قاره آسیا رشد بیشتری 
دارد. اصفهان سومین استان سالخورده کشور بعد از 
مازندران و گیلان است و بنابراین باید برای مواجهه با 

این چالش که کاملا قابل مدیریت است، آماده باشید.

سفر گردشگران هفت کشور خارجی به اصفهان
مسافران آمریکا، آلمان، استرالیا، روسیه،‌ ایتالیا،‌ سنگاپور و مالزی در راه اصفهان

اصفهان سومین استان سالخورده کشور 
محیط های دوستدار سالمند در اصفهان راه اندازی شود
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به اسم دین حکومت می‌کنیم و 
سطح توقع‌ را بالا بردیم

وزیر دادگستری گفت: ما در 
میانه مسیر هستیم؛ ما به 
اسم دین حکومت می‌کنیم 
و سطح توقع مردم را بالا 
بردیم و گفتیم این چیزی که 
ما انجام می‌دهیم، دین 
است. سید علیرضا آوایی اظهار کرد: قضاوت ما اسلامی 
است، لذا برخی که از ما زده می‌شوند و خوششان 
نمی‌آید از دین هم قهر می‌کنند. فکر نمی‌کنم هیچ 
حکومت و کارگزار حکومتی اینقدر کارش سنگین باشد 
که همه رفتارهای شخصی‌شان هم پای دین بنویسند 

چه برسد به رفتارهای حکومتی.

اعلام خروج آمریکا  از پیمان 
مودت سخنی ناپخته است

معاون حقوقی رئیس 
جمهوری درباره اعلام خروج 
آمریکا از پیمان مودت پس از 
صدور رای دیوان بین‌المللی 
دادگستری )لاهه(،  با بیان 
اینکه »اعلام خروج آمریکا از 
پیمان مودت سخنی ناپخته است«، اظهارکرد: خروج از 
پیمان مودت در شرایط عادی نیاز به یک سال زمان 
دارد،‌ بنابراین از لحاظ حقوقی یک سال پس از صدور 
اعلامیه خروج آمریکا از این پیمان، این خروج موثر واقع 

می‌شود.
کید بر اینکه لاهه در   به گزارش ایسنا، لعیا جنیدی با تا
زمانی که صلاحیت داشته، رایی الزام‌آور صادر کرده 
است، ادامه داد: به سادگی نیست که در این شرایط 
یکی از طرفین اعام کند که با خروج از پیمان مودت 
رای صادرشده از سوی لاهه نیز از بین می‌رود؛ رایی که از 
سوی لاهه صادر شده است، مبنای حقوق بشردوستانه 
دارد. معاون حقوقی رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: 
مانع دیگری که در خروج آمریکا از پیمان مودت وجود 
دارد، این است که عمل خروج در شرایط فعلی می‌تواند 
مشمول یکی از بندهای این پیمان باشد که اعلام کرده 
هیچ یک از طرفین کاری انجام ندهند که دعوا و وضعیت 

موجود را شدیدتر و بدتر کند.

 ولایی ها گام‌های لاریجانی را 
اصلاح‌طلبانه می‌دانند

یک عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسامی با 
اشاره به هجمه‌ها نسبت به 
رئیس مجلس از سوی 
برخی اصولگرایان پس از 
تصویب CFT در مجلس 
گفت که مجموعه اصولگرایان به‌ویژه نمایندگان ولایی 
 گام‌های لاریجانی را اصلاح‌طلبانه می‌دانند، اما
که نگاه ایشان یک نگاه    تحلیل من این است 

کمیتی است. حا
  علیرضا رحیمی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در 
هر دوره مجلس یکی دو لایحه در سطح ملی مورد 
کمیتی نسبت به آن  حساسیت قرار می‌گیرد و نگاه حا
وجود دارد. مثل برجام در مجلس قبل یا لوایح مربوط 

به FATF در این دوره.
 وی افزود: در این شرایط حتما نگاه نمایندگان نیز نگاه 
کمیتی است و نمایندگان بر اساس اجتهاد و  ملی و حا
تشخیص شخصی‌شان عمل می‌کنند. در همین رابطه 
آقای لاریجانی هم مثل همیشه مدیریت صحن را بر 
عهده داشته که در چنین جلساتی از اهمیت بالاتری 
برخوردار است. مدیریت ایشان یک مدیریت حرفه‌ای 
کمیتی و دغدغه منافع ملی که  و کارآمد بود و نگاه حا
نمایندگان داشتند به مراتب بیشتر در مدیریت آقای 

لاریجانی دیده می‌شد.

 FATF دو مصوبه مرتبط با 
به مجمع نمی رود

عضو کمیسیون اصل 90 
مجلس گفت: بین شورای 
نگهبان و مجلس درمورد 
 لوایح اصاح قانون مبارزه 
با پولشویی و کنوانسیون 
پالرمو اعلام اختلاف نشده 
است و این دو مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت 

نظام ارجاع نمی شوند.
 به گزارش ایرنا، عباسعلی کدخدایی چهارشنبه گذشته 
در حساب کاربری خود در توئیتر از برطرف شدن ایرادات 
شورای نگهبان نسبت به لایحه اصلاح قانون مبارزه 
با پولشویی و لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان 
یافته فراملی )پالرمو( خبر داد و نوشت: مجمع طرف 
مشورت رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره سیاست‌های 
گر این سیاست ها در مصوبات  کلی نظام است و ا
لحاظ نشود، شورای نگهبان می تواند ایراد بگیرد، 
 چنین مواردی در بررسی لوایح بودجه هم اتفاق

 افتاده است.
عزت الله یوسفیان ملا اظهارداشت: عضو کمیسیون 
اصل 90 مجلس در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاحات 
احتمالی مجلس به این دو مصوبه به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام می رود، گفت: مصوبات زمانی به مجمع 
می رود که میان شورای نگهبان و مجلس اختلافی 
ایجاد شود، در این مورد اعلام اختاف نشده، بلکه 
 تذکری داده شده است بنابراین این مصوبات به 

مجمع نمی رود.

کنش واعظی به خبر دخالت  وا
دفتر رئیس‌جمهور در انتخاب وزرا

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ایلنا، 
که می‌گویند دفتر  درباره انتقاد برخی 
رئیس‌جمهور در انتخاب وزرا نقش دارند و به نوعی آن را 
دخالت عنوان می‌دانند،‌ گفت: اول اینکه این حرف، 
حرف بی‌مبنایی است. سوال این است: رئیس‌جمهور 
چرا دفتر دارد؟ دفتر ریاست جمهوری برای این ایجاد 
شده است که مقدمات آنچه رئیس دولت در نظر دارد، 

فراهم کند. 
محمود واعظی ادامه داد: وظیفه ماست آنچه 
رئیس‌جمهور از ما می‌خواهد،  انجام دهیم. یک روز  
موضوع وزرا و استاندارهاست و زمانی مسائل دیگر 
مطرح می‌شود که دفتر وظیفه دارد مطالعات، بررسی‌ها 
و مشورت‌ها را انجام و نتیجه را خدمت ایشان ارائه دهد. 
وی با بیان اینکه از نظر من آنچه اشکال دارد، این است 
که دفتر رئیس جمهور به جای رئیس جمهور بخواهد کار 
انجام دهد، گفت: در دفتر ریاست جمهوری ما مقدمات 
را فراهم می‌کنیم و تصمیم‌ نهایی را در همه زمینه‌ها 

شخص رئیس‌جمهور می‌گیرد. 
واعظی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه عنوان 
کابینه از سوی  می‌شود وزرای پیشنهادی در 
برخی از افراد در دولت انتخاب می‌شوند و منتسب 
به عده‌ای می‌دانند آیا چنین است، گفت: ترکیب 
اعضای فعلی کابینه نشان می‌دهد که نه منتسب 
به فردی است و نه جناح خاصی، بلکه تمامی 
که در انتخابات و رأی  تفکرهای همسو با دولت 
 ۲۴ میلیونی حضور داشتند، در کابینه هم حضور 

فعال دارند.
کید کرد: تجربه نشان داده است که آقای روحانی   وی تا
به هیچ عنوان این‌گونه که گفته می‌شود، تصمیم 

نمی‌گیرد.

تکذیب کناره‌گیری آیت‌الله جنتی 
از دبیری شورای نگهبان

روز جمعه اخباری منتشر یافت که طبق آنها 
آیت‌الله احمد جنتی به دلیل »کهولت سن و 
بیماری« از دبیری شورای نگهبان کناره‌گیری کرده 
است. اما عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان در گفت‌وگویی، گمانه‌زنی درباره تغییرات در 

شورای نگهبان را رد کرده است.
 کدخدایی گفته است: »هیچ تغییری در شورای نگهبان 

رخ نخواهد داد و چنین خبرهایی کذب است.« 
آیت الله احمد جنتی که ۹۱ سال دارد، در تمام دوره‌ها، 
عضو شورای نگهبان است. او از نخستین دوره شورای 
نگهبان در سال ۱۳۵۹ از جمله فقهای آن و از ۲۱ سال 

پیش، دبیر این نهاد بوده است. 

 حکم بازداشت قالیباف 
صادر شده است؟

مشاور شهردار اسبق تهران گفت: برای قالیباف 
حکم بازداشت صادر می‌شود، اما او بلند شود 
 و به هامبورگ برود؟ چنین چیزی قابل باور است؟ 
کذب، نیاز به راستی آزمایی  این نوع خبرهای 

 ندارد.
کنش به   حسین قربانزاده در گفت‌وگو با خبرآنلاین در وا
شایعات برخی کانال های تلگرامی درباره صدور حکم 
بازداشت برای محمدباقر قالیباف و خروج او از ایران به 
مقصد هامبورگ در روز چهارشنبه گفت: کاملا روشن 
است که این نوع خبرها مزخرف و کذب است و نیاز به 

راستی آزمایی ندارد.  
وی  با بیان اینکه ما فردا با آقای قالیباف جلسه داریم، 
کید کرد: روشن است که آقای قالیباف کجاست،  تا
دارد چه کار می‌کند و کارش چیست. مشاور شهردار 
اسبق تهران اظهار کرد: جمعه شب همدان بود، شنبه 
در مراسم ختم والده آقای اسماعیلی عضو شورای 
نگهبان شرکت کرد و یکشنبه شب در دانشگاه امام 
صادق)ع( سخنرانی دارد. بنابراین روشن است و 
چه باید بگویم. برخی کانال‌های تلگرامی خبر از صدور 
حکم بازداشت محمدباقر قالیباف به اتهام تخلفات 
گیر در شهرداری دادند که این خبر  میلیاردی و فسادفرا

تکذیب شد.

شهردار مشهد و معاون شهردار 
تهران، دو گزینه احتمالی وزارت راه

گفت:  کمیسیون عمران مجلس  رئیس 
 »شهردار مشهد« و »معاون شهردار تهران«، 
دو گزینه احتمالی برای معرفی به مجلس جهت تصدی 
وزارت راه و شهرسازی هستند. محمدرضا رضایی 
کوچی در گفت‌وگو با مهر، درباره خبر انتقال عباس 
آخوندی، وزیر راه و شهرسازی، به شهرداری تهران اظهار 
داشت: ظاهرا نظر شورای شهر تهران بر این است که فعلا 
در شهرداری تغییری ایجاد نشود، چرا که طی دو سال 
گذشته جابه‌جایی‌هایی در شهرداری تهران اتفاق 

افتاده است.
 وی ادامه داد: وزارت کشور هم به دنبال استفساریه‌ای 
از مجلس است تا شهردار تهران که عضو کابینه دولت و 
مقامش همتراز   وزراست، مشمول قانون منع به‌کارگیری 
بازنشستگان نشود. رئیس کمیسیون عمران مجلس 
خاطرنشان کرد: بر این اساس، آقای آخوندی فعلا 
وضعیت مبهمی دارد و شنیده می‌شود که دولت قرار 
است گزینه دیگری را برای این وزارتخانه به جای وی 
معرفی کند. رضایی کوچی تصریح کرد: از سوی دیگر، 
کی از این است که ممکن است یکی  شنیده های دیگر حا
از معاونان آخوندی، سرپرست وزارت راه و شهرسازی 
شود تا رئیس جمهور، وزیر جدیدی را برای این وزارتخانه 

به مجلس معرفی کند.

کوتاه از                  سیاست  پاسخ محسن هاشمی به نامه کروبینقل                       قول
آیت الله خامنه‌ای و هاشمی موافق شورای رهبری بودند

نامه‌نگاری‌ از حصر، روایت دست به قلم شدن‌های 
اخیر مهدی کروبی است. او در آخرین نامه‌اش در 
شهریور امسال خطاب به اعضای شورای نگهبان، از  عملکرد 
آنها در قبال وظایف اصلی شان انتقاد کرد. نامه‌ای که در آن 
خاطراتی از سال 68 و روند اصلاح قانون اساسی نیز ذکر شده 
بود. کروبی در آن نامه، ادعاهایی را درباره افزودن لفظ 
»مطلقه« به ولایت فقیه و نقش آیات آذری قمی و هاشمی 
رفسنجانی مطرح کرده بود، اظهاراتی که محسن هاشمی و به 
گفته خودش، وصی آیت الله هاشمی به آن پاسخ داده است. 
او در نامه‌ای که یک هفته پس از اظهارات کروبی خطاب به او 
نوشته و حالا در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته، آورده است: 
»خوب می دانم که مخاطب نامه، مجلس خبرگان رهبری 
است و بنده در مقام پاسخگویی یا قضاوت و پاسخگویی در 

 مورد محتوای کلی نامه نیستم و تنها
  به دلیل تکرار چند باره نام
 و نسبت هایی به آیت الله هاشمی 
رفسنجانی و با توجه به رحلت ایشان، 
خویش را موظف بر اساس مستندات در 
اختیار می دانم.نخست، در مورد شورای 
رهبری، همانگونه که در خاطرات 
۱۴خرداد ۱۳۶۸ ایشان به وضوح و به دقت 

آمده است، آیات هاشمی رفسنجانی و خامنه ای هم در 
جلسات قبل و هم در جلسه مجلس خبرگان با جدیت و 
صراحت از شورای رهبری دفاع کرده اند، اما بر اساس رای 
مجلس خبرگان، شورای رهبری رای نیاورد و رهبری فردی به 
تصویب رسیده است. پرسش اینجاست که انتظار داشته و 

داریم که واقعا آیت الله هاشمی رفسنجانی 
در زمانی که مجلس خبرگان بر خلاف نظر 
ایشان به شورای رهبری رای داده اند، چه 
کند؟! دوم، در موضوع مدت دار شدن 
کرات،  دوران رهبری بنا به مشروح مذا

 بعد از طرح موضوع و پیشنهاد کمیسیون 
مربوطه که توقیت یعنی مدت دار شدن 
دوران رهبری برای رهبری فرد غیر مرجع 
باشد، آیت الله هاشمی رفسنجانی بر خلاف مرقومه جنابعالی 
پیشنهاد توقیت برای مرجع تقلید را هم مطرح می نمایند. 
موضوع در جلسه صبح و عصر با بحث زیاد مطرح و بعد از 
قرائت نامه ای از جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، آیت الله 
هاشمی رفسنجانی با عنوان کردن اینکه چون در جلسه 

صبح، حذف مدت دار بودن رهبری رای نیاورده است،‌ لذا 
نمی توان آن را مجددا به رای گذاشت، نسبت به کلیت اصل 
۱۰۷ قانون اساسی با شرط مدت دار بودن دوره رهبری، 
گزیر  رای‌گیری می شود که رای نمی آورد و پس از آن نا
پیشنهادهای مختلف نمایندگان به رای گذاشته می شود.

کثریت نمی شود. ولی در نهایت حذف  اما هیچ یک واجد رای ا
مدت دار بودن به رای گذاشته می شود و به تصویب می رسد. 
عملکرد آیت الله هاشمی به عنوان نایب رئیس و با حضور 
آیت‌الله مشکینی در سمت رئیس، رویه اصولی و درستی بوده 
است . در نهایت، در رابطه با رد صلاحیت ها در انتخابات سال 
۱۳۷۱ نیز بخشی از پیگیری های آیت الله هاشمی رفسنجانی 
نشان می دهد ایشان در چارچوب وظایف و اختیارات رئیس 

جمهور موضوع را پیگیری جدی نموده اند.«

کید بر ضرورت تعامل قوه قضائیه    آیت‌الله مکارم شیرازی با تا
با حوزه‌های علمیه افزود: »دستگاه قضایی باید مطابق 
احکام اسام باشد و نباید عده ای برخلاف احکام زندان 
بروند. امیدواریم دستگاه قضا با حوزویان بحث کنند و افراد 
را سرگردان نکنند تا عده ای بی گناه به زندان نروند، این 
مشکلات با مشورت حل می شود.« پالس های این چنینی از 
سوی یک مرجع تقلید باعث شد رئیس دستگاه قضا در مقام 

کنش نشان دهد. پاسخ برآید و به آن وا
 آیت الله صادق لاریحانی آملی یک هفته پس از آن و در جریان 

نشست با مسئولان عالی قضایی بدون آنکه نامی از آیت الله 
مکارم شیرازی بیاورد، گفت: »گاهی انتقادات، ناشی از عدم 
گر این انتقادات در محفلی  اطلاع است. در این صورت، ا
خصوصی مطرح شود مسلما  انسب است، چون بیان آن 
در علن، ممکن است موجب قدح یک دستگاه شود، بدون 
آنکه استحقاق چنین قدحی را داشته باشد. بنده معمولا  از 
کرده  پاسخ به اینگونه انتقادات اجتناب می کنم تا خدای نا
حاشیه ای برای دستگاه قضایی و نظام ایجاد نشود، زیرا 
معتقدم مقصود ما حل مشکل است و نیازی به هیاهو 

نیست. از طرفی اعتقاد دارم که کار دستگاه قضایی باید 
تبیین شود و به همین جهت در پاره ای از موارد که برخی 
فقهای بزرگوار اشکالاتی را مطرح کرده اند، از دادستان محترم 
 کل خواسته ام که به محضر این بزرگواران برسند و برای 

رفع ابهام به ارائه توضیح بپردازند.«

      لاریجانی: ما هم از همین حوزه ها آمده ایم
آملی لاریجانی با بیان اینکه برخی از این اشکالات وارد نبوده 
است، به ذکر مثال‌هایی در این زمینه پرداخت و خاطر نشان 
کرد:»برای مثال، نکاتی را در خصوص مبارزه با قاچاق مطرح 
کرده بودند که به ایشان توضیح داده شد. رسیدگی ها در 
این زمینه عمدتا مربوط به سازمان تعزیرات است یا مطرح 
کرده بودند که قوه قضائیه تشریفاتی دست و پا گیر  برای 
رسیدگی‌ها درست کرده است که در این زمینه نیز توضیح 
داده شد مجلس وظیفه تقنین را بر عهده دارد و این تشریفات 
از سوی قوه مقننه وضع شده است، ضمن اینکه این گونه 
نیست که لزوما هر آنچه ما به مجلس محترم ارائه کنیم عینا 

تصویب شود.«
رئیس قوه قضائیه با اشاره به سخنی از این مرجع بزرگوار تقلید 
که گفته است:  »آخر دستگاه قضا باید مطابق اسلام باشد، 

چرا برخلاف اسام یک عده بروند زندان« یا اینکه گفته 
اند: »عیب کار ما این است که حوزه از دستگاه قضا جدا 
شده و هرکسی برای خود تصمیمی می گیرد« یا فرموده 
اند: »دستگاه قضایی ما احترام برایشان قائلیم، بنشینند 
با حوزویان و مسائل را حل کنند و بیخود مردم را به زندان 
نیندازند، اما گوشه ای بنشینند خودشان بین خودشان 
توافق بکنند، قابل حل نیست«، اظهار کرد: »به محضر 
شریف ایشان عرض می کنم چرا به گونه‌ای صحبت 
می شود که گویی مسئولان قضایی و قضات شریف از 
پس کوه قاف آمده اند؟ ما هم از همین حوزه ها آمده‌ایم. 
بسیاری از مسئولان عالی قضایی و قضات دستگاه قضا 
از روحانیون فاضل، متدین و جلیل‌القدر حوزه اند. 
قضات متدین و فاضلی در قوه قضائیه فعالیت می‌کنند 
که انسان از دقت ها و تعبدشان به احکام اسلام و فتاوای 
فقها  لذت می برد. به ضرس قاطع عرض می کنم قاضی 
عالی رتبه ای نمی شناسم که به احکام اسامی یا 
فتواهای لازم الاتباع  فقهای عظام توجه نداشته باشد 
یا بدان‌ها متعبد نباشد،  لذا  این گونه تخطئه را بحق 

نمی دانم.«

    مکارم شیرازی: توضیحات قانع‌کننده نبود
کنش ها اما تمامی نداشت. این را دیروز  سلسله وا
رسانه ها با انتشار نامه آیت الله مکارم شیرازی به 
پاسخ‌های آملی لاریجانی ثابت کردند. نامه ای که 
او در آن  پاسخ های رئیس قوه قضائیه را قانع‌کننده 
ندانسته و آورده است:» بیانات جنابعالى را درباره 
ح کرده بودم، خواندم.  مسائلى که اینجانب مطر
متاسفانه قانع‌کننده نبود و شاید توضیحات من 
براى آن چند مسئله کافى نبوده است. بنابراین 
که خود شما هم  پیشنهاد م‌ىکنم همان‌طور 
کشور و دو نفر از  کل  کرده‌اید، دادستان  اشاره 
قضات عال‌ىرتبه که سوابق حوزوى داشته باشند، 
تشریف بیاورند تا آن چهار مسئله مهم درباره 
مهریه در محیط عالمانه و دور از عصبانیت حل و 
 فصل شود و چنانچه آن چهار مسئله روشن شد، 
گر بعضى از قوانین  ان‌شاء الله به کار بسته شود و ا
موجود با متون اسلامى سازگار نبود، از طریق مجلس 
شوراى اسامى اصاح شود. اینجانب براى قوه 
قضائیه و براى شخص جنابعالى قائل به احترام بوده 
و هستم و تضعیف این قوه را کار خلافی می شمرم. 
هدف اینجانب روشن ساختن قوانین مترقى اسلام و 
کمک به جمعى از گرفتاران مهریه است. لطفا دستور 
 دهید لیست کامل زندانیان مهریه را با ذکر سن و سال، 

همراه بیاورند. «/ گروه سیاست  

کمتر از دوهفته پیش بود که آیت الله ناصر مکارم شیرازی، از مراجع تقلید در درس خارج خود دستگاه 
قضایی کشور را به انتقاد گرفت و  گفت: » حوزه از دستگاه قضا جدا شده و هر کسی برای خود 
تصمیم می‌گیرد.« بحث اصلی آیت الله مکارم شیرازی اما بر سر مهریه بود، همان مسئله‌ای که او مورد 
اختلافی بین حوزه و دستگاه قضا دانست و گفت: »این مسائل باید حل شود؛ از جمله اينكه زن مهریه را به 
اجرا می گذارد و چون عندالمطالبه است فرد به زندان می رود؛ این اشتباه است، اول اینکه عندالمطالبه و 
عندالاستطاعه فرقی با هم ندارند. اگر مطالبه هم بکنند و قدرت و استطاعت نباشد، این مطالبه اثر ندارد.

مشکل دوم این است که اصل بر  ایسار است یا اعسار، یعنی اصل این است که جوان ندارد، پس زندان نرود 
یا دارد، پس زندان برود؛ کسی که دارد و بدهی را نمی دهد، زندان می‌رود، اما کسی راکه ندارد، نمی شود 
زندان انداخت. حالا شک داریم که این جوان دارد یا ندارد؛ اصل عدم ایسار است. چند هزار جوان در زندان 

هستند به خاطر این مسئله. باید این مشکلات را حل کنند. هیچ كس از مادر ثروتمند متولد نمی‌شود.«

 تلگرام، همچنان پرمخاطب‌ترین
بررسی‌های ایسپا درباره تعداد کاربران پیام‌رسان‌های داخلی و خارجی

 شیوه تنظیم 12 بسته مقابله با تحریم
نوبخت جزئیات این بسته ها را توضیح داد

بررسی‌های صورت گرفته در مرکز افکارسنجی 
دانشجویان ایران)ایسپا( گویای آن است که 
با وجود فیلترینگ، همچنان بیش از ۴۷ درصد کاربران 
از تلگرام استفاده می‌کنند و در ماه‌های گذشته میزان 
کاهش  استفاده از شبکه‌های اجتماعی داخلی 

چشمگیری داشته است.
 به گزارش  ایسنا، طبق نتایج بررسی‌های صورت گرفته 
در مهر ماه ۱۳۹۷، ۶۲.۵ درصد از پاسخگویان اعلام 
کردند قبل از فیلتر تلگرام از این پیام‌رسان استفاده 
می‌کردند. نکته جالب توجه این که در نظرسنجی 
خرداد ماه این مرکز نیز ۶۲.۴ درصد پاسخگویان گفته 

بودند قبل از فیلتر از تلگرام استفاده می‌کردند.
گذشت  با  نظرسنجی،   این  نتایج  اساس  بر   
حدود پنج ماه از فیلتر تلگرام ۴۷.۳ درصد از کل 
 پاسخگویان اعلام کرده‌اند همچنان از تلگرام استفاده 
 می‌‌کنند که این عدد نسبت به خرداد ماه تقریبا ثابت 

مانده است.
 بر اساس نتایج این نظرسنجی، زنان و مردان تقریبا 
به یک میزان از تلگرام استفاده می‌کنند. همچنین 
نتایج نظرسنجی نشان می‌دهد استفاده از واتس‌آپ 
بعد از فیلتر تلگرام افزایش یافته، این عدد بر اساس 
نظرسنجی ملی ایسپا در نیمه فروردین ماه سال 
جاری قبل از فیلتر تلگرام ۱۲ درصد بوده، اما در خرداد 
 و مهر ماه به ترتیب ۲۵ درصد و ۳۰.۱ درصد بوده

 است. 
گرام بعد از فیلتر تلگرام رشد  میزان استفاده از اینستا
صعودی داشته و از ۱۷.۷ درصد در فروردین ماه سال 

جاری به ۳۲.۲ درصد در خردادماه رسیده بود، اما 
این عدد طبق نتایج اخیر ایسپا از خرداد تا مهر نسبتا 

ثابت مانده است. 
از طرف دیگر، میزان استفاده از شبکه‌های اجتماعی 
مجازی داخلی از خرداد ماه تا مهر ماه کاهش یافته 
است؛ پیام‌رسان »سروش« که در فروردین ماه، قبل 
از فیلتر تلگرام، حدود ۲ درصد عضو داشته است، در 
خرداد ماه و بر اساس نتایج نظرسنجی ملی ایسپا 
به ۱۳.۵ رسیده بود، اما در مهرماه سال جاری این 
مقدار به ۴.۳ درصد رسیده است، »ایتا« از ۲.۹ درصد 
 به۰.۹ درصد، »آی‌گپ« و »بله« هرکدام از ۲.۵ و
  ۱.۸ درصد به ۰.۴ درصد، »گپ«  از ۱.۴ درصد به

 ۰.۲ درصد، »بیسفون« و »ساینا« از ۰.۶ درصد هرکدام 
به ۰.۱ درصد رسیده اند. 

همچنین ۳۶.۳ درصد پاسخگویان اظهار کرده‌اند 
کنون  از هیچ کدام از شبکه‌های اجتماعی استفاده  ا

نمی‌کنند. 
به عبارت دیگر ۶۳.۷ درصد پاسخگویان اعلام کرده‌‌اند 
حداقل عضو یکی از شبکه‌های اجتماعی مجازی 

هستند.
ح نظرسنجی   طبق اعام روابط عمومی ایسپا، طر
»بررسی مسائل روز کشور از منظر افکار عمومی مردم 
ایران« در مهرماه ۱۳۹۷ با پرسشگری از ۱۲۸۱نفر از 
افراد بالای ۱۸ سال به بالای کشور به شیوه تلفنی 
ح، به میزان استفاده  انجام شد و بخشی از  این طر
 مردم ایران از شبکه‌های اجتماعی اختصاص 

داشته است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در 
نشست رئیسان کمیسیون های مجلس 
شورای اسامی جزئیات شیوه تنظیم 12 بسته برای 
خنثی سازی و تقلیل تحریم های آمریکا را توضیح داد. 
به گزارش تارنمای ‌سازمان برنامه و بودجه کشور، 
محمدباقر نوبخت گفت: پس از آنکه مشخص شد 
دولت آمریکا در دو مرحله 90 و 180 روزه تحریم‌هایی را 
ضد ایران اعمال می کند، دولت 12 بسته حمایتی را 

برای غلبه بر این تحریم‌ها طراحی کرد.
 وی افزود: در سازمان برنامه و بودجه به دقت بررسی 
 شد تحریم های آمریکا در چه حوزه هایی اعمال 

می شود.
 معاون رئیس‌ جمهوری ادامه داد: در مرحله نخست 
کردیم هر یک از دستگاه‌های موجود و  بررسی 
وزارتخانه ها ممکن است با این تحریم‌ها در کوتاه‌مدت 
و میان مدت چه آسیب هایی ببینند و برای مقابله 
با آن چه برنامه‌ای داشته باشند که در بسته‌های 
طراحی شده تکلیف دستگاه ها و وزارتخانه‌ها 

مشخص شد. 
همچنین بررسی کردیم این تحریم‌ها چقدر بر بودجه 
و منابع آن اثر می‌گذارد و ما چه منابعی را تا پایان سال 
و همچنین تا پایان سال آینده در بودجه خواهیم 
داشت؛ یعنی در حالت های مختلف بررسی کردیم با 
احتساب همین دو میلیون و 410 هزار بشکه )نفت( که 
در بودجه آمده است، چه درآمدی خواهیم داشت و 
گر فروش نفت به یک میلیون و 900 هزار، یک میلیون  ا
و 500 هزار یا یک میلیون بشکه تقلیل یابد به چه ترتیب 

باید عمل کنیم. در این باره در بسته های طراحی شده 
مشخص کردیم با این حالت ها، باید مصارف کشور 

چگونه تنظیم شود.
 نوبخت اضافه کرد: بررسی کردیم برای حالتی که 
خ ارز ادامه یابد، در زمینه  در تحریم ها نوسان نر
سیاست‌های مالی چه کار کنیم تا آثار این تحریم‌ها 
در معیشت مردم تقلیل یابد که در بسته طراحی 
 شده برای این بخش پیش‌بینی‌های لازم صورت

 گرفت.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: 
همچنین بررسی کردیم با وجود نقدینگی قابل 
ملاحظه در جامعه باید چه اقدامی انجام دهیم تا هم 
رشد نقدینگی کنترل شود و هم این نقدینگی بیش از 
این موجب نوسان بازار ارز نشود که در بسته ویژه این 

طراحی ها صورت گرفته است.
ح نیمه‌تمام   نوبخت یادآوری کرد: حدود 76 هزار طر
داریم که در بسته های طراحی شده مشخص کردیم 
ح‌های بااهمیت در مدل های  در شرایط تحریم طر
مختلف از جمله مدل همکاری با بخش خصوصی 

به پایان برسد. 
چگونگی تامین منابع حامل های انرژی، حمایت از 
شبکه حمل و نقل ریلی، هوایی، دریایی و جاده‌ای، 
حمایت از کشاورزی و صنعت، حمایت از فناوری‌های 
آی.تی و آی.س. تی، حمایت از تولید و اشتغال 
کنونی از جمله بسته‌های  و حمایت از اشتغال 
 حمایتی است که برای مقابله با تحریم ها طراحی

 شد.

دوئل فقاهت و قضاوت
  ادامه انتقادهای آیت الله مکارم شیرازی از دستگاه قضایی



 سرنوشت کرسی نشینان 
 باب همایون

وزارت امور اقتصادی و دارایی، تا کنون 12 وزیر 
و چندین سرپرست به خود دیده است. 

 به گزارش خبر آنلاین با معرفی سیزدهمین وزیر 
در دومین سال از عمر کابینه دوازدهم، روشن می‌شود 
عمر وزرای امور اقتصادی ودارایی کوتاه‌تر از عمر 

کابینه‌هایی است که در ایران تشکیل شده است.
  علی اردلان:  اولین وزیر امور اقتصادی و دارایی 
پس از پیروزی انقاب، علی اردلان نام داشت.اردلان 
در سال ۱۲۹۳ شمسی در تهران متولد شد. او تحصیلات 
خود در دانشگاه تهران را ادامه داد و موفق به اخذ مدرک 
کارشناسی ارشد در رشته علوم اداری و اقتصاد شد. 
 پس از انقاب در کابینه بازرگان به وزارت دارایی رسید

 و زندگی پرماجرایی را پشت سر گذاشت و در نهایت 
در سال 1378 از دنیا رفت.

    ابوالحسن بنی صدر: شهرت دومین وزیر امور 
اقتصادی و دارایی پس از انقاب به کارکردش در این 

وزارتخانه باز نمی گردد.
 وی به واسطه رسیدن به جایگاه ریاست جمهوری 
 و تصویب عدم کفایت سیاسی‌اش از سوی مجلس 

در سپهر سیاسی ایران شناخته شده است.
کابینه وزیر امور       حسین نمازی: در شش 
اقتصادی و دارایی ایران بوده است.او در دولت‌های 
محمدعلی رجایی، محمدجواد باهنر، کابینه موقت 
محمدرضا مهدوی کنی، دولت اول میرحسین موسوی 
و دولت اول محمد خاتمی، وزیر بود. وی استاد تمام 
دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه شهید 

بهشتی است. 
    محمد جواد ایروانی :محمدجواد ایروانی  
در دولت چهارم ، برای مدت چهار سال در فاصله سال 
های 1364 تا 1368 وزیر امور اقتصادی و دارایی بود. وی 
کنون عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است. هم‌ا

    مرتضی محمدخان:وی در سال های 1372 
تا 1376 وزیر امور اقتصادی و دارایی بود.در دوره وزارت 
وی بود که تورم شدید و بحران اقتصادی، زمینه را برای 
عقب نشینی دولت دوم هاشمی رفسنجانی از سیاست 
تعدیل فراهم کرد.او سپس در دولت اصلاحات جای 

خود را بار دیگر به حسین نمازی داد.
    طهماسب مظاهری:  طهماسب مظاهری 
در دولت اول خاتمی به مدت سه سال سکان وزارت امور 
اقتصادی و دارایی را بر عهده داشت.اختلاف نظر وی با 
ستاری فر و نوربخش بعدها سبب شد یک سال مانده به 
پایان دولت از قطار کابینه هشتم پیاده شود. وی بعدها 

در دولت احمدی‌نژاد به 
مدت یک سال، مسئولیت 
ریاست کلی بانک مرکزی را 

عهده‍‌دار شد .
    صفدر حسینی:سید 
صفدر حسینی پس از 
مظاهری  طهماسب 
راهی این وزارتخانه شد 
تا در آخرین ماه های 
حضور دولت اصلاحات 
سکان وزارت امور 
 اقتصادی و دارایی را 
به دست گیرد.وی پیش 
از حضور در این وزارتخانه، 
کار و امور  تصدی وزارت 
اجتماعی را در دست 

داشت.
     داوود دانش جعفری: قصه وزارت داوود دانش 
جعفری در وزارت امور اقتصادی و دارایی با استعفا 
به پایان رسید.وی از جمله کسانی بود که به دلیل 
اختلاف نظر جدی با احمدی نژاد حضور در کابینه وی 
را تاب نیاورد. پس از استعفای دانش جعفری حسین 
صمصامی در قامت سرپرست جانشین وی شد و سپس 
در 16 مرداد 1387،سید شمس‌الدین حسینی رای 
اعتماد نمایندگان را برای ورود به وزارت امور اقتصادی 

و دارایی کسب کرد .
    سید شمس الدین حسینی:  ماه عسل 
 شمس الدین حسینی با وزارت امور اقتصادی 
و دارایی بیش از دیگران دوام آورد.وی در کابینه دهم 
نیز سمت خود را حفظ کرد.در دوره فعالیت وی طرح 
 مهم هدفمندی یارانه ها به اجرا درآمد.طرحی که 
در عمل نه موجبات خداحافظی یارانه‌ها از عرصه 
اقتصاد را فراهم نه زمینه را برای رقابتی شدن اقتصاد 
مهیا کرد.حسینی مدرک دکترای اقتصاد در بخش 
عمومی و بین‌الملل از واحد علوم و تحقیقات دانشگاه 

آزاد دارد.
    علی طیب نیا: علی طیب نیا،در کابینه اول 
روحانی ردای وزارت امور اقتصادی و دارایی را بر  تن کرد 

و تا پایان دوره نیز در کابینه باقی ماند.
وی در یکی از سخت‌ترین دوره‌های اقتصاد ایران 
 سکان سیاست‌گذاری را به دست گرفت و توانست 
به قول نیلی، مشاور ارشد رئیس جمهور پوسته سخت 
تورم را بشکافد.او اقتصاددان و استاد دانشگاه بود که 
در دولت یازدهم به عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی 

ایران فعالیت می‌کرد. 
    مسعود کرباسیان:  کرباسیان گمرک را به مقصد 
وزارت امور اقتصادی و دارایی ترک کرد.او که سالیانی 
طولانی در کسوت معاون وزیر ایفای نقش کرده بود، 
بالاخره ردای وزارت مهم ترین وزارتخانه ایران را بر تن 
کرد . ترامپ وعده خروج از برجام را می داد و قیمت 
ارز در ایران مهار نشدنی می‌تاخت.تورم، مهمان 
خودخوانده اقتصاد شده بود و همه اینها شرایط را 
برای استیضاح کرباسیان مهیا کرد. پس از استیضاح 
و خداحافظی وی با وزارت امور اقتصادی و دارایی 
کرمی،خزانهدار کل کشور سرپرست وزارت  رحمت‌الله ا

امور اقتصادی و دارایی شد .
کنون وزارت اقتصاد چشم انتظار سیزدهمین وزیر  ا
است. موقعیت فعلی اقتصاد نیز چندان بسامان نیست 
آیا نحسی 13 و شرایط کنونی اقتصاد دست در دست 
 هم ، وزیر سیزدهم اقتصاد را با بحران روبه رو می کنند 
 یا او می تواند بر این دو غلبه کند و وضعیت سوم 

و امیدوارکننده ای را برای اقتصاد رقم بزند؟

گذاری برخی نمایشگاه‌های  وا
اصفهان به بخش خصوصی

مدیرعامل شركت نمایشگاه‌های استان 
اصفهان  گفت: برگزاری برخی نمایشگاه‌ها 
گذار  در اصفهان از سال آینده به بخش خصوصی وا
گزارش ایسنا ، علی یارمحمدیان   می‌شود.به 
در نشست خبری بیست و چهارمین نمایشگاه 
 بین‌المللی اتوكام، با اشاره به شرایط اقتصادی 
 و تلاطم‌های ارزی كشور، اظهار كرد: با وجودی كه 
در كشور بسیاری از نمایشگاه‌ها برگزار نشده، اما 
كنون برگزاركننده 25 نمایشگاه بوده  استان اصفهان تا
كه علاوه بر رونق كسب و كار می‌تواند امیدبخش تولید 
و صنعت باشد و مسیرهای بهتری را به فعالان این 
بخش معرفی كند.وی به سیاست‌گذاری سال آینده 
شركت نمایشگاه‌های استان اصفهان اشاره كرد و 
گفت: این شركت در نظر دارد نمایشگاه‌هایی كه خود 
برگزاركننده آن بوده را از سال ٩٨ به بخش خصوصی 
گذار كند كه این تصمیم موجب توسعه صنعت  وا

نمایشگاهی در استان اصفهان خواهد شد.

 خانه‌های خالی 
گذار می شود به کارگران وا

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی 
 کارگران می‌گوید:دولت باید جدا 
از دهک‌های محروم و خانوارهای تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی برای کارگران بسته‌های 
غذایی در نظر بگیرد تا بیش از این سبد معیشت 
کارگران به مخاطره نیفتد. او همچنین پیشنهاد اجاره 
 واحدهای خالی از سکنه به کارگران برای مدت 
ح کرد.هادی ابویی در گفت‌وگو   دو سال را مطر
 با ایسنا،  پیشنهاد کرد دولت کارگران را 
 در واحدهای خالی از سکنه اسکان دهد و گفت: 
 در بخش مسکن واحدهای خالی از سکنه زیادی 
در کشور داریم که بخش اعظمی از آنها در اختیار 
 دولت است. بر اساس آمارها نزدیک به ۲۰۰۰ خانه 
در حاشیه‌ها و اطراف شهر وجود دارد که دولت 
می‌تواند به جای دادن وام ودیعه مسکن، این 
واحدها را در اختیار کارگران بگذارد و با حداقل اجاره 
برای مدت دو سال به آنها اجاره بدهد. این امر به طور 
قطع به کاهش تقاضا در بازار مسکن و افت شدید 

قیمت ها منجر خواهد شد.

 بورسی ها همچنان 
فروشنده هستند

فعالان بازار سهام روز گذشته شاهد کاهش 
شدید قیمت سهم‌ها و افت حدود ۶۰۰۰ 
واحدی شاخص بورس هستند و نگرانی‌ها از وضعیت 
اقتصادی آینده و تحریم‌ها در تصمیمات سهام‌داران 
برای فروش تاثیرگذار شده است.به گزارش ایسنا، 
نگرانی ناشی از آینده اقتصاد، بیش از گذشته 
معامله‌گران بازار سرمایه را نگران کرده و در کنار این 
موضوع عرضه‌های سنگین حقوقی‌ها در هفته 
گذشته بر داد و ستدها در بازار سهام تاثیرگذار بوده 
است.فعالیت حقوقی‌ها در هفته گذشته کفه عرضه 
را به شدت نسبت به تقاضا سنگین کرد و باعث شد 
قیمت سهم‌ها در بسیاری از گروه‌ها با افت شدید 
همراه شود.روز گذشته نیز در ادامه افت‌های شدید 
نگاه  سهام  بازار  معامله‌گران  گذشته،   هفته 
به تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا در ۱۳ آبان دارند. بعد 
از مدتی که با توجه به افزایش قیمت دلار بازیگران بازار 
سهام شاهد رشد پی در پی قیمت‌ها و شاخص کل 
بودند، ریسک سیستماتیکی همچون تحریم‌های 
یک‌جانبه ایالات متحده، سبب شده سهام‌داران 
بورسی تقریبا ۲۰ روز قبل از استارت خوردن تحریم‌ها 

در بسیاری از گروه‌ها در صف فروش بایستند.

 تثبیت۲۰۰هزار شغل 
درنیمه نخست سال

مدیر کل حمایت از پایداری مشاغل وزارت 
کار از به‌روز رسانی آمار بنگاه‌های مشکل دار 
 در نیمه نخست امسال خبرداد و گفت: با حمایت 
از ۸۸۲ بنگاه اقتصادی، از ریزش ۲۰۰ هزار نیروی کار 
 جلوگیری شد.کریم یاوری در گفت و گو با مهر، 
با اشاره‌به به‌روزرسانی آمار بنگاه‌های مشکل دار 
مربوط به دوره سه ماه دوم امسال منتهی به شهریور 
۹۷ گفت: آمار سه ماه دوم امسال به طور تقریبی تغییر 
چشمگیری نسبت به سه ماه نخست سال نداشته 
 است.وی ادامه داد: تعداد بنگاه های مشکل دار 
از ۱۳۵۱ بنگاه در پایان خرداد به ۱۳۵۶ واحد در پایان 
شهریور رسید که البته این میزان در پایان سال 

گذشته بالغ بر ۱۴۰۰واحد بود.

مدیرعامل سایپا تغییر کرد؟
شرکت سایپا خبر برکناری مدیر عامل خود را که 
از روز گذشته در فضای مجازی انعکاس فراوانی 
داشت، تایید نکرد.هر چند در خبرهای منتشر شده گفته 
شده وزارت صمت، جهرودی، مدیرعامل سایپا را برکنار 
و محمدرضا سروش، مدیرعامل پیشین گروه بهمن را 
جایگزین او کرده است، اما به گفته مسئولان سایپا، 
جهروری همچنان در سمت خود حضور دارد و نمایشگاه 
صنعت نیز با حضور وی افتتاح می شود.براساس این 
گرچه اختاف در اعضای هیئت مدیره گروه  گزارش، ا
خودروسازی سایپا بر سر ادامه حضور جهرودی 
پابرجاست باید دید در روزهای آینده تصمیم هیئت 

مدیره چه خواهد بود؟

03 سال چهاردهم، شماره 3319 اقتصاد
یکشنبه

22 مهر 1397 

رئیس کل بانک مرکزی معتقد است، همراهی 
 دولت در پیشبرد سیاست‌های بانک مرکزی 
 و پشتیبانی دو قوه دیگر، شرط اساسی فائق آمدن 
بر مشکلات است.به گزارش اصفهان زیبا، عبدالناصر 
گرام خود نوشت: رهبر معظم  همتی، در صفحه اینستا
انقلاب بر اتخاذ تدابیر و تصمیمات جدی و عملیاتی 
کید کردند.   برای حل پنج مشکل کلیدی اقتصاد تا
از پنج مورد، سه مورد آن یعنی مشکلات نظام بانکی، 
نقدینگی و تورم در حیطه مسئولیت مستقیم بانک 
گر موضوع ارز را هم به آن  مرکزی است.او ادامه داد: ا
 اضافه کنیم، خطیر بودن مسئولیت بانک مرکزی 
و اهمیت اقدامات و برنامه های آن برای اجرای فرامین 

رهبری را آشکار می‌سازد.
همتی اضافه کرد: برای کنترل و هدایت نقدینگی، کند 
کردن روند رشد تورم و متعاقبا کاهش تدریجی آن، 
اولویت بندی مشکلات در هم تنیده نظام بانکی و اخذ 
مجوزهای لازم برای اصلاح تدریجی آن و تبدیل شبکه 
بانکی به موتور محرکه اشتغال و تولید و به خصوص 
خ ارز تعادلی   ساماندهی بازار ارز و حرکت در مسیر نر
با توجه به شرایط اقتصادی کشور، برنامه‌های 
مشخصی داریم که با مشورت صاحب‌نظران اقتصادی، 
بانکی و ارزی و همراهی مدیران و کارشناسان بانک 
مرکزی و سیستم بانکی عملیاتی کرده و اجرا خواهیم 

کرد.

 یک عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان 
اینکه بنزین تا پایان امسال گران نخواهد شد، 
کنون شرایط مناسبی برای افزایش قیمت بنزین  گفت: ا
نیست.احمد صفری با اشاره به زمزمه‌هایی که درباره 
افزایش قیمت بنزین شنیده می‌شود، افزود: هیچ 
صحبتی از گرانی بنزین در کمیسیون انرژی مجلس 
ح نیست و دولت نیز پیشنهادی در این زمینه   مطر
به مجلس نداده است.صفری معتقد است: گران شدن 
بنزین با تاثیر بر ناوگان حمل و نقل عمومی باعث 
افزایش هزینه‌ها و گران شدن تمام کالاها خواهد شد 
که در شرایط فعلی کشور مردم دیگر تحمل پذیرش 
خ کنونی  گرانی بیشتر را ندارند.وی به مشکلاتی که نر

پایین بنزین ایجاد کرده از جمله قاچاق سوخت هم 
اشاره کرد و گفت: برای جلوگیری از قاچاق سوخت باید 
کارت‌های سوخت دوباره به چرخه برگردد و هر فرد 
سهمیه مشخصی در ماه داشته باشد.به گفته این 
نماینده مجلس، با برگشتن کارت سوخت، بنزین باید 
خ بنزین  خ داشته باشد که منطقی است نر دو نر
سهمیه‌بندی همان هزار تومان باقی بماند و نرخ بنزین 
آزاد نیز ۱۵۰۰ تومان باشد. صفری با اشاره به اینکه برخی 
سهمیه ۶۰ لیتر در ماه را برای کارت‌های سوخت 
کید کرد: این میزان بسیار کم  پیشنهاد می‎دهند، تا
است و سهمیه‌ای که برای هر کارت سوخت در نظر 

گرفته می‌شود، باید ۹۰ لیتر باشد.

اقتصاد                         روز کوتاه از                     اقتصاد

به دنبال غول نقدینگی
 انتشار اوراق مشارکت، بخش عمده نقدینگی را جذب می کند

 شرط اساسی غلبه بر مشکلات اقتصادی 
همراهی دولت و پشتیبانی دو قوه دیگر  را نیاز داریم

 شرایط برای گرانی بنزین مناسب نیست
قیمت بنزین تا آخر سال تغییر نمی کند

بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در 
تیر سال جاری، حجم نقدینگی را بیش از هزار و ۶۰۲ 
هزار میلیارد تومان اعام کرد که نسبت به اسفند 
سال گذشته ۴,۷ درصد و نسبت به مدت مشابه سال 
 قبل )تیر ۹۷ نسبت به تیر ۹۶(، ۲۰,۱ درصد افزایش 

نشان می‌دهد.
بررسی نمودار افزایش نقدینگی و پایه پولی نشان 
می دهد، میانگین رشد نقدینگی در طول یک 
سال گذشته همواره بالای 20 درصد بوده است و 
در مرداد 97 ، رشد شاخص پایه پولی و نقدینگی که 
در حالت معمول فاصله چند درصدی با هم داشته 

کنون همگرا شده اند. براساس آخرین آمارها از  اند، ا
متغیرهای پولی، حجم پایه پولی نیز در پایان مرداد 
امسال به 227 هزار و 70 میلیارد تومان رسیده که 
 در مقایسه با ماه مشابه سال قبل 19.8 درصد رشد 

داشته است.
 پایه پولی نشان‌دهنده رشد پول و شبه‌پول در طول 
یک مدت مشخص است و افزایش در پایه پولی یا »پول 
پرقدرت« به افزایش چند برابر آن )معادل ضریب فزاینده 
نقدینگی( در نقدینگی می انجامد. از سوی دیگر 
 پایه پولی زمانی رشد می‌کند که بانک مرکزی، دولت 

یا بانک‌ها را تامین مالی می‌کند. 

     تصمیمات دولت برای جذب نقدینگی
انتشار اوراق مشارکت ریالی و ارزی، خرید و فروش 
اوراق بدهی دولت از کانال بانک‌ها، تسهیل ورود 
ارزهای صادراتی و اقامت پنج ساله به سرمایه‌گذاران 
خارجی چهار راهی است که سران قوا در نشست 

 جلسه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی 
با آن موافقت کردند. 

در بین این چهار مورد، اوراق مشارکت 
 )چه ریالی و چه ارزی( در بیشتر مواقع 
با استقبال بیشتری از سوی سرمایه گذاران 
رو به رو شده است و این مسئله را می توان 
 در استقبال از سپرده های ارزی مشاهده

 کرد. 
بررسی های میدانی نشان می دهد، 
سپرده‌های ارزی با استقبال رو به رو شده 
تواند بخشی  این مسئله می   است و 
از نقدینگی که در بازار ارز خودنمایی می کرد 
را جذب کند و در سوی دیگر بانک مرکزی 
نیز می تواند از این سپرده های ارزی برای 

مصارف مختلف خود استفاده کند. 

آن‌گونه که متصدیان ارزی شعب بانک ها در 
گفت و گو با مهر اعام کرده اند، طی هفته‌های 
گذشته استقبال مردم از سپرده‌گذاری‌های ارزی 
بالا بوده و البته دولت و بانک مرکزی نیز تلاش 
که تضامین لازم را به سپرده‌گذاران  کرده اند 
برای ارزهای پرداختی به بانک ها ارائه بدهند 
 تا جای نگرانی از بابت سپرده‌ها وجود نداشته

 باشد.
کرده، تسویه  که بانک مرکزی اعام  آن‌گونه 
 سپرده‌های ارزی با ارز روز گشایش خواهد بود 
و این امر، از سوی بانک مرکزی تضمین‌ شده 
 است تا خاطرات ناخوشایند سپرده‌گذاران ارزی 

در تلاطمات بازار در سال‌های ۹۰ و ۹۱ تکرار نشود.
انتشار اوراق مشارکت دولتی نیز با توجه به اینکه 
تضمین دولت را به همراه دارد، هم با استقبال مردم 
رو به رو می شود و هم دست دولت را در هدایت این 

سرمایه ها باز می گذارد.
»دولت می تواند با افزایش سود اوراق مشارکت 
سرمایه های مردم را جمع آوری و به سمت 
تولید هدایت کند.« این مسئله ای است که عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 

شورای اسلامی نیز به آن اشاره کرده است.  
 علی قربانی در گفت و گو با خانه ملت با اشاره 
به اینکه رئیس کل بانک مرکزی گفته است مردم 
در جایی جز سکه و ارز سرمایه گذاری کنند، اظهار 
داشت: »در حال حاضر با توجه به نوسانات قیمت 
دلار، سرمایه گذاری در این بازار مطمئن نیست، 
ممکن است در برخی مواقع عده حدودی به 
کثریت  سودهای سرشاری دست یابند، اما برای ا
برای سرمایه  جامعه محل مناسبی 
گذاری نیست. پیشنهاد این است که 
دولت با سود بالایی، پول ها را از طریق 
اوراق مشارکت به پروژه های تولیدی 
کشور جذب کند و به محض اینکه بازار 
 به وضعیت اولیه برگشت سودها کاهش 

پیدا کند.«
کنون که تب سفته بازی   با این شرایط ا
کرده است و مردم   در بازارها فروکش 
گذاری با ریسک  به دنبال سرمایه 
پایین‌تر نسبت به بازار ارز و طلا هستند، 
انتشار اوراق مشارکت )ریالی و ارزی( 
 می تواند جذب کننده حجم عظیمی از 
نقدینگی مازاد در کشور باشد./گروه 

اقتصاد 

غول نقدینگی همچنان می تازد و در پایان تیر امسال با ۲۰,۱ درصد رشد نسبت به مدت مشابه 
پارسال به ۱۶۰۲ هزار میلیارد تومان رسیده است. نقدینگی را نمی توان در حالت کلی یک 
 شاخص منفی دانست با این حال زمانی که نقدینگی مازاد در کشور مدیریت نشود، سر از بازارهایی 
 در می آورد که جز التهاب، حباب و نوسانات بالا، چیزی برای آن بازارها باقی نمی گذارد. یکی 
از در دسترس ترین و در عین حال مهم ترین ابزارهای دولت ها برای جذب نقدینگی پس از انقلاب، 
انتشار اوراق مشارکت یا افزایش نرخ سپرده بانکی بوده است. در واقع اولین اقدام دولت ها در برابر 
 هجوم نقدینگی مازاد به سطح بازارها، سیاست های انقباضی بوده تا نقدینگی به جای اینکه 

به صنایع مختلف هدایت شود، توسط خود دولت مدیریت یا در بانک ها جذب شود.

 پایه پولی 
نشان‌دهنده 

رشد
 پول

 و شبه‌پول
 در طول 
یک مدت 
مشخص

 است

محمدجواد 
ایروانی  در 

دولت چهارم ، 
برای مدت چهار 
سال در فاصله 
سال های 1364 
تا 1368 وزیر 

امور اقتصادی 
و دارایی بود

کمتر از 25 روز تا شروع بخش دوم تحریم های 
ایران که به طور عمده شامل تحریم های نفتی 
می شود باقی مانده است و از حالا پیش بینی ها حکایت 
از افزایش احتمالی قیمت نفت و برهم خوردن نظام مالی 
که  جهان دارد. بر طبق این پیش بینی هاست 
کشورهای اروپایی و شرق آسیا به دنبال راه حال هایی 
برای دور زدن و در ادامه بی اثرکردن تحریم های جدید 
آمریکا دارند. در همین رابطه، نشریه آمریکایی نیویورک 
تایمز در گزارشی نوشت: سیاست خارجی »اول 
آمریکا«ی دونالد ترامپ می‌تواند مانعی بر سر فعالیت 
قلب تپنده نظام مالی جهانی باشد.به گزارش ایسنا، 
 نیویورک تایمز با اشاره به خروج آمریکا از برجام 
در اردیبهشت امسال و اعمال مجدد تحریم ها نوشت: 

تحریم‌ها، بانک‌ها و شرکت‌های غربی 
را با یک انتخاب سخت مواجه کرده 
گر به تجارت با ایران ادامه  است: ا
 دهند دسترسی به بازار آمریکا را 
از دست خواهند داد و جای تعجبی 
که بسیاری از آنها تصمیم   ندارد 
به قطع یا کاهش روابط خود با ایران 
گرفته‌اند. با این حال هنوز یک کانال 

مالی مهم برای ارتباط با ایران باقی مانده است که آن 
هم سوئیفت است.سوئیفت توسط یک شرکت بلژیکی 
به همین نام فعالیت می‌کند و نقش مرکزی در هدایت 
جریانات مالی به سراسر نقاط جهان را دارد، به گونه‌ای 
گر برای مثال یک مشتری در »بانک آمریکا« بخواهد  که ا

پولی را به بانک دیگر آمریکایی 
»بارکلی« ارسال کند، بانک مبدا، 
انتقال پول را از طریق سیستم 
سوئیفت به بانک مقصد اطاع 

می‌دهد.
از آنجایی که تحریم پیام‌رسان‌های 
مالی از جمله سوئیفت نیز جزو 
تحریم‌های آبان آمریکاست، سوئیفت 
از جانب واشنگتن برای قطع دسترسی ایران به این 
سامانه تحت فشار است، اما هنوز تصمیمی به انجام 
کنون دولت ترامپ با انتخاب  این کار نگرفته است. ا
گر تصمیم به تحریم سوئیفت   سختی مواجه است و ا
یا بانک های مرتبط با آن بگیرد با توجه به اهمیت 

بالای سوئیفت و عضویت ۱۱ هزار بانک و نهاد مالی از ۲۰۰ 
 کشور جهان در آن، می‌تواند موجب اختلال گسترده‌ای 

در نظام مالی جهان شود.
گر سوئیفت تسلیم خواسته آمریکا نشود،   از سوی دیگر ا
 امکان نقل و انتقال پول به ایران برقرار خواهد ماند 
و کمک بزرگی به تلاش‌های اتحادیه اروپا برای 
نگه‌داشتن برجام خواهد بود. جان بولتون، مشاور 
 امنیت ملی آمریکا یکی از سرسختانه ترین مواضع 
در قبال ایران را دارد و ماه گذشته گفته بود که شرکت‌ها 
و بنگاه ها باید ببینند تداوم تجارت با ایران ارزشش 
را دارد یا خیر. با این حال وزارت خزانه‌داری آمریکا که 
مجری اصلی سیاست‌های تحریمی است هنوز حاضر به 

پاسخگویی در خصوص مسئله سوئیفت نشده است.

 سوئیفت سکته می کند؟
قلب تپنده نظام مالی جهان برای قطع دسترسی ایران تحت فشار است 



 قائمیه پذیرای 
گردشگران می شود 

کوه قائمیه یکی از ظرفیت‌های مهم 
گردشگری و تفریحی منطقه ۱۳ اصفهان است 
ح‌های گردشگری در کوه قائمیه می تواند  و اجرای طر
در آینده‌ای نزدیک این کوه را به قطب گردشگری 

اصفهان تبدیل کند .
 مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان شرط تحقق قطب 
گردشگری را تامین دسترسی های مناسب به این کوه  
ج  دانست  واعلام کرد:‌ ساماندهی ورودی قائمیه، خار
شدن انتهای خیابان از بن‌بست، اتصال آن به خیابان 
آتشگاه و کنار گذر غرب مهم ترین گام‌ برای رونق بخشی 

و گردشگرپذیر شدن این کوه است.
مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان با بیان اینکه کوه 
قائمیه به دلیل  چشم‌انداز زاینده رود و ناژوان از کوه 
صفه زیبا تر است،‌ از  توسعه مسیرهای دسترسی  به 
این کوه خبر داد و گفت : برای رونق دادن به هر مکان  
ابتدا باید دسترسی‌ های آن مناسب باشد، اما متاسفانه 

قائمیه دسترسی مناسبی ندارد.
محمد شرفا با بیا ن اینکه مسیرهای دسترسی به کوه 
صفه از طریق بزرگراه فراهم شده و پارکینگ مورد نیاز 
 شهروندان نیز تامین شده است،‌ اعام کرد : یکی از 
طرح هایی  که تحقق آن پیگیری می شود و مقدمات آن 
اجرا شده، ساماندهی ورودی قائمیه است و قراراست 
انتهای این خیابان باز و به خیابان آتشگاه و کنار گذر 

غرب متصل شود.
وی گفت که این ایده  
با شورای اسامی شهر 
اصفهان مطرح و مشاوری 
انتخاب شده تا از نظر فنی 
و اقتصادی زمینه های 
 اجرای این طرح بررسی 

شود .
مدیر منطقه ۱۳ شهرداری 
کید کرد که در  اصفهان تا
این زمینه جلساتی نیز 
با اعضای شورای شهر و 
شهردار درچه برگزار شده 
گر قصد اجرای  است تا ا
ح را داشتیم در  این طر
که  زمینه بخشی از آن 

درشهر درچه قراردارد،مشکلی نداشته باشیم .
کید کرد که هدف نهایی یعنی رونق بخشی به  شرفا تا

کوه قائمیه محقق خواهد شد. 
به گفته مدیر منطقه 13 شهرداری اصفهان اقدام 
بعدی، تعریف پروژه‌های توسعه محور در محله قائمیه 
گر این اقدام اجرایی شود در آن محله رفت و  است و ا

آمدها آسان ‌تر  خواهد شد.
قائمیه به لحاظ نوع شهرسازی گذرهای بسیار 
نامناسبی دارد، البته سراشیبی‌های این خیابان نوعی 
جاذبه است، اما ساخت و سازها به گونه‌ای است که 

نتوانستند از این مزیت به خوبی استفاده کنند.
به  برای خدمات‌رسانی  از زمان‌ها  بسیاری  در 
محله قائمیه با مشکل مواجه هستیم، به همین 
دلیل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری برای 
رفع مشکلات و نبود دسترسی آسان بخش‌های 
امدادرسانی در حال فعالیت است، طرح‌هایی برای 
تجمیع منازل و ایجاد فضاهای عمومی نیز مطرح 

شده است.
کم است و نیاز به فضاهای عمومی  قائمیه بسیار مترا
گر دسترسی و ایجاد فضاهای عمومی در این  دارد، ا
منطقه رخ دهد، خود به خود توسعه کوه قائمیه اتفاق 
خواهد افتاد، البته نباید همه خدمات به آنجا برده 
شود، بلکه باید بخشی از خدمات را خود منطقه ایجاد 
کند، برای مثال صفه خودش را رشد می‌دهد و سپاه، 
بسیج و دیگر سازمان‌های مردم نهاد در آنجا برنامه اجرا 

می کنند و آنجا را توسعه می‌دهند.  

در                      شهر 

نسخه رایگان در باغ غدیر
اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه 
چهار اصفهان به مناسبت هفته سلامت زنان 
با همکاری اداره توسعه سامت فرهنگ سامت 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان، 
در نظر دارد برنامه ای با عنوان» نسخه رایگان« در باغ 

غدیر برگزار کند.
با توجه به بالا رفتن آمار بیماری هایی مانند سرطان، 
اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه 4  اصفهان 
به مناسبت هفته سلامت زنان، در ویژه برنامه »نسخه 
رایگان« به معرفی  راهکارهای پیشگیری اینگونه 

بیماری های شایع خواهد پرداخت.
گاهی  هدف این گونه برنامه ها، بالا رفتن سطح آ
عمومی درباره بیماری های شایع با محوریت بانوان 
و پیشگیری از آنهاست که در این برنامه نقش ورزش 
در سلامتی بانوان و برخی حرکات ورزشی به حاضران، 

آموزش داده می شود.
سخنرانان  این برنامه دکتر کریمی، متخصص پزشکی 
ورزشی و نایب رئیس هیئت پزشکی ورزشی استان ، با 
موضوع »بررسی نقش ورزش در سلامتی بانوان« و دکتر 
طباطباییان، متخصص جراحی زنان و مدیر کلینیک 
آناهید با موضوع »سرطان سینه« هستند که با هدف 
برگزاری این همایش تخصصی و  با زبانی راحت و قابل 

درک عمومی، همخوانی دارد. 
این ویژه برنامه دوشنبه،23 مهرماه سال جاری 
در سالن حکمت باغ غدیر برگزار می شود. حضور 
 در این برنامه آموزشی علمی برای عموم آزاد و

 رایگان است. 
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شهر

ح جامع   تدوین طر
بر اساس آمایش شهری

شهردار اصفهان گفت: با اجرای طرح جامع 
گامی به سوی توسعه  شهر اصفهان 

مشارکت شهروندان برداشته می‌شود. 
قدرت اله نوروزی در برنامه رادیویی  »سام 
اصفهان« اظهارکرد: بر اساس تفاهمی که شهرداری 
اصفهان با اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
ح جامع شهر  امضا کرده بود، فرآیند شکل‌گیری طر

کید بر آمایش شهری آغاز شد. با تا
گرچه شهر اصفهان از سال ۱۳۳۰  وی افزود: ا
ح‌های تفصیلی و جامع داشته است، اما به  طر
ح‌ها،  دلیل پاسخگو نبودن نیازهای شهر در آن طر
این بار با رویکرد نوین و نگاه امروزی به صورت 
کید بر آمایش شهری، با نگاه به  مسئله محور، تا
توسعه پایدار و توجه به مسائل فرهنگی، اقتصادی، 
 اجتماعی و شهری کار طراحی و اجرای آن را 

آغاز کردیم.
شهردار اصفهان ادامه داد: اهمیت شروع فرآیند 

ح جامع شهر  تهیه طر
اصفهان با رویکرد جدید 
که  از این جهت است 
ح در راستای  این طر
مشارکت مردم در اداره 
امور شهر  و با مشارکت 
ذی‌نفعان،  تمام 
شهروندان، نخبگان، 
سمن‌ها،  مشاوران، 
شرکت‌ها، اتحادیه‌های 
صنفی، انجمن‌ها و با 
مشورت اساتید دانشگاه 

انجام می‌شود.
کرد:  وی خاطر نشان 
ح جامع شهر  طر
اصفهان عاوه بر اینکه 

می‌تواند گره‌های کور و پیچیدگی‌های شهر را حل 
و در تمام زمینه‌ها استانداردسازی کند، با نگاه به 
رفع معضلات امروز، آینده مردم را برای زیست 

خوب در شهر اصفهان تضمین می‌کند.
ح جامع  نوروزی ابراز امیدواری کرد: با اجرای طر
شهر گامی به سوی توسعه مشارکت شهروندان 
برداشته شده و مشکلاتی که امروز مانع توسعه 

مطلوب شهر شده است، رفع شود.
گزارش عملکرد یک ساله  وی با اشاره به ارائه 
شهرداری اصفهان در پنجاهمین جلسه علنی 
شورای اسامی شهر اصفهان گفت: خوشحالم با 
تلاش تمام کارکنان شهرداری توانستیم در یک سال 
گذشته بر اساس برنامه‌ای که اعام کرده بودیم، 
باوجود  تمام کاستی‌ها امور را پیش ببریم؛ هفته 
گذشته قرار بود نشستی با اصحاب رسانه برگزار کنیم 
که به دلیل حجم بالای برنامه‌ها به هفته جاری 

موکول شد.  

‌تجربه                     روز

 دوچرخه سواری 
و کاهش مرگ های شهری

شهرهای اروپایی می توانند پاداش های 
بزرگی از زیرساخت های دوچرخه سواری 
به دست بیاورند؛ از جمله گسترش شبکه های 
دوچرخه سواری در اروپا می تواند جلوی 10 هزار مرگ 

زودرس را بگیرد.
 City Lab گزارش شهرنوشت و به نقل از  به 
موسسه بهداشت جهانی در بارسلونا به دنبال 
بررسی رابطه بین محبوبیت دوچرخه سواری 
ومیزان مرگ و میر، و با مطالعه بر روی داده‌های 
گر 24.7 درصد تمام  167 شهر، اعام کرده که ا
شود،  انجام  دوچرخه  با  شهری  سفرهای 
می توان در لندن از 1210مرگ سالانه، در رم از 
 433مرگ سالانه و در بارسلونا از 248 مرگ سالانه 

پیشگیری کرد.
بهبود زیرساخت های دوچرخه در شهرها، می‌تواند 
مرگ های شهری را با سه عامل کلیدی بهبود 
کیفیت هوا، افزایش سلامت عمومی و کاهش میزان 

تصادفات، کنترل کند. 
البته بر اساس تحقیقات، برای رشد 24.7 درصدی 
سفرهای شهری از طریق دوچرخه ها، نیاز به در نظر 
گرفتن 315 کیلومتر مسیر دوچرخه سواری برای هر 

100 هزار نفر است. 
در مورد هزینه‏ کرد برای ساخت خطوط دوچرخه 
سواری، کشور هلند مثال زده شده است؛ در این 
کشور برای هر کیلومتر مسیر جدید دوچرخه سواری، 

دو میلیون یورو هزینه می شود.
خوشبختانه، این حجم از هزینه با نتایج مثبتی که 

دارد، قابل جبران است. 
با کاهش مرگ و میر زودرس ناشی از بهبود کیفیت 
هوا، سازگاری عمومی و کاهش تلفات جاده ای، در 
برخی از شهرها مزایای افزایش سهم کیفی این نوع 
حمل و نقل به طور چشمگیرتری هزینه های آن را 

جبران خواهد کرد. 
گر شهر رم حمل و نقل دوچرخه ای را  حتی ۱۰  ا
درصد از میزان فعلی خود ارتقا دهد، باز هم یک 
پیشرفت قابل توجه خواهد بود، هر یورو هزینه 
در شبکه خطوط دوچرخه رم حدود ۷۰ یورو سود 

خواهد داشت. 
این میزان برای بارسلونا ۳۵ یورو و در لندن نیز این 

میزان حدود هشت یورو برآورد شده است.

خبر                      روز 

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان از برگزاری 
ح »هر هفته هم‌رکابی« به میزبانی دهمین  طر
منطقه اصفهان خبر داد.عبدالرسول امامی اظهار کرد: 
ح هر هفته هم‌ رکابی از برنامه‌هایی است که در  طر
راستای طرح سه شنبه‌های بدون خودرو در دستور کار 
پویش مردمی ترافیک قرار گرفته و مهم ترین هدف آن، 
ترویج فرهنگ دوچرخه سواری و استفاده از حمل و نقل 
ک در راستای کاهش آلودگی‌های زیست محیطی  پا
است.به گفته وی  شهرداری منطقه ۱۰ جهت نمایش 
ح و همچنین تشویق  حمایت‌های خود از این طر
ک تصمیم گرفته  شهروندان به استفاده از حمل و نقل پا
است در این طرح در روز سه شنبه هفته جاری شرکت 

کند. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان‌ تحقق اهداف 
طرح هر هفته هم‌رکابی را در گرو حمایت‌های مسئولان 
شهری و همکاری شهروندان دانست و تصریح کرد: با 
اجرای چنین طرح‌ هایی و تامین زیرساخت‌ های لازم، 
می‌توانیم شاهد شهری با  دوچرخه سواران بسیار باشیم 
تا بار دیگر، اصفهان به عنوان شهر دوچرخه‌ها به ایرانیان 
معرفی شود.طرح »هر هفته هم‌رکابی« در روز سه شنبه 
۲۴ مهر،  با حضور مدیران و کارکنان شهرداری منطقه ۱۰ 
اصفهان اجرا خواهد شد. شرکت کنندگان در این 
همایش دوچرخه سواری از ساختمان شهرداری منطقه 
۱۰ واقع در خیابان پروین اعتصامی تا خیابان دشتستان 

را  رکاب خواهند زد.

ک شهرداری اصفهان  مدیر آزادسازی و اما
ک در مسیر پروژه های  گفت: آزادسازی اما
عمرانی بر اساس توافق شهرداری و مالکان و با اعمال 
اولویت میان گذرهای اصلی و فرعی مناطق مختلف انجام 
 می‌گیرد و چنانچه از  ۲۰۰ متر زمین ۲۰ متر آن در طرح

 آزاد سازی مالک گرفته شود، شهرداری با دادن امتیاز 
ساخت بر روی زمین با مالک به توافق می‌رسد. مرتضی 
افروزی اظهارکرد: این آزادسازی بیشتر در گذرهای فرعی 
که در جریان آزادسازی درصد کمی از مالکیت زمین سلب 
می‌شود، انجام می‌گیرد در نتیجه این تعداد از ملک‌ها 
گر  بدون پرداخت هزینه،  آزادسازی می‌شود.وی افزود: ا
شهرداری و مالک به توافق نرسند کارشناس رسمی 

ک نظر می‌دهد،  دادگستری بر نحوه آزادسازی این املا
غ از سود و زیان مکلف به پذیرش  بنابراین هر دو طرف فار
نظر کارشناس دادگستری هستند.افروزی با بیان اینکه  
بودجه شهرداری محدود است و آزادسازی‌ها نسبت به 
بودجه سالانه اولویت‌بندی می‌شود، خاطرنشان کرد: 
شهرداری بودجه دولتی برای تامین نقدینگی جهت 
ک ندارد، بنابراین ممکن است بازه زمانی  آزادسازی املا
ک در مسیر طرح‌ها به طول بینجامد، البته  آزادسازی املا
شهرداری تاش می‌کند پس از آزادسازی یک خیابان 
چنانچه تنها تملک چند ملک باقی مانده باشد، بازه 
ک باقیمانده را به حداقل ممکن  زمانی آزادسازی اما

برساند.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان گفت: هشت درختی که در چند روز 
گذشته در خیابان چهارباغ بالا قطع شدند ، از درون پوک‌ 

شده و خطرآفرین بودند.
 فروغ مرتضایی‌نژاد اظهارکرد: در خیابان چهارباغ بالا تعداد 
هشت اصله درخت نارون وجود داشت که با توجه به 
مشکلات کم آبی از درون دچار پوکی شده و احتمال سقوط 
آنها وجود داشت و با توجه به وزش باد در روزهای گذشته، 

این درختان قطع شدند.
وی گفت که درسال‌ جاری قراردادی با اعضای هیئت 
علمی دانشگاه شهرکرد منعقد کردیم و بر اساس آن موفق به 

دریافت دستگاه »توموگراف« شدیم.
مدیر عامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 

با بیان اینکه دستگاه »توموگراف« پوکی 
داخل درختان را سنجش می‌کند، اظهار 
کنون کارشناسان پوکی درختان را  کرد :‌ ا
با توجه به علایم ظاهری  آنها تشخیص 
می‌دهند اما با استفاده از این دستگاه 
درختان پوک شده با قاطعیت قطع 

می‌شوند.
کید کرد که سازمان پارک ها و  وی تا

فضای سبز شهرداری اصفهان بیش از شهروندان در خصوص 
قطع نشدن درختان پافشاری می کند، اما درمورد درختان 

خطرآفرین راهی  به جز قطع باقی نمی گذارند.
مرتضایی‌نژاد از شهروندان خواست هنگام وزش باد از 
توقف و پارک خودرو زیر درختان کهنسال شهر اصفهان به 

ویژه در حاشیه زاینده رود پرهیز کنند.
وی به شهروندان اطمینان داد درختان 
خطرآفرین شهر به صورت مستمر توسط 
کارشناسان سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان رصد می‌شوند تا از بروز 

خطرات احتمالی جلوگیری شود.
روابط عمومی معاونت خدمات شهری 
شهرداری اصفهان بیماری درختان را 
»فتیله نارنجی« عنوان کرده بود. بیماری مهلکی که به گفته 
ک  یک کارشناس ارشد کشاورزی و فضای سبز بسیار خطرنا

است و به سرعت میان درختان شیوع پیدا می‌کند. 
احمد حسنی  در گفت و گو با ایسنا  در زمینه  ارتباط میان 
فتیله نارنجی و آبیاری به  ایسنا می‌گوید:  بیماری فتیله 

نارنجی به وسیله آبیاری غرقابی که از پای یک درخت 
به پای درخت دیگر می‌رود و یا اجسام آلوده از جمله اره 
 یا قیچی هرس درختان از یک درخت به درخت دیگر 

منتقل می‌شود. 
وی ادامه می‌دهد تشخیص فتیله نارنجی بسیار سخت است 
و نیازمند کارهای آزمایشگاهی است اما این نظریه که به دلیل 
ضعف تغذیه‌ای، بیماری در درختان و فضای سبز شیوع پیدا 
می‌کند کاملا اثبات شده است. این ضعف مستقیما با کم‌آبی 
در ارتباط است و همچنین به دلیل کمبود املاح و مواد آلی و 

خ می دهد. ک ر معدنی در خا
این کارشناس ارشد فضای سبز هشدار می‌دهد فتیله 
گر فضای سبز  نارنجی بسیار سریع توسعه می یابد ، به ویژه ا

به هر دلیل دچار کم‌آبی و ضعف باشد. 

 کلنگ نمایشگاه بین المللی اصفهان شهریور94 با 
حضور وزیر امور خارجه بر زمین خورد و سه ماه بعد، آذر 
94 عملیات اجرایی این پروژه آغاز شد تا اصفهانی‍ها 
صاحب نمایشگاهی بزرگ شوند .در شرایطی که دو 
ح  ماه تا سه ساله شدن مدت زمان اجرای این طر
باقی است ،حمایت از این مجموعه برای میزبانی 

نمایشگاه‌های ملی و بین المللی ضروری است. 
که فاز نخست پروژه نمایشگاه گفت  ج مظفر   ایر

 بین المللی اصفهان با اعتبار۱۶۰۰ میلیارد ریال اجرایی 
می‌شود  و برای اجرا و بهره برداری از سالن علامه 
مجلسی  این مجموعه هزار میلیارد ریال پیش 
 بینی شده است.به گفته وی  پروژه بزرگ نمایشگاه 
بین المللی، با توجه به رعایت استانداردهای موجود 

و استفاده از سازه‌ای مدرن و متفاوت  به منزله یکی 
کشور به  از قطب‌های بین‌المللی نمایشگاه‌های 
 شمار می‌رود و تاش شده در طراحی نمایشگاه 
بین المللی اصفهان تمامی‌امکانات و زیر ساخت‌های 
لازم نمایشگاه‌ها مطابق با استانداردهای جهانی 

پیش‌بینی شود.

   افزایش ماندگاری گردشگر تا چهار روز 
مظفر اظهار کرد : این نمایشگاه با وجود امکاناتی 
همچون فضای نمایشگاهی استاندارد، مسجد، 
کره،  رستوران‌ها، پارکینگ، فضای سبز، اتاق‌های مذا
سالن همایش، گمرک، پست، بانک و صرافی می‌تواند 
ماندگاری یک گردشگر در شهر اصفهان را تا چهار روز 

افزایش دهد.
معاون عمران شهری شهردار اعلام کرد که فاز نخست 
پروژه شامل سالن اصلی به همراه زیرساخت‌های 
لازم اولیه شامل ساختمان رجیسترینگ، ساختمان 
الکتریکال، ساختمان مکانیکال، ساختمان اداری 

و پشتیبانی، فضای نمایشگاهی روباز، 
فضای سبز، فضای خدماتی، پیاده روها، 
جاده‌های داخلی، جاده‌های خارجی، 
سرویس‌های بهداشتی، ساختمان ورودی 
سالن اصلی، گمرک، پست، صرافی، بانک و 
پارکینگ روباز است؛ در فازهای بعدی پروژه 
نیز هشت سالن هفت هزار متری، مسجد، 
فودکورت‌ها، سالن همایش و رستوران‌ها 
که به مرور تکمیل   دیده شده است 

خواهد شد.
گی‌های این پروژه اشاره کرد  مظفر به ویژ
و ادامه داد: در سالن علامه مجلسی به 
دلیل مساحت مفید نمایشگاهی حدود 
۱۵ هزار متر مربعی، از سیستم اسکلت فلزی 
به صورت خاص و  سقف زیپ تک و یک 

تکه با مساحت حدود ۲۱ هزار مترمربع استفاده 
ح همچنین تونل‌های  شده است، در این طر
تاسیساتی نفر رو اجرا شده و در آینده برای 
 اضافه کردن هر گونه تکنولوژی جدید در بخش 
آی تی، برق و مکانیک نیاز به تخریب و حفاری 
نیست و به همین شکل می‌توان از این کانال ها 
برای به روز کردن و یا بهره گیری از تکنولوژی روز 

تاسیسات استفاده کرد.

ح نمایشگاه بزرگ اصفهان   13 پروژه در دل طر
وی با اشاره به پروژه‌های فعال در نمایشگاه بزرگ 
ح نمایشگاه   اصفهان گفت: ۱۳ پروژه در دل طر
که می‌توان  بزرگ اصفهان در دست اجراست 
به تهیه و اجرای عملیات ابنیه تونل تاسیساتی 
ج سالن اصلی و مخزن آب آشامیدنی و   داخل و خار
آتش نشانی،  تهیه و اجرای عملیات زیرسازی 
و محوطه سازی بیرونی سالن علامه مجلسی 
نمایشگاه بین المللی اصفهان، تهیه و اجرای 
عملیات ابنیه و محوطه سازی داخل سایت 
نمایشگاه و کارهای متفرقه مربوط، پروژه اسکلت 
 فلزی و پوشش سقف سالن اصلی نمایشگاه 
بین المللی اصفهان و پروژه تهیه و اجرای 
عملیات ابنیه و فونداسیون‌های سالن اصلی 
و ساختمان رجیسترینگ و تاسیسات مکانیکی 
 و برقی مربوط نمایشگاه بین المللی اصفهان 
اشاره کرد. معاون عمران شهری شهردار اصفهان 
از پیشرفت ۴۲ درصدی احداث پروژه نمایشگاه 
بین المللی اصفهان خبر داد و گفت: برای اجرای 
 فاز نخست پروژه نمایشگاه ۱۶۰۰ میلیارد ریال 
پیش بینی شده است و برای اجرا و بهره 
برداری از سالن علامه مجلسی هزار میلیارد 

ریال در نظر گرفته شده است.
مظفر مساحت کل پروژه را ۴۷ هکتار و 
مساحت فاز نخست را ۱۷ هکتار عنوان کرد 
و گفت: این پروژه بر اساس چشم انداز ۲۰۰ 
ساله ساخته شده و عمر مفید ساختمان، 

۲۰۰ سال است.
از سهم  ۶۰ درصد  اینکه  بیان  با  وی 
نمایشگاه در اختیار شهرداری اصفهان 
با مشارکت  این پروژه  افزود:  است، 
شهرداری اصفهان و شرکت نمایشگاه‌ها 
در کمربندی شرق اصفهان، بین سازمان 
انرژی اتمی‌و پادگان شهید بهشتی ناجا در 

دست اجراست.  

عقابی با بال های افراشته. نمادی که سالن اصلی شهرک نمایشگاه بین المللی اصفهان بر 
اساس آن طراحی شده است. شهرکی که قرار است در آینده نمایشگاه های ملی و بین المللی  
بسیاری را میزبانی کند و اصفهانی ها برای رسیدن به آن ساعت‌ها در ترافیک و در انتظار یافتن جای 
پارک نمانند. نمایشگاهی که برای تکمیل با دردسر بزرگی به نام منابع مالی رو به رو است که با افزایش 
 نرخ ارز بیشتر از گذشته خود را نشان می دهد، به گفته معاون عمران شهری شهرداری اصفهان

۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ۱۳ پروژه در دل آن در حال اجراست.

پیشرفت 42 درصدی نمایشگاه  بین المللی 
 13 پروژه در دل این مجموعه در حال اجراست 

خطرآفرین ها   قطع شدند خبر                       شهر
کم آبی  مرگ هشت نارون چهارباغ بالا را رقم زد 

هم ‌رکابی  در منطقه  ۱۰ 
ک، توسعه می یابد   فرهنگ استفاده از حمل و نقل پا

اولویت بندی آزاد سازی مسیر پروژه ها
بودجه،  اولویت ها را مشخص می کند 

این نمایشگاه با 
وجود امکاناتی 

چون  گمرک، 
پست، بانک و 

صرافی می‌تواند 
ماندگاری 
گردشگر را 
تا چهار روز 
افزایش دهد

 انتهای 
خیابان 
قائمیه

باز و به 
خیابان 
 آتشگاه 

و کنار گذر 
غرب متصل 

می شود

با اجرای 
طرح 

جامع شهر 
گامی به 

سوی توسعه 
مشارکت 

شهروندان 
برداشته شده 

است



 مجوزهای جديد 
برای كشت زعفران در شهرضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرضا از صدور
۱۰ مجوز جدید فعالیت در زمینه کشت  

زعفران و گل محمدی در این شهرستان خبر داد. 
رضا باقری افزود: پرونده ۲۴ نفر از متقاضیان دریافت 
 تسهیلات سرمایه در گردش باغبانی و گلخانه‌ای 
 از منابع صندوق توسعه ملی به مبلغ ۳۴ میلیارد 
کنون  و ۷۵۰ میلیون ریال به بانک عامل ارجاع شد، تا
 ۱۵ میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال از این تسهیلات 
گذار شده است. وی از معرفی ۳۱  به متقاضیان وا
ح جهت دریافت تسهیلات اشتغال پایدار  طر
روستایی در این شهرستان در هفت ماه نخست 
امسال خبر داد و ادامه داد: تسهیلاتی به ارزش ۳۳ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال به متقاضیان ایجاد این 
گذار شده است همچنين در همین مدت  عرصه‌ها وا
ح نیز جهت دریافت تسهیلات اشتغال  تعداد ۱۶ طر
گیر به مبلغ ۱۲ میلیارد و ۶۳۰ میلیون ریال سرمایه  فرا
 ثابت و ۳۰ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال سرمایه 

در گردش، به بانک‌های عامل معرفی شده است.

 قاتل پسر چهار ساله 
در جرقویه دستگیر شد

بخشدار جرقویه گفت: قاتل پسر چهار 
ساله‌ای که بر اثر ضرب و شتم توسط خاله 
خود جانش را از دست داد با پیگیری نیروی انتظامی 

دستگیر و تحویل مراجع قضایی داده شد. 
گو با مهر افزود:  گفت و  حسین جعفری در 
که   خانواده مقتول در شیراز زندگی می کردند 
به دلیل اعتیاد دستگیر می شوند و به همین دلیل 
 پسرش را به جرقویه می آورند و به دست خاله 

می سپارند. 
بخشدار جرقویه گفت: خاله مقتول که خود نیز 
شیرازی و معتاد بوده به دلیل اینکه همسرش اهل 
محمد آباد جرقویه بوده است، در این شهرستان 

زندگی می کرده است. 
وی بیان داشت: خاله مقتول به دلیل شیطنت، این 
کودک را مورد ضرب و شتم شدید قرار می دهد که 
پس از اینکه مشاهده می کند کودک بی جان افتاده 
 است، وی را با این عنوان که تصادف کرده است 

به بیمارستان انتقال می دهد. 
جعفری اعام کرد: خاله کودک وقتی می بیند پسر 
چهار ساله فوت کرده است، از شدت ترس فرار 
می‌کند و همین مسئله باعث می شود که تحت 
تعقیب نیروی انتظامی قرار بگیرد و در حال حاضر 
خاله کودک دستگیر شده و به قتل خود اعتراف کرده 
است. وی بیان داشت: آثار ضرب و شتم و کبودی 

روی بدن کودک به طور کامل معلوم است.

افتتاح شهرک گلخانه ای  
خمینی شهر

شهرک گلخانه ای خمینی شهر اصفهان 
روز گذشته با حضور وزیر جهاد کشاورزی 

به بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا، وزیر جهاد کشاورزی در اين مراسم 
گفت : باتوجه به ظرفیت های خوبی که در کشور 
وجود دارد، ضروری است که بذرهای هیبرید برای 

توسعه گلخانه ها در داخل تولید شود. 
محمود حجتی افزود : در زمان حاضر بذر بیشتر 
گیاهان گلخانه ای و بذر هیبرید سبزی، صیفی، 
ج وارد می شود در حالی که  قلم گل و گیاه از خار
کز تحقیقاتی از جمله  در برخی دانشگاه ها و مرا
دانشگاه آزاد اصفهان اقدام هایی برای تولید این 

محصول انجام شده است. 
کشت  وی با اشاره به اينكه اصفهان از نظر 
گلخانه‌ای وضعیت متوسطی در کشور دارد در 
حالی که ظرفیت این استان بسیار بیشتر از میزان 
فعلی است، گفت:  اصفهان با کاهش منابع آب 
 روبه رواست ، از طرفی ظرفیت نیروی انسانی 
و متخصص در این استان زیاد است و باید در 
به ارزش  با توجه  گلخانه ای  زمینه توسعه 
افزوده، اشتغال، صرفه جویی و بهره وری بالا، 
تلاش بیشتری انجام شود. وی همچنین بسته 
بندی، سورتینگ )درجه‌بندی و دسته بندی 
محصولات( و پردازشگری را از عمده مشکلات 
تولیدات گلخانه‌ای دانست و گفت : باید به بحث 
لجستیک )مدیریت ( محصولات گلخانه ای توجه 
کید بر  ویژه ای شود. وزیر جهاد کشاورزی با تا
اینکه نارسایی‌ها و مشکلات بخش کشاورزی زیاد 
است، افزود: مشکلات بخش آب همیشه در تاریخ 
بوده است، اما با وجود کم آبی ها و مشکلات، 
امسال یک میلیون تن بیشتر از سال گذشته در 
کشور گندم تولید شد.گفتنی است شهرک گلخانه 
 ای خمینی‌شهر در مساحت 17 هکتار مشتمل 
بر 15 گلخانه با اعتبار هشت میلیارد ریال از محل 
 اعتبارات دولتی و یک میلیارد و 500 میلیون ریال 
از محل بخش خصوصی و سه میلیارد ریال 

تسهیلات بانکی احداث شده است. 
 محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی روز گذشته 
ح کشاورزی و گلخانه ای  به منظور افتتاح چند طر

وارد اصفهان شد. 

05 سال چهاردهم، شماره 3319 شهرستان
 یکشنبه

22 مهر 1397 

اخبار                     کوتاه خبر                          روز

كارخانه مشترک پسماند برای نطنز و اردستان
ح در فاز مطالعات و جانمايی بین دو شهرستان است اين طر

13 سال از تهيه طرح تفصيلی كاشان می گذرد 
اما بعد از سال ها كه قرارداد تهيه آن منعقد 

شده ، هنوز ابلاغ نشده است. 
اجرای اين طرح بعد از گذشت سال ها و تغييرات زيادی 
که كاشان در اين مدت با آن مواجه بوده است، سخت 

خواهد بود. 
سعید ابریشمی راد شهردار کاشان در جلسه رسمی اين 
ک عمل  هفته شورای شهر با انتقاد از اين رويه گفت: ملا
ح تفصیلی است، اما با کمال  و قانون در شهرداری، طر
ح تفصیلی کاشان بعد ازده ها سال که قرارداد  تاسف طر
 تهیه آن در سال84 بسته و در سال 96 مصوب شده 
هنوز بعد از 13 سال ابلاغ نشده است در حالی که عمر 

ح تفصیلی فقط10 سال است.  طر

ح اين سوال كه آیا شهر ما  وی با طر
ح نوشته  نسبت به سال 84  )كه طر
شده است( تغيیر نکرده یا جریان 
توسعه آن متوقف شده است، ادامه 
داد: تصویب قوانین شهرداری‌ها نیز 
یک پارادوکس دارد که در سال ها 
قبل تصویب شده است و متناسب 
با نیازهای امروز شهر و ارائه خدمات 

به آن نیست.
کید بر اینکه قوانین قدیمی پاسخگو  شهردار کاشان، با تا
گفت: قوانین متناسب با نیازهای جامعه   نیست 
پاسخگوی شرایط نیستند و کسی هم به فکر اصلاح 
بنیادی آن نبوده است، اما شورا بزرگ ترین اتفاقی است 

که می تواند کمک و همیار شهرداری 
باشد و با یک اجماع در مورد این 

قوانین تصمیمی بگیرد.
گرچه شهرداری‌ها  وی اظهارداشت: ا
 تا سال ۶۴ بدون هیچ دغدغه 
در تامین معاش و هزینه‌های جاری 
 که مثل همه ادارات دیگر وابسته 
فعالیت  بود  نفتی  به درآمدهای 
 خود را استمرار بخشیدند و دغدغه پرداخت حقوق 
و هزینه‌های جاری را از طریق دریافت عوارض داشتند، 
اما روز به روز انتظارات و توقعات از شهرداری ها بالاتر 
رفت و مسئولیت دولت کمتر شد، اما قوانین تغييری 
نكرد و شهرداری در دهه ۷۰ مثل یک فرزند ناخلف 

 رها شد که خود بايد درآمد و پرداخت هایش را تامين
 می كرد. وی افزود: هر نهادی نیز که نتوانست در انجام 
 وظایف به ویژه در اجرای برنامه‌های فرهنگی، هنری 
و اجتماعی خود کار را انجام دهد مسئولیت آن به دوش 

شهرداری افتاد.
کید بر اینکه شهرداری پرچمدار  شهردار کاشان با تا
موضوعات فرهنگی، هنری و اجتماعی در سطح شهر 
است، گفت: تامین سرانه ورزشی و ورود به کار فرهنگی 
جزو وظایف قانونی شهرداری ها و قانون نوشته آنها 
نیست، اما وقتی اداره ای که مسئولیت آن کار فرهنگی 
است و بودجه ناچیزی دارد نمی تواند وظيفه خود را 
 انجام دهد، وظایفش در حوزه های ورزش و فرهنگ 

به دوش شهرداری انداخته می شود.

ح تفصيلی كاشان جوابگوی نيازهای امروز نيست  طر
ح بعد از گذشت 13 سال انتقاد شهردار از عدم ابلاغ طر

شهردار نطنز  از احداث کارخانه 
مشترک پسماند بین شهرستان‌های 
کارخانه  این  داد.  خبر  اردستان  و   نطنز 
بادرود،  نطنز،  شهرداری‌های  مشارکت  با 
نطنز  در شهرستان  رود  و طرق   خالدآباد 
مهاباد  و  زواره  اردستان،  شهرداری‌های   و 
تعاونی  همچنین  و  اردستان  شهرستان  در 
دهیاری‌های این دو شهرستان ساخته خواهد 
 شد. به گفته علی پیراینده این پروژه اكنون 
دو  این  بین  مکان‌یابی  و  مطالعات  حال  در 
شهرستان است و بعد از تعیین چند نقطه 
 مناسب و استعلام از محیط زیست 
و آب منطقه‌ای و منابع طبیعی و نهادهای 
 مرتبط، مکان مورد نظر مشخص خواهد شد 
و این نکته را هم مد نظر داریم که از لحاظ 
پسماند  کارخانه  فاصله  اقتصادی   صرفه 

تا هر شهر نباید بیش از 50 کیلومتر باشد.

شهردار نطنز گفت: برای اینکه احداث کارخانه 
پسماند در یک شهر توجیه اقتصادی داشته باشد 
باید روزانه 100 تن زباله دریافت کند این درحالی است 
کنون روزانه 54 تن زباله در نطنز تولید می شود  كه ا
و تا سال 1404 این میزان به 63 تن خواهد رسید. 
پیراینده افزود: تصمیم گرفتیم با همکاری شهرستان 

بخشداری‌های مرکزی، زواره و شهرداری های زواره، 
مهاباد و دهیاری ها و تعاونی دهیاران، قراردادی یک 
 ساله امضا و طرحی در حال تهیه است که سه ماه 
از آن گذشته و تا آخر سال آماده می شود، تصریح كرد: 
سود سهام با تشکیل شرکت پسماند در شهرستان 
بر مبنای جمعیت بین شهرداری ها و بخشداری‌ها 
 تقسیم خواهد شد. شهردار اردستان با اشاره 
به اینكه این کارخانه با مشارکت شهرداری های 
اردستان، زواره، مهاباد، تعاونی دهیاران اردستان 
و شهرداری‌های نطنز، بادرود، خالد آباد و طرق‌رود 
و تعاونی دهیاران نطنز ساخته خواهد شد، گفت: 
این طرح در حال مطالعه و مکان یابی بین این 
شهرستان‌هاست که پس‌از تعیین چند نقطه مناسب 
و استعلام از محیط‌زیست، آب منطقه‌ای، منابع 
طبیعی و سایر نهادهای ذی‌ربط نهایی می‌شود، 
 چرا که از نظر اقتصادی نباید فاصله کارخانه پسماند 
تا هر شهر بیش از 50 کیلومتر باشد. به گفته وی برای 
اقتصادی بودن طرح و ساخت کارخانه پسماند باید 
روزانه دست کم 100 تن زباله وجود می داشت که 
 اردستان روزانه نزدیک به 60 تن زباله تولید می‌کند

و شهرستان نطنز روزانه افزون بر 50 تن تولید 
که مجموع این میزان زباله ورودی   زباله دارد 
 به کارخانه مشترک می تواند صرفه اقتصادی را هم 

داشته باشد.  

اردستان به عنوان یک شهرستان هم‌جوار این کارخانه 
را به صورت مشترک احداث کنیم تا میزان زباله ورودی 
به کارخانه از 100 تن عبور کرده و صرفه اقتصادی هم 
داشته باشد. باتوجه به اینکه دستگاه‌های این کارخانه 
در داخل کشور تولید می‌شود، برآورد اولیه برای احداث 
آن، 30 میلیارد ریال است که این میزان به صورت 
مشارکتی بین شهرداری‌ها و تعاونی‌های دهیاری این 
دو شهرستان و همکاری تعاونی دهیاری‌های کشور 
ساخته می‌شود.در همین رابطه محسن حیدری 
شهردار اردستان نیز به انجام مقدمات تشکیل شرکت 

مدیریت پسماند و طرح تفکیک زباله و ساخت کارخانه 
پسماند در این شهرستان اشاره کرد و گفت: با توجه 
 به اینکه زباله تولیدی در شهرستان اردستان برای 
راه‌اندازی کارخانه تولید پسماند صرفه اقتصادی 
 نداشت، از سوی استانداری اصفهان اعام شد که 
با شهرستان های همجوار کارخانه ای مشترک 
راه‌اندازی شود. وی ادامه داد: بر این اساس قرار شد تا 
کارخانه مشترک پسماند بین شهرستان های اردستان 
و نطنز که از نظر جمعیتی همسان هستند، ساخته شود.

کره با  حیدری با اشاره به اینكه بعد از مذا

05 سال اول، شماره 1 شهرستان
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

گهی وقت رسیدگی آ
40797/46743/شماره: 1372/97 حل 3

مرجع رسیدگی: شعبه سوم  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر 
به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 

شوراهای حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 04:30 بعد ظهر روز دو شنبه  مورخه 1397/08/28 
مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: صندوق قرض الحسنه 
حضرت محمد)ص( ، نشانی:  خمینی شهر خیابان حافظ  مشخصات 
وکیل  خواهان : 2- آقای حجت اله یاری ،  نشانی : خمینی شهر خیابان 
شریعتی شمالی نبش ک 154 مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: 
یوسف صفاری فرد ،نام پدر: کریم  ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه چک 
خ 97/6/14 و  به میزان 100/000/000 ریال چک شماره 01320309 مور
مطلق سخارات دادرسی وتاخیر تادیه ، دلایل خواهان: کپی مصدق چک 
و و عدم برگشت چک  ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان 
اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق  شهود به وی از طریق نشر آ
ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 

نموده است.
گهی   لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/

الف: 266647
رئیس شعبه سوم  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40799/46744/شماره: 658/97 حل 4

مرجع رسیدگی: شعبه 4  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به 
نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 

شوراهای حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 10:45 صبح روزدو شنبه   مورخه 1397/09/5 
کبر صدیق ، نام پدر :  مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی ا
مسیب   ، نشانی دوشاخ -فرعی 12 - سنگبری ولایت  مشخصات خوانده: 
1-نام و نام خانوادگی: حشمت اله جمالی  ،نام پدر: غلامحسین  ، خواسته 
و بهای آن: مطالبه مبلغ 100/000/000/000 ریال به انضمام هزینه دادرسی 
و خسارت تاخیر تادیه ، دلایل خواهان: کپی چک و گواهینامه عدم 
پرداخت گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای 
ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون  طریق نشر آ
آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا 
گهی  در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/

الف: 255194 
رئیس شعبه چهارم  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40800/46745/شماره: 286/97 حل 8

مرجع رسیدگی: شعبه 8  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به 
نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 

شوراهای حل اختلاف اصفهان
04:45 بعد ظهر روز چهار شنبه   مورخه  وقت رسیدگی:ساعت 
1397/08/30 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ملیحه 
طباطبایی ، نام پدر : احمد  ، نشانی: اصفهان خیابان کاوه خیابان 
فلاطوری مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: حمید رضا کریمی 
،نام پدر: احمد ، خواسته و بهای آن: تقاضای الزام خوانده به انتقال یک 
دستگاه خودرو پژو به شماره انتظامی 77-792م 41 ، دلایل خواهان: 
تصویر مباینه نامه خودرو- تصویر کارت  مشخصات خودرو   ، گردش کار: 
خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در  وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه 

های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است.
گهی   لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/

الف: 266509
رئیس شعبه 8 حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40801/46746/شماره: 960/97 حل 11

مرجع رسیدگی: شعبه یازدهم   حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر 
به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 

شوراهای حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت9 صبح روزسه شنبه  مورخه 1397/08/29 
مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی حاج حیدری نام پدر 
: محمد ، نشانی:  خمینی شهر خیابان پاسداران کوی آزادگان کوچه 
سوم مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: فرشته صالحی  نام پدر 
: خداداد ، خواسته و بهای آن: مطالبه گردش کار: خواهان.خوانده را 
مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت 
گهی در یکی از روزنامه های  استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با  دادخواست و مستندات یک نوبت آ
مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و 

در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 262098
شعبه یازدهم   حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر 

گهی وقت رسیدگی آ
40802/46747/شماره: 960/97 حل 11

مرجع رسیدگی: شعبه یازدهم   حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر 
به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 

شوراهای حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت8:45صبح روزسه شنبه  مورخه 1397/08/29 
مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: علی حاج حیدری نام پدر 
: محمد ، نشانی:  خمینی شهر خیابان پاسداران کوی آزادگان کوچه 

سوم مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمد راوی  نام پدر : 
درویش، خواسته و بهای آن: مطالبه چک گردش کار: خواهان.خوانده را 
مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت 
گهی در یکی از روزنامه های  استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و 
انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با  دادخواست و مستندات یک نوبت آ
مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و 

در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 262101
شعبه یازدهم  حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهي ابلاغ دادخواست وضمائم آ
40806/46751 /بدینوسیله به آقاي سیداسماعیل موسوي فرزند 
سیدیداله فعلًا مجهول المکان ابلاغ مي گرددکه خواهان حجت اله 
مطهري فرزند مرتضي به نشاني شهرضا سروستان فاز4 الماس 6 واحد 
15 دادخواستي به خواسته مطالبه وجه به این شورا تسلیم که بکلاسه 
خ  22 / 9  97 / 599 ش6 ح  ثبت و وقت رسیدگي براي روز پنجشنبه مور
/ 97  ساعت 9 صبح تعیين گردیده اینك حسب درخواست خواهان و به 
تجویزماده 73 ق 0 آ 0 د 0 م مراتب یك نوبت دریکي از جراید کثیرالانتشار 
گهي مي شودتا ازتاریخ انتشارظرف یك ماه بامراجعه به دبيرخانه شوراي  آ
گربعداً احتیاج به  حل اختلاف شماره 6 حقوقي شهرضا حاضرشویدوا
گهي باشد یك نوبت منتشرخواهدشدومدت آن ده روزخواهدبود.  نشرآ

م الف 267114
رئیس دبيرخانه شوراي حل اختلاف شماره 6 حقوقي شهرضا 

گهي ابلاغ دادخواست وضمائم آ
40805/46750 /بدینوسیله به آقاي مهدي برازنده فرزند رمضانعلي 
فعلًا مجهول المکان ابلاغ مي گرددکه خواهان آقاي علیرضااباذري فرزند 
عبدالرسول به نشاني شهرضابلوارمدرس ف 31 پ 477 دادخواستي به 
خواسته الزام به انتقال رسمي سندکامیونت فوتون به شماره 569 ع 43 
ایران 23 به این شورا تسلیم  که  بکلاسه 97 / 244 ش6 ح  ثبت و وقت 
خ  11 / 9 / 97  ساعت 30 / 4 عصرتعیين  رسیدگي براي روز یکشنبه مور
گردیده اینك حسب درخواست خواهان و به تجویزماده 73 ق 0 آ 0 د 0 
گهي مي شودتا ازتاریخ  م مراتب یك نوبت دریکي از جراید کثیرالانتشار آ
انتشارظرف یك ماه بامراجعه به دبيرخانه شوراي حل اختلاف شماره 6 
گهي باشد یك نوبت  گربعداً احتیاج به نشرآ حقوقي شهرضا حاضرشویدوا

منتشرخواهدشدومدت آن ده روزخواهدبود. م الف 267117
رئیس دبيرخانه شوراي حل اختلاف شماره 6 حقوقي شهرضا 

رأی قاضی شورا
40803/46748/ کلاسه پرونده: 83/97  شماره دادنامه: 798 و تاریخ 
رسیدگی: 97/7/8 رای قاضی شورا در خصوص دادخواست مصطفی 
دشتبان زاده با وکالت احسان بانویی به طرفیت 1-  شرکت دیبا افروز 
دنا 2- سلمان رافعی به خواسته مطالبه مبلغ پنجاه و پنج میلیون ریال 
وجه یک  فقره چک به شماره 150449 به تاریخ 1396/7/7 عهده بانک 
کشاورزی شعبه  اسدآبادی بانضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر 
تادیه با توجه به محتویات پرونده و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک از 

ناحیه بانک محل علیه و با توجه به اظهارات خواهان در جلسه رسیدگی 
مورخه 97/7/8 و نظر به اینکه اصل سند تجاری در ید دارنده چک 
حکایت از مدیونیت صادرکننده و ظهور در اشتغال ذمه وی دارد و نظر به 
اینکه  از ناحیه خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارائه 
ح صورتجلسه  نگردیده، فلذا با توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شر
مورخه  97/7/8 و با احراز اشتغال ذمه خوانده و استصحاب دین و 
مستندا به ماده 11 قانون شوراهای حل اختلاف و مواد 310 و 311 و 313 از 
قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به 
ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198 و 519 و 522 از قانون آئین دادرسی 
مدنی، حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ پنجاه و پنج میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 
چک تا زمان اجرایی حکم بر اساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی 
و پرداخت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل در حق خواهان صادر و 
اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مدت بيست روز پس از ابلاغ، 
قابل واخواهی در همین شعبه و پس از آن ظرف مدت بيست روز قابل 
کم عمومی حقوقی دادگستری شهرستان آران  تجدیدنظرخواهی در محا

و بيدگل می باشد.م الف 266389
 شعبه دوم حقوقی حوزه قضایی شهرستان آران و بيدگل ،محمدرضا 
کرمانی نصرآبادی 

رأی قاضی شورا 
40804/46749/کلاسه پرونده: 97/97  شماره دادنامه: 813 و تاریخ 
رسیدگی: 97/7/10 رای قاضی شورا در خصوص دادخواست حمیدرضا 
ستاری آرانی با وکالت وجیهه صیادیان به طرفیت 1- امید یوسفی  2- علی 
مقنی به خواسته مطالبه مبلغ شصت و پنج میلیون ریال وجه یک  فقره 
چک به شماره 18/663003  به تاریخ 1396/4/25 عهده بانک سپه 
شعبه ابن سینا بانضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه 
به محتویات پرونده و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک از ناحیه بانک 
محل علیه و با توجه به اظهارات خواهان در جلسه رسیدگی مورخه 
97/7/10 و نظر به اینکه اصل سند تجاری در ید دارنده چک حکایت از 
مدیونیت صادرکننده و ظهور در اشتغال ذمه وی دارد و نظر به اینکه  از 
ناحیه خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارائه نگردیده، 
ح صورتجلسه مورخه   فلذا با توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شر
97/7/10 و با احراز اشتغال ذمه خوانده و استصحاب دین و مستندا 
به ماده 11 قانون شوراهای حل اختلاف و مواد 310 و 311 و 313 از قانون 
تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده 
2 قانون صدور چک و مواد 198 و 519 و 522 از قانون آئین دادرسی مدنی، 
حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ شصت و پنج میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 
چک تا زمان اجرایی حکم بر اساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی 
و پرداخت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل در حق خواهان صادر و 
اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مدت بيست روز پس از ابلاغ، 
قابل واخواهی در همین شعبه و پس از آن ظرف مدت بيست روز قابل 
کم عمومی حقوقی دادگستری شهرستان آران  تجدیدنظرخواهی در محا

و بيدگل می باشد. م الف 266390
شعبه دوم حقوقی حوزه قضایی شهرستان آران و بيدگل،

محمدرضا کرمانی نصرآبادی 
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 تمدید مهلت 
شرکت در جایزه شعر خبرنگاران

سیزدهمین دوره‌ جایزه‌ کتاب سال شعر 
ایران به انتخاب »خبرنگاران« همچون 
دوره‌های گذشته، در سه بخش »کتاب سال«، 
»ویژه« )شاعران بدون کتاب( و »تجلیل« )یک عمر 
فعالیت شعری(، با داوری جمعی از شاعران 
خبرنگار و فعال رسانه‌ در حوزه فرهنگ و ادبیات، 

برگزار می‌شود.
به گزارش مهر، دبیرخانه‌ این دوره از جایزه‌ کتاب 
سال شعر ایران به انتخاب خبرنگاران با دبیری 
علیرضا بهرامی، از تمامی شاعران و ناشرانی که در 
سال ۱۳۹۶ مجموعه شعر منتشر کرده‌اند، دعوت 
کرده است تا با توجه به شرایط، در بخش کتاب 
سال جایزه شرکت کنند:گفتنی است کتاب باید 
ج شده  در سال ۱۳۹۶ منتشر و در شناسنامه‌ آن در
باشد. چاپ اول و به زبان فارسی در ایران منتشر 
شده باشد. برگزیده‌ اشعار یا مجموعه‌ گروهی 

نباشد.
در بخش ویژه هم که برای کشف استعدادهای 
شعری برگزار می‌شود، آن دسته از شاعرانی که در 
کنون مجموعه‌ شعر منتشر نکرده‌اند،  هر سنی، تا

می‌توانند شرکت کنند.
کنون )چه  شرکت‌کنندگان در این بخش نباید تا
در سال‌های گذشته و چه در سال جاری( کتاب 
مجموعه‌ شعر در ایران منتشر کرده یا در نوبت نشر 
داشته باشند.شرکت علاقه‌مندانی که قبلا کتابی 
غیر از مجموعه شعر منتشر کرده‌اند، یا در دست 
انتشار دارند، در این بخش منعی ندارد. مجموعه‌ 

شعرها باید به زبان فارسی باشد.
تعداد شعرها دست‌کم بین ‌۴۰ تا ‌۵۰ قطعه بوده، یا 
 تعداد صفحه‌های مجموعه‌ شعرها دست‌کم بین

 ۸۰ تا ‌۱۰۰ صفحه باشد.

 ورود سلبریتی‌ها
به عرصه ادبیات عجیب است

احمد آرام با بیان اینکه هرکسی می‌تواند 
وارد عرصه ادبیات شود، می‌گوید: 
خودشیفتگی سلبریتی‌ها در ایران باعث شده که 
بخواهند بیشتر از حدی که دیده شده‌اند، دیده 

شوند.
به گزارش ایسنا، این داستان‌نویس درباره ورود 
سلبریتی‌ها به عرصه ادبیات اظهار کرد: فقط در 
ایران این مسئله عجیب و غریب است، آن هم 
به خاطر این است که ما در دوره عجیب ‌و غریبی 
زندگی را دنبال می‌کنیم و فکر می‌کنیم این موضوع 
عجیب است. هر آدمی می‌تواند وارد عرصه ادبیات 
شود، زیرا  ادبیات فضایی ملهم از دموکراسی 
گر بگوییم  دارد و ما به خاطر همین می‌نویسیم و ا
هیچ‌کس نباید وارد این عرصه  شود، یک حرکت 
ضددموکراتیک  است. اما بحث ما در ایران بحث  

دیگری است.
کار را انجام  گر بازیگری در اروپا این  او افزود: ا
دهد بدون حب و بغض درباره کارش تصمیم 
می‌گیرند. اما در ایران این مسئله با هیاهو همراه 
است که این موضوع نشان‌دهنده این است که 
ما در یک وضعیت بسیار عصبی به سر می‌بریم. 
هنرمندانی هم که تولیداتی دارند، در این جامعه 
عصبی زندگی می‌کنند و گرفتار یک جور نابسامانی 
درونی هستند. ما شبیه بازیگری که  کتاب آشپزی 
نوشته است، زیاد داریم. گاهی کارگردان‌های 
سینما هم به سمت نوشتن رمان می‌روند، 
مثا دو تا از کارگردان‌های بسیار معروف رمان 
گر کارشان را دنبال کنید می‌بینید  نوشتند که ا
اثرشان بسیار معمولی است، ولی این معمولی 
 بودن باعث نمی‌شود آثارشان دیده نشود، 

زیرا شهرت دارند.
احمد آرام  با اشاره به بازیگرانی که مجسمه‌سازی 
و نقاشی را هم تجربه می‌کنند، بیان کرد: به آنها 
نمی‌توان  گفت این کار را نباید انجام بدهید، 
زیرا بشر در برهه‌ای از زمان متوجه می‌شود 
کم است و فکر می‌کند  با  چیزی در وجودش 
کامل  نقاشی یا مجسمه‌سازی می‌تواند آن را 
که در ایران این  کند. اما  مسئله این است 
موضوع  بعد از به شهرت رسیدن هنرمند به 
وجود می‌آید. زمانی که  آثارشان را بررسی می‌کنید 
می‌بینید کارشان  بسیار تصنعی است و جنبه 
 هنری ندارد بلکه جنبه‌های خودشیفتگی در آن 

وجود دارد.
او خاطرنشان کرد: خودشیفتگی سلبریتی‌ها در 
ایران باعث شده که بخواهند بیشتر از حدی که 
دیده شده‌اند، دیده شوند. این موضوع یک 
معضل اجتماعی است که در نهایت اشکالی ندارد، 
زیرا این‌ افراد با ارائه چنین آثاری در محدوده زمانی 
ارضا می‌شوند و بعد از مدتی خودشان با آثاری 
که داشتند ناپدید می‌شوند. این مسئله  بسیار 
که به این آثار  طبیعی است.  به نظرم  کسی 
صدمه می‌زند، خود سلبریتی‌ها هستند؛ یک 
نویسنده که کارش نویسندگی  است و کتاب چاپ 
می‌کند جای خود را در جامعه دارد. اما به خاطر 
اینکه در جامعه‌ای  غیرقابل پیش‌بینی  زندگی 
گفت چه اتفاقی خواهد  می‌کنیم، نمی‌توان 
افتاد؛ اتفاقایی از این دست )چاپ کتاب توسط 
 سلبریتی‌ها( هم می‌تواند جزو کارهای غیرقابل

 پیش‌بینی باشد.

 نگار نهان 
بر بوم جان

رنگ و خط در هم تنیدند و نقش زدند، 
نقش‌هایی که در دل بوم پنهان شده اند، 
 حروفی که از دل شاعران برآمده اند و اینک بر بوم جان ها
 نشسته اند.به گزارش ایمنا، مجموعه آثار نقاشی خط 
زهرا کرمی در خانه صفوی برگزار شده است. این آثار 

ترکیبی از رنگ و اشعار شعرای مختلف ایران است. 
زهرا کرمی در این باره گفت: آثار نمایشگاه نقاشی‌خط 
است، رنگ و خط با هم تلفیق شده اند و ابیات شاعران 
مختلف مانند حافظ، فریدون مشیری و فروغ را بر 
اساس روحیات خودم تلفیق کردم و موتیف هایی را 

به وجود آوردم.
این هنرمند افزود: در ظاهر شاید آثار این نمایشگاه 
مفهومی نداشته باشند، اما هر کدام از آنها با به کارگیری 
رنگ‌ها، حروف و کلمات مفهومی را بر اساس روحیات 

درونی‌ام ایجاد کرده است.
وی تصریح کرد: متریالی که در این نمایشگاه به کار گرفتم 
کنون در حوزه‌های  کرولیک روی بوم بوده است. تا ا
مختلف، نمایشگاه برگزار کرده بودم، اما این اولین 

نمایشگاه من در حوزه نقاشی‌خط است.
کرمی با بیان اینکه قصد داشته آثاری خلق کند 
که هم نقاشی و هم خط در آن نمود داشته باشد، 
خاطرنشان کرد: بر اساس چرخش‌هایی که در حروف 
بود و رنگ‌هایی که به کار می بردم، نقاشی و خط را 
تلفیق کردم. به نظر من در دنیای مدرن خوشنویسی 
مطلق کاربرد ندارد، به همین دلیل با تلفیق این دو هنر 
به خوشنویسی جذابیت بخشیدم.نمایشگاه »نقش 

پنهان« تا 25 مهر برپاست.

بانگ خرم در گوش زمان
فرزند زنده یاد همایون خرم، نوازنده و آهنگساز 
پیشکسوت موسیقی ایرانی از انتشار یک آلبوم 
به خوانندگی همایون کاظمی با آثاری از پدرش در 

آینده‌ای نزدیک سخن گفت.
به گزارش مهر، رضا خرم گفت: این آلبوم متشکل از 
تعدادی از آثار قدیمی همایون خرم به همراه یک قطعه 
اجرانشده از وی با نظارت بابک شهرکی در حال تولید و 
ضبط است. در این اثر چهار قطعه از آثار قدیمی پدرم به 
کنون اجرا نشده از او توسط همایون  همراه یک قطعه تا
کیفیت  کاظمی خوانده شده که از نظر من یکی از آثار با

بازخوانی شده پدرم است.
وی افزود: آثار متعددی از پدر به جای مانده که هم در 
کلام می تواند در دسترس  حوزه بی کلام و هم در حوزه با
مخاطبان قرار گیرد، اما لازمه چنین کاری طبقه بندی و 
تنظیم دوباره آثار است که برخی از آنها نیمه کاره هستند.
رضا خرم تصریح کرد: بابک شهرکی به عنوان هنرمندی 
که در زمان حیات پدر بسیار مورد وثوق ایشان بود، 
مشغول تدوین برخی کارهای به جا مانده از ایشان است 

تا بتوانیم آنها را منتشر کنیم .

سفال پارسی در ایوان ایتالیا
هفت اثر از سفالینه های فلزفام کاشان، دست 
کبری در نمایشگاه »پنج  ساخته های عباس ا
کشور، یک چشم انداز« در ایتالیا به نمایش گذاشته شد.
کبری اظهار کرد: سفال های به  به گزارش ایسنا، عباس ا
نمایش درآمده در این نمایشگاه در بردارنده لعاب های 
متنوع فلز فام همراه با خطوطی است که از هفت سال 
پیش آنها را با به روز کردن گرافیک خطوط سفال های 

سده های میانه اسلامی کاشان به کار گرفته ام.
عضو هیئت علمی دانشگاه کاشان افزود: »آرتورو مورا« 
از اسپانیا، »جیامپیترو رامپینی« و »گرادزیانو پریکولی« از 
ایتالیا، »جاناتان چیسول« از انگلستان و »جان کوژوال« 
از استرالیا دیگر هنرمندانی هستند که هر کدام با هفت 
اثر رویکردهای متفاوتی از سفالینه های فلز فامشان را در 

این شهر تاریخی به نمایش درآورده اند.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: شهر تاریخی »گوبیو« از 
جمله شهرهای تاریخی تولید کننده سفال های مایولیکا 
همراه با تزئینات لعاب های فلز فام در جهان محسوب 
کید کرد:  می شود.وی درباره علت انتخاب این شهر تا
سنت های نقاشی ایتالیایی روی ظروف سفالین 
مایولیکا با تزئینات لعاب های فلز فام شیوه ای منحصر 
کبری خاطرنشان  به فرد و مختص این منطقه است.ا
کرد: بافت تاریخی شهر »گوبیو« در ایتالیا با قدمت بیش 
از ۵۰۰ سال، تلاش برای حفظ و نگهداری این ساختمان 
ها، وجود کارگاه ها و فروشگاه‌های سفال عتیقه فلزفام و 
موزه این سفال ها، از جمله جذابیت های این شهر  است 
که با وجود مساحت کم، آن را به یکی از شهر های مهم 
حوزه های فرهنگی ایتالیا مبدل کرده است.  وی بیان 
کرد:  سلسه نمایشگاه های »پنج کشور ،یک چشم انداز 
« قرار است سال آینده در شهر  مانیسس اسپانیا و سال 
2020 در  کاشان برپا شود که از جمله شهرهای سابقه دار 

این سفالینه ها هستند.

 شورای صنفی تئاتر
تاسیس می شود

شورای صنفی تئاتر به منظور ارزیابی 
کارشناسانه قیمت بلیت نمایش ها و 
درجه‌بندی سالن های خصوصی تئاتر شکل می گیرد.
به گزارش مهر، پس از حواشی ایجاد شده برای 
قیمت‌گذاری بلیت های تئاتر و اینکه این نرخ گذاری ها 
بر چه اساس انجام می شود، شورای صنفی تئاتر به 
منظور ارزیابی کارشناسانه قیمت بلیت نمایش ها و 
همچنین درجه بندی سالن های خصوصی تئاتر شکل 
می‌گیرد.این شورای صنفی قرار است با حضور 
نمایندگان ۹ نهاد از جمله اداره کل هنرهای نمایشی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، خانه تئاتر، شهرداری 
 تهران و حوزه هنری سازمان تبلیغات اسامی 

آغاز به کار کند.

اصفهان پنهان در  رنگ و فرم
    زندگی خصوصی خط در آثار ابوالفضل آقایی

خبر                                هنر  خبر                              فرهنگ

مدیرعامل بنیاد آفرینش‌های هنری نیاوران 
گر بخواهیم تعبیری امروزی از حافظ در  گفت: ا
حوزه موسیقی ارائه دهیم، می‎توانیم جایگاه والایی را 
که استاد محمدرضا شجریان در موسیقی دارد با جایگاه 
حافظ در شعر و ادب مقایسه کنیم.به گزارش ایلنا، سید 
عباس سجادی، در برنامه رونمایی از آلبوم »حافظ 
خوانی« علی رستمیان افزود: حافظ خلاصه خوبی‎های 
شعر ماست. ما می‌توانیم چکیده شعر پارسی را در آثار 
حافظ ببینیم. امروز آلبوم »حافظ خوانی« علی 
رستمیان هم رونمایی می‎شود که در این میان شاید 
اشاره‌ای به موسیقی هم خالی از لطف نباشد.بسیاری 
از افراد این تعبیر را به کار برده‎اند و من نیز توفیق داشتم 
تا در مقاله‎ای که در مجله هنر موسیقی به مناسبت 

بزرگداشت استاد شجریان منتشر  
شد،  با نام »رستاخیز شعر در آوای 
سیاوش«، به این نکته  اشاره کنم.
فرامرز نیکنام هم با ذکر نام محمدرضا 
شجریان گفت: رستمیان با محمدرضا 
شجریان رابطه‌ای شمس و مولاناوار 
داشتند، آرزو می‎کردم که ای کاش 
استاد هم در جمع امشب ما می‌بود، 

که این دو دوستی و صمیمیت خاصی با هم دارند. چرا
بهروز مبصری نیز با اشاره به لزوم نقد آلبوم »حافظ 
خوانی« در این برنامه گفت: امروز آلبوم »حافظ خوانی« 
رونمایی می‎شود و خوب است به مکتب آوازی اصفهان 
کید خوانندگان روی ویژگی‎ها  بپردازیم. در این مکتب تا

و نکات شعری و مناسب‌خوانی و درک 
مفاهیم شعری است. در این مکتب 
توجه کمتری به تصنیف‌خوانی شده 
است. استاد بزرگ جلال تاج اصفهانی 
با توجه به پیشینه بیش از شصت ساله 
ایشان چیزی در حدود ده، دوازده 
تصنیف بیشتر ندارد یا استاد ادیب 
خوانساری فکر می‎کنم فقط دو یا سه 
تصنیف دارند. علی رستمیان، خواننده‎ای که خود 
اهل اصفهان و برآمده مکتب اصفهان است در آلبوم 
»حافظ خوانی« تصنیف کار کرده و آن هم شعر حافظ. 
او اشعار حافظ را به سادگی خوانده و این هم کار هر کسی 
نیست. ساده خواندن نیازمند سیر و سلوکی است که 

رستمیان به آن مرتبه رسیده است. اشعار انتخاب شده 
در این اثر هم به شکلی خاص هستند و جناب رستمیان 
برای انتخاب این اشعار مطالعه طولانی داشته‎اند.
او افزود: در این اثر کار ارکسترال بسیار خوبی انجام 
شده و همچنین از ساز دودوک استفاده شده و  بسیار 
هم حرفه‌ای استفاده شده است. سنتور هم محوریت 
این اثر را شکل داده که نوازنده به زیبایی و مهارت هر 
چه تمام‌تر آن را نواخته است. در این آلبوم،  ماهیت 
موسیقی ایرانی  حفظ شده و می‎بینیم که آهنگساز 
هم هارمونی و هم موسیقی غربی و هم موسیقی ایرانی 
را خوب می‎شناسد. در نهایت خلاقیت در آهنگسازی 
 و نیز انتخاب اشعار با دقت در این اثر به پیشرفت آن 

کمک کرده است. 

شجریان، »حافظ« موسیقی  ایران
از آلبوم »حافظ خوانی« رستمیان رونمایی شد

چرا معتقدید آثار ارائه شده نقاشی‌خط 
نیست؟ 

من نه خطاطم و نه خوش نویس، نگاره هم 
نمی‌نویسم. خط، بازی و عنصری است که منِ نقاش 
برای حس و حال خودم از آن استفاده می‌کنم. پس 
به هیچ عنوان نمی‌توانم بگویم چون حرف »میم« یا 
»سین« یا »ب« در اثر استفاده شده، خوش نویسی یا 

نقاشی‌خط است. 
ولی آثارشما از هنرهای سنتی و صنایع 

دستی  بسیار تاثیر  پذیرفته است. 
تصاویر باوجود دفورمگی، آشنا هستند و شباهت‌های  
نقاشی و خط نیز قابل انکار نیست، اما چون با عناصر 
گرافیکی تلفیق شده، محتوای جدیدی را  به وجود 
آورده است.  به دلیل تحصیلات و سیر مطالعاتی‌ام، 
هنرهای بسیاری را تجربه کرده و با اساتید این حوزه‌ها، 
چه سنتی و چه مدرن، حشر و نشر بسیاری داشته ام. 
بیشتر هنرمندان شاخص این هنرها را می‌شناسم 
و به کارگاه هایشان سر می‌زنم. همین رفت و آمدها 
موجب  به وجود آمدن اتفاقاتی شده که در کارهای من 
می‌بینید. از سوی دیگر معماری اصفهان برایم بسیار 
قابل توجه بوده، بیشتر فضاهای شهر را جزء به جزء 
عکاسی کرده و بارها آنها را در آرشیوم  بازبینی و تجزیه و 
تحلیل کرده ام. در بیشتر انجمن‌های شعر و موسیقی 
اصفهان حضور داشتم و واجب می‌دانستم که حس 
موسیقایی مکتب اصفهان را درک کنم. از این رو، نوعی 
هارمونی و روایت در آثارم به وجود آمده، مثلا ریشه اتود 

خیلی از کارها،  زاینده رود بوده است.
جاهایی از خط کوفی بهره گرفته اید و 
کریلیک،  جاهایی استفاده از رنگ های آ
توانسته حال نقاشی ایرانی را تداعی کند. 
کارهایی هم که با سرکش های کاف انجام 
داده‌اید، سابقه بسیاری دارد. چه شد که به 

این محتوا رسیدید؟ 
هفته که هفت روز است، باید به نوعی به میدان 
نقش جهان، مسجد جامع اصفهان، آرامستان تخت 
فولاد، بازارچه حسن آباد، بازار قیصریه و... سرکی 
بکشم. لحظاتی هست که در گوشه‌ای می‌نشینم و 
همان‌جا دفترچه یادداشتم را بر می‌دارم و اسکیس 
می‌زنم. بنابراین فرم های غالب تابلوها بازتابی از 
دیدارهایی است که در این مکان ها اتفاق افتاده. 
وقتی می‌بینم که چه شعور بزرگ و والایی پشت این 
اتفاقات است که موجب جهانی شدن آن شده، 
نمی‌خواهم بگویم آدم را به فکر کپی کردن می اندازد، 
نه، به هیچ وجه، اما آنقدر جذاب است که الهام 

می‌گیرم. شاید دارم مشق می‌کنم تا به پختگی بیشتری 
برسم، ولی می‌خواهم بگویم که آبشخور اصلی دانشگاه 
لایتناهی جهان، شهر اصفهان است. اصفهان هنوز هم 
می‌تواند تصاویر، موضوعات و فرم های بسیاری را به 
جهان صادر کند. راسته چیت‌سازها، قلمکارسازها، 
قلمزن ها، خاتم سازها و.... همیشه از مکان های 

دلبستگی من بوده است.
 با این حساب، آثارتان حاصل چه مدت است 
و آیا بر اساس ایده خاصی تصمیم به برپایی 

نمایشگاه گرفتید؟  
مجموعه حاضر ماحصل کار یکسال و نیم گذشته است. 
بعضی ازکارها به نوعی ادای دین و حدیث نفس بوده 
برای خیلی از دوستان یا هنرمندانی که رفته ام درب 
کارگاهشان و دیده ام که به رحمت خدا رفته اند. همین 
مسئله، حسی را در من ایجاد کرده تا به یاد آنها حرکتی 

در اثری داشته باشم.
کید بسیار داشته اید. رد   بر فرم های دایره و مربع تا
تذهیب، تشعیر و حاشیه سازی نیز عیان است. کارها 
نسبت به گذشته سنتی اش ملموس تر شده. نه آن 
تناسبات هندسی را رعایت کرده، نه آنقدر فرم را درگیر 

خودش کرده که محتوا را مخدوش کند. 
27 سال است که معلم هنر هستم و فرزند اصفهان. 
وقتی فرزند اصفهان باشی، این رنگ ها، خود به خود به 
وجودت سرازیر می‌شود. بارها به هنرجویانم گفته‌ام آیا 
رنگ کارِ کاشی های مسجد شیخ لطف الله، کتاب رنگ 
یوهانس ایتن را خوانده بوده؟ مسلما نه! هنوز دوقرنی 
مانده بوده تا او در »باهاوس« کتابش را تالیف کند. او 
اما چنان هارمونی رنگی ایجاد کرده که رنگ ها رقص 
کنان به آسمان می‌روند. برای همین، پالت رنگ من و 
هنرجویانم، گاهی ورودی مسجد شیخ لطف الله است، 

گاهی گنبد مسجد جامع اصفهان و گاهی ورودی 
گرد در مسجد جامع. محراب استاد و شا

فکر نمی‌کنید قدری به سوی نوستالژیِ 
سنت و گذشته میل می‌کند؟ 

اصلا آدم متحجری نیستم. هنر غرب را اندازه ای که 
توانسته ام شناخته ام. لذت هم برده ام، اما وقتی 
به آن اقیانوس رنگ و فرم و معنا متصل باشی یعنی 
خودکفایی. می‌بینی که هنرمندان خیلی شاخصی 
در جهان، خیلی ظریف از همین جا الهام گرفته اند. 
پس چرا بخواهم ژست روشن فکری خاصی بگیرم. 
این تصاویر برای آدم متخصص و غیرمتخصص 
یادآور نوعی نوستالژی است. دیدن چیزهایی از 
خودِ آدم در آن است. همنشینی با تابلو است. شاید 
نتوانند بیان کنند اماذهنشان آنها را می‌برد به کوچه 
پس کوچه‌های بیشه ناژوان، محله های ابن سینا، 
علیقلی آقا، سبزه میدان و آن سقف های طاق و 

چشمه ای. کاشی های کوچولو و کریاس ها. 
لایه گذاری رنگ ها با بافت، فرم به نسبت 
متحدی را به وجود آورده، ولی دفورمگی کارها 
از چیزی واحد صحبت نمی‌کند. جاهایی هم آن 
کلی آثار را از  سرکشی ها، مقداری فضای 
یکدستی درآورده، آیا به تعمد از آنها در این 

نمایشگاه  استفاده شده است؟ 
چند کار در این نمایشگاه هست که در آن از تکنیک 
کنشی یا لحظه‌ای«  Action Painting» نقاشی 
استفاده کرده ام. البته در این زمینه کار زیاد دارم اما 
دوست داشتم در یک اشل بزرگ، به ترکیب بندی 
جدیدی برسم. این هم برآیند همان کار است با این 
تفاوت که خشونتی که در کار بعضی از نقاش‌ها وجود 
دارد، در کار من نیست. با اینکه رنگ ها تند و تیز روی 

بوم کار شده اما دلنشینی خاصی دارد.  
 تا الان به آنچه در ذهن داشته‌اید، تحقق 

بخشیده اید؟ 
فکر می‌کنم اندازه دِینی که به اصفهان داشتم تلاش 
کردم اما راهی طولانی در پیش است و تحقیق و 
پژوهش بیشتری را می‌طلبد. تنها خواسته ام این 
است که متولیان فرهنگ و هنر اصفهان باید دید 
بازتری روی امثال کارهای من در این شهر داشته 
باشند. در اصفهان هنرمند زیاد هست، اما زیادی 
نیستند. شهر ما علاوه بر اینکه میدان نقش جهانش 
میراث جهانی است، میراث عظیم تری هم دارد و آن 
نیروی انسانی هنرمند است که می‌تواند به مراتب 
قوی تر از میدان نقش جهان در دنیا امضا و برند 

اصفهان را اصفهانی تر کند.

ابوالفضل آقایی)1350_اصفهان( نقاش، گرافیست و استاد دانشگاه است که به تازگی 

عادل 
امیری

 26 تابلو از آثار خود را در گالری دیدار به نمایش عمومی درآورده. او تاکنون بیش از 
30 نمایشگاه گروهی و انفرادی در شهرهای تهران، اصفهان، یزد، اراک و بابل برپا کرده 
و در 1390 نیز در هفته فرهنگی اصفهان در الجزایر حضور داشته است. آقایی همچنین 

در بیش از بیست جشنواره تجسمی داور آثار هنری بوده است. 
نمایشگاه حاضر، نمایشگاهی است که روح آثار بومی و تلاش برای رسیدن به آن، 
عنصر غالب فضا را تشکیل می‌دهد. آشنایی او با هنرهای تصویری، کمک کرده تا تفسیر جدیدی 
از دانسته‌های خود را از اصفهان به اشتراک بگذارد. اصفهان در این دسته از آثار آقایی، عنصری 
مستتر در رنگ، فرم و خطوط است. در پوستر نمایشگاه او از عنوان نقاشی خط استفاده شده، اما 

او معتقد است که نقاشی خط، ترکیبی نارساست. 

گزارش تصویری نمایشگاه  نقاشی‌خط‌های ابوالفضل آقایی در گالری دیدار

نزدیک نمای	



رئیس سازمان نظام روانشناسی 
بازداشت شد

 عضو سازمان نظام روانشناسی از بازداشت 
رئیس این سازمان به اتهام کلاهبرداری و 
سوءاستفاده مالی خبر داد و گفت: با وجود اینکه 
عباسعلی اللهیاری از سال گذشته رد صلاحیت 
شده بود همچنان به صورت غیرمستقیم امضا 
می‌کرد. به گزارش ایمنا، حمیدرضا پوراعتماد، 
افزود: در سال ۹۵ نیز آقای اللهیاری برای چند روز 
بازداشت شده بود که با ضمانت ملکی معاونش از 
کنون بقیه  زندان آزاد شد، ولی از آن زمان تا
پرونده‌ها در سازمان نظام روانشناسی مسکوت 
مانده بود. عضو سازمان نظام روانشناسی افزود: از 
مهر سال گذشته رد صلاحیت رئیس سازمان 
روانشناسی توسط دفتر رئیس جمهور انجام گرفت 
ولی با وجود این رد صلاحیت، همچنان عباسعلی 
اللهیاری در کافه یا تریا، کارتابل سازمان را امضا 

می‌کرد.

 تجربه‌های طب نظامی ایران 
در اختیار کشورهای جهان 

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
در طول هشت سال جنگ، تجربه های 
فراوانی در زمینه طب اورژانس و تکنیک های جراحی و 
درمانی برای مصدومان جنگی به دست آمد و 
جمهوری اسلامی ایران با افتخار آمادگی دارد تجربیات 
خود را در اختیار تیم های پزشکی نظامی سایر کشورها 

قرار دهد.
به گزارش ایرنا، سیدحسن هاشمی افزود: امروز در 
جایگاه ملتی که در جنگ، ناخواسته آسیب های 
فراوانی دیده، صلح و آرامش را بزرگ‌ترین سرمایه برای 
زندگی سالم در پیشرفت زندگی بشری در تمام عرصه‌ها 
می دانیم و امیدواریم روزی سیاستمداران و سران 
کشورها به این نتیجه برسند که کره زمین خانه همه 
انسان هاست. وی توجه جامعه پزشکی به موضوع 
طب نظامی را در این خصوص قابل تقدیر دانست و 
گفت: ایران تجربه جنگ هشت ساله تحمیلی با عراق 
را دارد، جنگی ساخته و پرداخته قدرت های جنگ، 
جنگی که هنوز جامعه پزشکی درگیر خدمات رسانی به 
جانبازان آن است.وزیر بهداشت تصریح کرد: معتقدیم 
پزشک به دلیل پزشک بودن و قسمی که یاد کرده در 
هر شرایطی باید مددرسان نیازمندان به درمان باشد.

امیدواریم روزی فرا رسد که سازمان ملل متحد مکانی 
کنان کره زمین  برای تبادل نظر برای زندگی بهتر همه سا
باشد اما تا آن روز مجامعی مانند کمیته بین المللی 
طب نظامی برای سلامت مردم در منازعات و جنگ‌ها 
باید برنامه ریزی داشته باشند، زیرا نیروهای مسلح 

خود بخشی از این مردم هستند.

شناسایی زنان اصفهانی 
درمعرض خطر سرطان سینه 

 رئیس اداره توسعه فرهنگ سامت 
شهرداری اصفهان گفت: زنان در معرض 
خطر سرطان سینه طی یک ماه با استقرار 
کیپ‌های سلامت در باغ‌های بانوان تحت پوشش  ا

شهرداری شناسایی می‌شوند.
فریناز تولائیان در گفت و گو با مهر اظهار کرد: 
با توجه به اینکه ۹ مهر تا ۹ آبان به عنوان ماه 
سامت بانوان نام‌گذاری شده است، بنابراین 
در توافقی با اداره توسعه فرهنگ سلامت 
شهرداری اصفهان با شهرک سامت و همکاری 
یکی از کلینیک‌های مستقر در این شهرک، زنان 
 درمعرض خطر سرطان سینه در اصفهان  را 

شناسایی می‌کنیم.
کیپ‌های سامت در روزهای دوشنبه  وی افزود: ا
که بیشترین  و سه شنبه در باغ‌های بانوان 
مراجعه بانوان را دارد و تورهای تفریحی در آن 
برگزار می‌شود، مستقر می شوند و بانوان را با 
بیماری‌ سرطان سینه آشنا، تست‌های بِرست، 
 چگونگی خود مراقبتی و معاینه‌های اولیه را 

آموزش می دهند.
رئیس اداره توسعه فرهنگ سامت شهرداری 
کاملی از درمان  کرد: پکیج  اصفهان تصریح 
بیماری‌های مربوط سینه بانوان از جمله معاینه، 
گاه‌سازی بانوان نسبت به این  تست برست و آ
بیماری‌ها وجود دارد و می‌توانند اقدامات 
 ثانویه پس از درمان را با داشتن امکانات کامل 

انجام دهد.
وی بیان داشت: چنانچه بانوان در معاینه‌های 
اولیه، به وجود علائمی در سینه مشکوک شدند، 
کلینیک شهرک سامت آماده انجام درمان برای 

بیماران خواهد بود.
لازم  اطلاع‌رسانی‌های  کرد:  کید  تا ئیان  تولا
در باغ‌های بانوان شهر انجام و تاریخ مراجعه 
نمایندگان کلینیک درمان بیماری‌های پستان 

مشخص شده است. 
وی با اعلام اینکه همچنین ویژه برنامه هایی برای 
سلامت دندان کودکان داشتیم، گفت: ویژه برنامه 
دندان سالم با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی 

اصفهان روزهای ۱۸، ۱۹ و ۲۰ مهر برگزار شد.
برنامه  این  در  کرد:  تصریح  ئیان  تولا
با حضور تیم دندانپزشکی، معاینه‌های 
کودکان به صورت رایگان انجام  اولیه دندان 
و با پوشاندن لباس پزشکی به کودکان سعی 
کودکان از مراجعه به دندانپزشکی   شد ترس 

برطرف شود.
وی با بیان اینکه گروه هدف ویژه برنامه دندان 
کنون  سالم، کودکان شهر بودند، خاطرنشان کرد: تا
برنامه پیش مراقبت دندان ویژه کودکان در شهر 

اصفهان برگزار نشده بود. 
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اخبار                     کوتاه خبر                       ویژه

 اصفهانی ها  پیش‌قدم »اِی ال اس« 
جمعیت حمایت از بیماران ای ال اس برای اولین بار در کشور تاسیس شد

 فصل سخت‌گیری شغلی برای غایبان سربازی
نزدیک شدن به فرصت نهایی پرداخت جریمه غایبان  

غایبان خدمت سربازی در ایران از برخی خدمات 
اجتماعی محروم‌اند. برای مثال براساس اعلام 
جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا، با هماهنگی بانک 
مرکزی این افراد امکان دریافت وام بانکی را ندارند. همچنین 
سازمان‌ها و دستگاه‌هایی که غایبان یا سربازان فراری را 
استخدام کنند، از ۵ تا ۱۵ میلیون تومان جریمه می شوند. 
سردار ابراهیم کریمی، جانشین سازمان وظیفه عمومی  در 
همین باره به مهر، گفت: به زودی سامانه نظام وظیفه به 
سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متصل می شود و 
پس از آن به راحتی موضوع استخدام و به کارگیری مشمولان 
غایب و فراری در سازمان‌ها شناسایی و با متخلفان برخورد 
می شود. همچنین در قانون پیش بینی شده که مشمولان 
غایب از طریق کلانتری‌ها تحت تعقیب و پیگرد قرار گیرند اما 

کنون به دلایل مختلف از جمله روند مناسب اعزام  ا
مشمولان و اجرای طرح جریمه غیبت، از این ظرفیت کمتر 
استفاده می شود، با این حال اطلاعات مشمولان غایب را در 
اختیار داریم. سال گذشته ۴,۵ میلیون پیامک برای 
مشمولان غایب سربازی ارسال کردیم تا آنها بدانند ما 
گر لازم باشد می‌توان نسبت  اطلاعات مربوط به آنها را داریم و ا
کنون به  به تعقیب و اعزام آنان به سربازی اقدام کرد، اما ا
مشمولان این فرصت داده شده تا خودشان در مهلت مقرر 
تکلیف سربازی خود  را مشخص کنند. بر همین اساس، 
کسانی که تا تاریخ ۹۷/۱۲/۲۹ مدت غیبت آنان به بیش از 
هشت سال تمام می رسد در شمول این مقررات قرار می‌گیرند 
و می توانند با پرداخت جریمه، سربازی خود را تعیین تکلیف 
ک محاسبه برای شروع غیبت مشمولان وظیفه با  کنند. ملا

بیش از هشت سال غیبت، مطابق قانون مصوب سال ۱۳۶۳  
)۱۸ سال تمام( است.

   ثبت نام ۶۰۰ هزار نفر برای پرداخت جریمه فرار از 
خدمت

سردار بهرام نوروزی، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در 
کنون  خصوص میزان جریمه مشمولان غایب به مهر، گفت: ا
و براساس تصویب مجلس شورای اسامی، مبلغ جریمه 
مشمولان غایب برای افراد زیر دیپلم ۱۰۰ میلیون ریال، دیپلم 
۱۵۰ میلیون ریال، فوق‌دیپلم ۲۰۰ میلیون ریال، لیسانس 
۲۵۰ میلیون ریال، فوق‌ لیسانس ۳۰۰ میلیون ریال، دکترای 
عمومی علوم پزشکی ۳۵۰ میلیون ریال، دکترای تخصصی 
غیرعلوم پزشکی ۴۰۰ میلیون ریال و دکترای تخصصی علوم 

پزشکی و بالاتر ۵۰۰ میلیون ریال تعیین شده است. همچنین 
بر اساس این بند، به ازای هر سال غیبت مازاد بر هشت سال، 
۱۰ درصد به مبالغ جریمه پایه، اضافه و مدت غیبت بیش از 
شش ماه، یک سال محسوب می‌شود.برای اعمال تخفیف 
ک  در مبالغ تعیین شده برای مشمولان غایب متاهل، ملا
محاسبه، دارا بودن همسر دائم و فرزندان قانونی خواهند 
بود. برای مشمولان متأهل ۵ درصد و برای مشمولان دارای 
فرزند به ازای هر فرزند، ۵ درصد از مجموع مبلغ جریمه کسر 

می شود. 
سردار کریمی با بیان اینکه اجرای این طرح تا پایان سال ۹۷ 
ادامه دارد، تصریح کرد: با تصمیمات اتخاذ شده از ابتدای 
سال ۹۸ طرح جریمه ریالی مشمولان غایب سربازی قطعا 

متوقف شده و دیگر اجرا نخواهد شد. 

رئیس پژوهشکده رویان گفت: اسکلروز جانبی 
آمیوتروفیک شایع‌ترین بیماری نورون های حرکتی 
است، بنابراین این بیماری هم علایم نورون محرکه 
فوقانی و هم نشانه های نورون محرکه تحتانی را 
ایجاد می کند. در حقیقت درALS نشانه های فلج 

مرکزی و محیطی با هم ایجاد می شود.

  تاخیر در ازدواج و آلودگی هوا از عوامل 
ای ال اس است

دکتر محمد حسین نصر با اشاره به اینکه تاخیر 
در ازدواج یکی دیگر از عوامل بروز این بیماری 
است، افزود: افزایش سن ازدواج باعث می شود 
که  قدرت مقابله با مواد سمی در فرد کاهش یابد 
و این بیماری در فرزندان زوج های ناباروری که 
احتمال فرزند آوری پیدا کرده اند، بیشتر است.
این بیماری منجر به از دست رفتن تدریجی عملکرد 
عضلات می شود و با تضعیف ماهیچه ها، به تدریج 
فرد به فلج عمومی مبتلا می شود. به طوری که 
توانایی هرگونه حرکتی از شخص سلب خواهد 
شد. معمولا مبتلایان به این بیماری مدت زمان 
گرچه این مدت برای  زیادی زنده نمی مانند. ا
استیون هاوکینگ بین دو تا سه سال پیش بینی 
شده بود، اما او با وجود همه مشکلات و ناراحتی ها 

هیئت مدیره جمعیت بیان کرد: همه خیران و 
سازمان‌های دولتی و غیر دولتی باید وارد میدان 
شوند تا بتوانیم این بیماران را تحت حمایت های 

مالی و معنوی قرار دهیم.
او اضافه کرد: شهرداری اصفهان با همه تلاشی که 
در این زمینه دارد باید بستر مناسبی برای تردد و 
حمل و نقل این بیماران ایجاد کند و ما دست همه 

یاریگران این جمعیت را می فشاریم.

   برگزاری همایش حمایت از بیماران ای ال اس 
در اصفهان

 در ادامه این نشست، حیدری، نایب رئیس هیئت 
مدیره جمعیت گفت: تمام فعالیت های این 
مجموعه به صورت خیرخواهانه و عام المنفعه 
است و همه اعضا بدون هیچگونه چشمداشت 
مالی برای حمایت از این بیماران تلاش می کنند.

در ادامه سید مهدی سهل آبادی، دبیر جمعیت 
از برگزاری همایشی برای حمایت از این بیماران 
در پنج شنبه 26 مهر خبر داد و گفت: این همایش 
با حضور دکتر ایازی، معاون امور اجتماعی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و جمعی از 
پزشکان متخصص در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار 

می شود.

تا سال‌ها به ز ندگی خود ادامه داد و برای فرا رسیدن 
مرگ لحظه شماری نمی کرد و این بیماری بعد از 55 

سال او را از پا درآورد.
به گفته او، بیماران مبتلا به این بیماری معمولا دچار 
ناتوانی های حرکتی شده و سه تا پنج سال پس از ابتلا 
گرچه  به این بیماری جان خود را از دست می‌دهند. ا
20 درصد این بیماری تا پنج و 10 درصد آنها تا 10 سال 
زنده خواهند ماند. در این بیماری دستگاه عصبی 
مرکزی و ماهیچه ها به ویژه ماهیچه‌های دست، پا، 

ساعد، سر و گردن به شدت صدمه می‌بینند.

   این بیماری هنوز در رده بیماری های خاص 
نیست

نصر، با بیان اینکه علت این بیماری نامشخص است، 
تصریح کرد: این بیماری هنوز در رده بیماری های 

خاص قرار نگرفته است، اما جمعیت تلاش دارد کاری 
کند  که این بیماران جزو بیماران خاص قرار بگیرند 
تا در بخش های درمانی، خدمات ویژه ای به آنها 

ارائه شود.
در این نشست، نصر در پاسخ به سوال خبرنگار 
اصفهان زیبا مبنی بر اینکه این بیماری در زنان 
شایع‌تر است یا مردان گفت: این بیماری در زنان 
برعکس ام اس که در مردها با سرعت بیشتری بیمار را 

درگیر می کند، شدیدتر است.
در ادامه این نشست، غلامرضا قربانی، مدیر عامل 
جمعیت که از ورزشکاران برجسته اصفهانی است و  
به مدت هشت سال با این بیماری دست و پنجه نرم 
کرده، گفت: از هر 30 نفر که در ایران بیماری ام اس 

دارند یک نفر دچار ای ال اس است.
در ادامه این نشست دکتر محمد مجیری، عضو 

جمعی از پزشکان و خیران دغدغه مند اصفهانی نسبت به بیماری ای ال اس و نوروپاتی ایران در 

زهره 
قندهاری

اصفهان گرد هم آمدند و برای اولین بار در کشور، جمعیت حمایت از این بیماران را در اصفهان 

تاسیس کردند. این افراد در یک نشست خبری در سالن کنفرانس اتاق بازرگانی با شرح این 

بیماری به سوالات اصحاب رسانه پاسخ دادند. رئیس پژوهشکده رویان و مشاور عالی این 

جمعیت با بیان اینکه آلودگی هوا یکی از مهم‌ترین علل این بیماری است، گفت: بیماری 

اسکلروز جانبی آمیوتروفیک یا بیماری لوگهریک یک بیماری نورون‌های حرکتی است که موجب 

تخریب پیش‌رونده و غیر قابل ترمیم در دستگاه عصبی مرکزی و دستگاه عصبی محیطی می‌شود.
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ح جداول ذیل  ک ستاد با شرایط و تسهیلات مناسب به شر ک و مستغلات سازمان اموال و املا برگزاری هشتادوششمین  مزایده کتبی سراسری املا
ک می توانند از روز سه شنبه   مورخ ۹7/07/17 تا  پایان  روز شنبه مورخ ۹7/07/۲8 همه روزه بجز ایام  اعلام می گردد؛ لذا متقاضیان محترم  خرید املا
ح توضیحات ذیل(  کتها به شر تعطیل از ساعت 8  صبح الی 17و  روزیکشنبه مورخ ۹7/07/۲۹ از ساعت 8 الی 10/45صبح )صرفا در محل بازگشایی پا

جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده به محل های ذیل و نیز  )وب سایت به نشانی www.ssa-s.ir(مراجعه نمایند.
ملاحظات:

1- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه متقاضی به میزان 5 درصد  قیمت پایه ملک 
خ ۹7/07/۲8    و در ساعات تعیین شده صورت می پذیرد؛ شایان ذکر است اخذ درخواستهای  خ  ۹7/07/17 الی  شنبه  مور در روزهای   سه شنبه مور

کتها صورت می پذیرد. گشایی پا خ ۹7/07/۲۹  از ساعت 8 الی 11 صرفا در محل باز پیشنهادی در روز  یکشنبه مور
ح جدول روبرو  می باشد: ۲- نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط اقساط ) بدون کارمزد( جهت تنظیم مبایعه نامه به شر

ک و اراضی که مسئولیت رفع تصرف و اعمال ید مالکانه  ک و اراضی که در زمان تنظیم مبایعه نامه آماده تحویل می باشند و یا املا تبصره 1:در خصوص املا
و تحویل ملک به عهده خریدار است، هنگام تنظیم مبایعه نامه مبلغ 10 درصد  زمان تحویل ملک به حصه نقدی )پیش پرداخت( اضافه خواهد شد.

تبصره۲:پرداخت تتمه ثمن معامله ) حصه غیر نقدی( به صورت نقد از تاریخ تنظیم مبایعه نامه به مدت سه ماه  )سررسید اولین قسط( موجب 
ح جدول روبرو  می گردد. برخورداری از تخفیف پرداخت نقدی به شر

۳-مطالعه و رعایت دقیق مفاد فرم شرکت در مزایده و نمونه فرم مبایعه نامه الزامی می باشد.

4-پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ک عرضه شده به استثناء مواردی که سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قید گردیده ششدانگ می باشد. )متراژ   5-شایان ذکر است کلیه املا

ج در ستون عرصه و اعیان ،مساحت کل شش دانگ است( مندر
خ ۹7/07/۲۹ رأس ساعت 11 در دفتر فروش اداره کل اصفهان واقع در  خیابان حکیم نظامی -  کتهای ارائه شده در روز یکشنبه   مور گشایی پا 6-باز

ک 40 ، وبه طورهمزمان در سراسر کشور انجام خواهد شد. خیابان حسین آباد - پلا
ک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است. 1-کلیه املا

خ ۹7/07/۲۹ درمحلهای تعیین شده می باشد. ۲-شایان ذکر است مهلت تهیه اوراق شرکت درمزایده صرفا تا ساعت 10/45صبح روز یکشنبه   مور
ک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است. بدیهی است هر گونه  ۳-اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املا

ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد.
خ ۹7/07/۳0( در محل های تعیین شده با در  4-ودیعه شرکت در مزایده نفرات چهارم و بعد از آن در اولین روز اداری پس از اعلام نتایج )دو شنبه  مور

دست داشتن اصل رسید و به شخص متقاضی مسترد خواهد شد.

ک بصورت مزایده گهی فروش املا آ
ک ستاد     سازمان اموال و املا

ک ) به شرح ذیل ( مهلت شرکت در مزایده از روز سه شنبه  مورخ 97/07/17 تا ساعت 11 روز یکشنبه مورخ  97/07/29 می باشدلیست املا

توضیحات
شرایط 

پرداخت
مبلغ پایه )ریال(

متراژ اعیان 

)ششدانگ(

متراژ عرصه 

)ششدانگ(
کاربری نوع ملک

شماره 

پرونده

ردیف 

روزنامه

گذاری تعداد 18 واحد آپارتمان مسکونی با اعیانی مفید ۲054.۹ متر مربع بانضمام  مورد وا

مشاعات شامل راه پله ،اتاق نگهبانی ،آسانسورها ، اتاق های تاسیسات ، لاوی و ... که هر 

واحد دارای انشعابات برق و گاز مجزا و آب مشترک و همچنین دارای پارکینگ و انباری طبق 

سند مالکیت می باشد 

د 44/۲00/000/000 ۲054.۹ 750 مسکونی ساختمان 1۲۹0

اصفهان -شاهین شهر 

- بلوار طالقانی  فرعی1۲- 

مجتمع پاسارگاد 

1

تخفیف پرداخت نقدیحصه غیر نقدی)باقیمانده در اقساط ....(زمان تحویل ملکحصه نقدی )پیش پرداخت(شرایط پرداخت )گروه(

16درصد60درصد دراقساط ۲7 ماهه10درصد۳0درصدج

17درصد70 درصد در اقساط۳0 ماهه10درصد۲0درصدد

روزنامه
خ 1397/07/25 روزنامه همشهری  سراسری خ 1397/07/23 روزنامه ایران              چهار شنبه  مور خ  1397/07/21 روزنامه همشهری                           دوشنبه:   مور خ 1397/07/17   روزنامه جام جم )شهروند(                            شنبه :   مور سه شنبه:  مور

خ 97/07/24  روزنامه نسل فردا استانی خ 97/07/22 روزنامه اصفهان زیبا                    سه شنبه مور خ 97/07/19 روزنامه اصفهان امروز                           یک شنبه :  مور خ 1397/07/18 کیمیای وطن                                پنج شنبه :  مور                                          چهار شنبه:  مور

ک 40                                         تلفن :۳-۳6۲8۳540                   نمابر :۳6۲8۳544دفترفروش اصفهان -خیابان حکیم نظامی -خیابان حسین آباد -پلا
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 یکشنبه
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ورزش

قهرمانی بانوی اصفهانی در 
تورنمنت جهانی پاورلیفتینگ

بانوی ورزشکار اصفهانی در تورنمنت 
جهانی پاورلیفتینگ به دو مدال طا 

دست پیدا کرد.
سمیرا رحمانی در گفت وگو با اصفهان زیبا با اعلام 
این خبر گفت: در تورنمنت جهانی پاورلیفتینگ 
گرجستان برگزار می شد، تنها بانوی  که در 
شرکت‌کننده از ایران بودم و موفق به کسب دو 
 IPL مقام اولی شده و سهمیه مسابقات جهانی
 را که آذر ماه در روسیه برگزار می‌شود، از آن خود

 کردم.
وی با بیان اینکه اعزامش به این رویداد برون مرزی 
در قالب تیم ملی بوده است، افزود: 25 ورزشکار از 
کشورمان در این رقابت ها شرکت داشتند که من 

تنها ورزشکار اصفهانی اعزامی بودم.
وی با اشاره به حضور پررنگ بانوان ورزشکار 
از کشورهای مختلف یادآور شد: ورزشکارانی از 
کشورهای روسیه، گرجستان، عمان، ارمنستان، 
چین و فیلیپین شرکت کرده بودند و خوشبختانه 

بیشتر اعضای تیم ایران به قهرمانی رسیدند.
که مربی بین المللی بادی بیلدینگ نیز   وی 
است، با اشاره به کسب سهمیه مسابقات جهانی 
کنون برای شرکت در مسابقات  یادآور شد: ا
جهانی آماده می شوم، اما به دلیل ایکه هزینه 
اعزام به این رویداد بر عهده ورزشکاران است 
و حمایتی از ما صورت نمی گیرد، ممکن است 
کسب  وجود  با  ایرانی  ورزشکاران  از  برخی 
 سهمیه نتوانند در این مسابقات شرکت کنند.

/ گروه ورزش

ورزش                    در شهر

پیاده روی خانوادگی کارکنان 
نیروی انتظامی

 

به مناسبت هفته نیروی انتظامی، 
همایش پیاده روی خانوادگی کارکنان 
نیروی انتظامی اصفهان از پل خواجو تا پل مارنان 

به همراه مراسمی با شکوه برگزار شد.
این همایش به پاس خدمات کارکنان نیروی 
انتظامی و با هدف سلامتی و ایجاد نشاط و شادی 
از سوی معاونت ورزشی تفریحی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، دبیرخانه 
ستاد برگزاری هفته ناجا، بانک قوامین و شرکت 
همراه اول برپا شد.مراسم پیاده روی از ساعت 
هفت صبح روز پنجشنبه 19 مهرماه با حضور سردار 
معصوم بیگی فرمانده نیروی انتظامی استان 
اصفهان، دکتر عیدی مدیر سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، علیرضا 
نصر اصفهانی نایب‌رئیس شورای اسامی شهر 
اصفهان، حبیب‌اله ناظریان معاون ورزشی تفریحی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان و کارکنان نیروی انتظامی شهر اصفهان و 
خانواده‌های آنها از پل تاریخی خواجو آغاز و تا پل 
مارنان ادامه  یافت.  پس از آن مراسمی با شکوه 
به همراه قرعه کشی و اهدای جوایز برگزار شد و 
همچنین غرفه های سامت برپا بود تا افراد حاضر 
در مراسم با تست قند خون، فشار و...  از سلامت 

خود  با خبر شوند.
محمد مستحفظیان، مسئول برگزاری همایش 
پیاده روی خانوادگی کارکنان نیروی انتظامی، 
اظهار داشت: این همایش به همت معاونت 
ورزشی، تفریحی سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان و با همکاری دبیرخانه 
ستاد برگزاری هفته ناجا، بانک قوامین و همراه 

اول برگزار شد.
وی ادامه داد: نزدیک به دو هزار نفر از شهروندان 
و کارکنان و خانواده های نیروی انتظامی در این 
همایش حضور داشتند که از پل خواجو به سمت 

سی وسه پل حرکت کردند.
مستحفظیان بیان داشت: غرفه های متعددی 
را برای چکاپ سامت افراد برپا کردیم و حدودا  
200 جایزه که شامل کاپشن و شلوار، کش های 
 ورزشی، مودم و دوچرخه بود، به این عزیزان اهدا 

کردیم.
وی افزود: هدف از برگزاری این همایش، 
گرامیداشت هفته نیروی انتظامی بود که با حضور 
خانواده های کارکنان ناجا برگزار شد و شاهد 

استقبال بی نظیری از این مراسم بودیم.
مسئول همایش ها و جشنواره‌های سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
گفت: من از تمام شهروندان عزیز دعوت می‌کنم 
تا در برنامه های سازمان فرهنگی، اجتماعی و 

ورزشی، شهرداری اصفهان حضور داشته  باشند. 
ما تمام تلاشمان را می‌کنیم تا با برگزاری برنامه‌های 
متفاوت بتوانیم شرایط تفریح، شادی و نشاط و 

سلامتی همشهریان را فراهم سازیم.

 ورزش                     اصفهان

تحریم فوتبالی سپاهان و ذوب آهن 
دعوای باشگاه ها و هیئت فوتبال بر سر مسابقات پایه بالا گرفت

کنش های  تصمیم اخیر هیئت فوتبال با وا
متعددی همراه بود که کناره‌گیری تیم های دو 
ح اصفهانی از شرکت در مسابقات پایه  باشگاه مطر
را می توان مهم‌ترین بازخورد تصمیم هیئت فوتبال 
دانست که در مراسم قرعه‌کشی که روزهای پایانی 

هفته گذشته برگزار شد،  حضور نیافتند.
یکی از مربیان فوتبال پایه اصفهان که سال ها به 
همراه تیم های مختلف در لیگ حضور داشته، 
مدعی است مدیران تیم ها، مربیان، بازیکنان و 
خانواده‌های آنها نسبت به تصمیم هیئت فوتبال 
مبنی بر برگزاری مسابقات رده پایه به صورت 

جشنواره ای گلایه مند هستند.
این مربی که درخواست دارد نامی از او برده نشود، 
می‌گوید: سال گذشته به طور نمونه مسابقات 
در رده 10 سال، در خرداد ماه برنامه ریزی شده 
و در تیر قرعه‌کشی می شد و از ابتدای مرداد هم 
مسابقات شروع شد، ولی امسال که ماه مهرش 
نیز در حال سپری‌شدن است، هنوز مسابقه‌ای 
برگزار نشده است، در صورتی که سال گذشته در 
 رده 10 و 11 سال، حدود 23 تیم در لیگ شرکت

 داشتند.
این مربی ادامه می دهد: با تصمیم هیئت فوتبال 
قرار شد لیگ برتر نوجوانان با حضور پنج تیم از  
شهر اصفهان و پنج تیم از استان برگزار شود و سایر  
کنون  تیم‌ها در لیگ دسته یک بازی کنند که تا

مسابقه‌ای نگذاشته اند.
وی با بیان اینکه فوتبال اصفهان در چند تیمی 
که در رده 14 و 15 سال شرکت داشتند، خلاصه 
شده است، می‌گوید: با شروع سال تحصیلی 
دانش‌آموزان زیادی فوتبال را کنار گذاشتند، زیرا 

وقتی مسابقه‌ای وجود نداشته باشد، 
انگیزه ای هم نیست، بسیاری از تیم‌ها نیز 
دچار ریزش شده اند و این تصمیم ضربه 
سختی به فوتبال اصفهان وارد خواهد 

کرد و آن را از مسیر رشد دور می‌کند.

      بدون مسابقه انگیزه ای هم برای 
تمرین نیست

در رشته فوتبال ساحلی نیز مشکل 
که  برگزارنشدن مسابقه وجود دارد 
اعتراض‌های زیادی را در بین فعالان این 

رشته به وجود آورده است.
ابراهیم احمدی فر، سرپرست تیم 
فرش حداد، افزایش ورودی تیم‌های 

شرکت کننده در لیگ بزرگسالان، امید، جوانان، 
نوجوانان و نونهالان را دلیل اصلی استقبال نکردن 
از مسابقات فوتبال ساحلی عنوان کرده و می‌گوید: 
به جز بحث کمبود بودجه که تیم ها درگیر 
آن هستند،187 هزار تومان حق عضویت 
باشگاه‌ها برای هر رده و 15 هزار تومان حق 
عضویت برای هر بازیکن باید پرداخت شود 
که برای باشگاه‌های فوتبال ساحلی مقدور 
نیست، چرا که این ورزش هنوز در استان 
 اصفهان جا نیفتاده و بیشتر نگاه تفریحی 

به آن وجود دارد.
احمدی فر معتقد است با برگزار نشدن 
مسابقات در این رشته انگیزه بازیکنان و 
تیم های فعال این رشته و تنها باشگاه لیگی 
استان به صفر می رسد و ریشه این رشته از 

بین خواهد رفت.
برای جمع‌آوری  وی ادامه می دهد: 

استعدادهای فوتبال ساحلی اصفهان باید برنامه‌ای 
 از طرف هیئت فوتبال تدوین شود، اما متاسفانه
 هیچ برنامه مدونی برای این استعداد ها وجود 

ندارد و با به مزایده رفتن تنها زمین این 
رشته، هزینه‌های فوتبال ساحلی گزاف 
شده و باعث دلسردی باشگاه های معتبری 
که وارد عرصه فوتبال ساحلی  می‌شود 

می‌شوند.

    رئیسی که در دسترس نیست
در روزهایی که انتقادات از رئیس هیئت 
کردن  گرفته، پیدا  فوتبال استان بالا 
مسعود هراتیان کار سختی است و حتی 
روابط عمومی هیئت فوتبال نیز پاسخگوی 

رسانه‌ها نیست.
با این حال، علیرضا جهانشاهی، دبیر 
کان مثل گذشته  هیئت فوتبال استان کما

 در دسترس است و به سوالات اصفهان زیبا 
پاسخ می‌دهد.

که از   وی با اشاره به برگزاری المپیاد ورزشی 
 30 آبان تا 9 آذر برگزار می شود، می گوید: اصفهان 
در چند رشته ورزشی میزبان این المپیاد است، اما 
 در رشته‌های فوتبال و فوتسال تیم های منتخب 

به المپیاد اعزام خواهند شد.
گفته جهانشاهی، برای انتخاب تیم‌های  به 
منتخب استان در رده سنی 12 تا 15 سال، 
استعدادیابی در شهرستان ها انجام شده و روز 
گذشته نیز استعدادیابی در بخش بانوان صورت 
گرفته است و در مرحله دوم پس از غربالگری، نفرات 
برتر گزینش می شوند و تیم منتخب مهیای حضور 

در المپیاد خواهد شد.
کید دارد که در  جهانشاهی در این گفت وگو تا
رده‌های 10، 11 و 12 سال در استان لیگ برگزار 
نمی‌شود و به جای آن، سه فستیوال در طول 
 سال برپا خواهد شد که یک مرحله برگزار شده و 

دو مرحله دیگر پیش رو خواهد بود.
وی با ابراز بی اطلاعی از غیبت سپاهان 
و ذوب‌آهن در قرعه کشی فستیوال رده پایه، 
می‌گوید: چهارشنبه هفته گذشته جلسه مربوطه 
در این راستا برگزار شد،  اما در جریان تصمیم 
باشگاه‌های سپاهان و ذوب آهن نیستم، هر چند 
که ممکن است برخی باشگاه ها موافق برگزاری 
 مسابقات به صورت جشنواره ای نباشند و لیگ را

 ترجیح دهند.

    موضوعی که ساده نیست
پیگیری ها نشان می دهد تغییر روال برگزاری 
مسابقات رده پایه از لیگ به جشنواره‌ای، 
با نظر یکی از افرادی است که توسط 
هراتیان در هیئت فوتبال به کار گرفته 
که نام و نشانی  شده است،  ولی از آنجا
از این فرد در دست نبود و رئیس هیئت 
فوتبال نیز تمایلی به پاسخگویی نداشت، 
نمی توان درباره چرایی تصمیم هیئت 
فوتبال و درست و اشتباه بودن آن 
نتیجه‌گیری کرد و در این گزارش تنها 
به ارائه بخشی از نظریات منتقدان و 
پاسخ دبیر هیئت بسنده شد، اما در 
صورت همکاری هیئت فوتبال، به طور 
مفصل این موضوع را کارشناسانه بررسی 

خواهیم کرد.

خبر کوتاه و بی مقدمه بود: تیم‌های پایه باشگاه های سپاهان و ذوب آهن به دلیل 

مهری 
مصور

کارشناسی نبودن مسائل فوتبال پایه از شرکت در مسابقات پایه هیئت فوتبال خودداری 
کردند. اتفاقی که نمی توان به سادگی از کنارش عبور کرد و پیامدهای آن به طور حتم 
تاثیر مستقیمی بر وضعیت فوتبال استان و روابط این باشگاه ها و هیئت فوتبال 
خواهد گذاشت. هیئت فوتبال استان اصفهان امسال برنامه ای برای برگزاری مسابقات 
لیگ در رده پایه نداشته و مقرر شده این رقابت ها به صورت فستیوالی در رده‌های 

پایه انجام شود.

برای ورزش ایران داشتن یک مایکل فیلیپس بیشتر 
گر آمریکایی که  شبیه افسانه است تا واقعیت. شنا
در چهار دوره المپیک 23 مدال طلا کسب کرد و اوجش در 
المپیک 2008 پکن بود که در هشت ماده به آب زد و هشت 
مدال طلا برای کشورش به دست آورد.این اتفاق برای ورزش 
ایران در بازی های پاراآسیایی 2018 تکرار شد و شاهین ایزدیار 
با کسب شش مدال طلا رکورد جاودانه ای بر جای گذاشت. 
ایزدیار با کسب شش مدال طلا سهم بزرگی در موفقیت های 
کنون ایران کارتا داشته و در حالی که تا  کاروان ایران در جا
گر یک تنه بیش از 10 درصد   50 مدال طلا کسب کرده، این شنا

طلاهای ایران را به خود اختصاص داده است.
سایت ورزش سه، در گزارشی به روند کسب مدال توسط این 
 ورزشکار پرداخته و نوشته است: شاهین در روز اول چراغ 
اول را برای کاروان ایران روشن کرد و در ماده 100 متر پروانه 

کلاس S10 توانست طلایی شود. 
      دومین مدال طا در ماده 100 متر آزاد کلاس S10 توسط 

شاهین ایزدیار در روز دوم به دست آمد تا این مسیر 
ادامه‌دار باشد.

      سومین مدال طلای نابغه شنای ایران در 
ماده 200 متر مختلط کلاس SM10  ثبت شد تا 

او یک گام دیگر به عملی‌کردن وعده اش نزدیک 
شود.

      روز چهارم برای 
شاهین ایزدیار 

یک روز ویژه بود. او 
بعد از اینکه مدال طلای 

ماده 100 متر قورباغه کلاس 
SB9  را به ارمغان آورد، وقتی برای 

شادی کردن نداشت و دقایقی بعد دوباره به آب زد. شاهین 
در ماده 50 متر کرال آزاد کلاس S10 به مصاف حریفانش رفت و 
طبق عادتی که داشت، زودتر از بقیه به خط پایان رسید تا به 

فاصله چند ساعت دو مدال طلا کسب کند.
      ایزدیار که در هفت ماده در این دوره از مسابقات شنای 
بازی‌های پارآسیایی حاضر شده بود، بعد از کسب طلای 
پنجم اعلام کرد که در روز پنجم شانس زیادی برای کسب 
خ داد.  مدال طا ندارد و همین اتفاق هم ر
البته که او گفته بود خودش هم دوست 
دارد به خاطر پرسپولیس شش مدال طلا 
کسب کند؛ در روز پنجم برای اولین بار 

نقره ای شد.
     وسرانجام امروز شاهین ایزدیار برای 
عملی کردن وعده بزرگش در ماده 100 

متر کرال پشت کلاس S10 به آب زد. او مثل بیشتر  مسابقات 
قبلی اش اولین نفری بود که به خط پایان رسید هم قولش را 
عملی کند و هم با کسب شش مدال طلا در شش روز،  نامش 
را در تاریخ ورزش ایران کسب کند.  شاهین ایزدیار بعد از 
کسب ششمین مدال طلای خود و ثبت یک رکورد بی نظیر 
اظهار داشت: خدا را شکر می کنم در این شرایط که واقعا 
مردم در سختی و استرس به سر می برند، توانستم شش بار 
برای لحظه ای هم که شده آنها را خوشحال کنم و غم را از 
دلشان بردارم. با وجود این خستگی، در شش روز و با وجود 
فشار فراوان توانستم در هفت ماده مدال کسب کنم آن هم 
در شرایطی که فشار بالایی را تحمل کردم. واقعا سخت است 
که ورزشکاری در این سطح، بخواهد این طور به بدنش فشار 
وارد کند و شش طلا هم بگیرد. خدا را شکر که بهترین ورزشکار 

پارآسیایی شدم و این افتخار نصیب کاروان ایران شد.

گشت نویدکیا به ترکیب سپاهان باز
رسول نویدکیا در جریان دیدار تدارکاتی سپاهان 
مقابل پیکان با نظر قلعه‌نویی دقایقی به میدان 

رفت تا نشان دهد به شرایط بازی رسیده است.

پینگ پنگ کلانشهرها در اصفهان
پنجمین دوره مسابقات تنیس روی میز بانوان، 
 قهرمانی شهرداری های کلان شهر های کشور از

 22 تا 24 مهرماه به میزبانی اصفهان برگزار می شود. 

این هفته نود نداریم
کرد  روابط عمومی سازمان صداو سیما اعلام 
برنامه ۹۰ به دلیل پخش فوتبال اروپایی این 

هفته پخش نخواهد شد.  05

رکورد شکنی سبقت الهی درتپانچه 

 گلنوش سبقت الهی در رقابت‌های قهرمانی کشور که به مناسبت هفته 
تربیت بدنی در رشته تپانچه بادی بانوان برگزار شد، در مرحله مقدماتی 

توانست با ثبت ۵۸۶ امتیاز رکورد کشور را جابه‌جا کند.
به گزارش فدراسیون تیراندازی، پیش از این، رکورد این رشته در اختیار 

مینا قربانی، دیگر ملی پوش ایران، با ۵۷۸ امتیاز بود.
بر  اصفهان  از  سبقت‌الهی  گلنوش  انفرادی،  بخش  در  همچنین 
سکوی نخست تکیه زد، هانیه رستمیان از مازندران عنوان دومی 
 را به خود اختصاص داد و الهام هریجانی از قزوین به مقام سومی

 بسنده کرد.

طلایی شدن پرچمدار ایران در آرژانتین 

پرچمدار ایران در المپیک جوانان ۲۰۱۸ توانست دومین طلای کشتی فرنگی را 
هم کسب کند.

به گزارش »ورزش سه«، در ادامه مسابقات کشتی فرنگی المپیک جوانان 
محمد نصرتی در وزن ۹۲کیلوگرم، در نخستین مسابقه حریف برزیلی را ۵ بر صفر 
مغلوب کرد و راهی دور بعد شد تا به مصاف کشتی‌گیر روس برود. این فرنگی کار 
 که پرچمدار ایران در افتتاحیه بازی های المپیک جوانان هم بود، در نیمه نهایی

 ۵ بر ۳ از سد حریف سرسخت روسی گذشت تا به فینال برسد.
 با این پیروزی نصرتی جواز رقابت در فینال را گرفت و در فینال بانتیجه ۳ بر یک 

عثمان آیدین از ترکیه پیروز شد تا پنجمین مدال طلای ایران کسب شود.

 اجازه مربیگری در لیگ صادر شد

دبیر فدراسیون کشتی گفت: با توجه به مصوبه سمینار روسای هیئت های 
کشتی کادر فنی تیم‌های ملی می توانند در رقابت‌های لیگ مربیگری کنند.
گزارش مهر، رضا لایق با بیان اینکه این موضوع در جلسه پیشین  به 
ح شد، اظهار داشت: با توجه به  سمینار روسای هیئت‌های کشتی مطر
محدودیت‌های مالی و فرآیند انتخاب اعضای تیم های ملی، مقرر شد 
به استثنای سرمربیان تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی بزرگسالان سایر 
نفرات اعم از سرمربیان تیم های امید، جوانان و نوجوانان و همچنین 
مربیان تیم های ملی در تمامی رده های سنی بتوانند در رقابت های لیگ 

حضور داشته باشند.

 سومی ایران 
در بازی های پارآسیایی

سومین دوره از بازی‌های پارآسیایی در 
کارتای اندونزی به پایان رسید و ایران با  جا
 ۵۱ مدال طا، ۴۲ نقره و ۴۳ برنز در رده سوم جدول 
مدالی قرار گرفت. به گزارش ایسنا، ایران در این دوره از 
بازی‌ها فراتر از پیش بینی ها عمل کرد و نه تنها یک پله 
صعود داشت که حتی برای رده دومی نیز با کره جنوبی 
رقابت کرد، اما در نهایت تنها با دو مدال طلا کمتر از کره 
جنوبی در رده سوم ایستاد. این بهترین جایگاه ایران در 
ادوار بازی‌های پارآسیایی است.چین با ۱۷۲ مدال طلا، 
۸۸ نقره و ۵۹ برنز و کره جنوبی با ۵۳ مدال طلا، ۴۵ نقره 
و ۴۷ برنز در رده های اول و دوم ایستادند. ژاپن با ۴۵ 
طلا، ۷۰ نقره و ۸۳ برنز در رده چهارم ایستاد که ایران بالاتر 
از ژاپن در رده سوم قرار گرفت.ایران در بازی‌های 
پارآسیایی ۲۰۱۰ گوانگجو، با ۲۷ مدال طلا، ۲۴ نقره و ۲۹ 
برنز و در بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۴ اینچئون با ۳۷ مدال 

طلا، ۵۲ نقره و ۳۱ برنز در رده چهارم جای گرفته بود.

فوتبال                   روز

 پرجمعیت‌ترین 
دیدار جهان فوتبال

دو تیم چین و هند در ورزشگاه سوژو، 
در دیداری دوستانه در راستای 
آماده‌سازی برای جام ملت‌های  آسیا ۲۰۱۹ به 
که  مصاف هم رفتند.این تقابل دیداری بود 
بیشترین جمعیت جهان در بر می‌گرفت. دو میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون نفر در این بازی درگیر می‌شوند.  چین 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر و هند یک میلیارد و 

۳۴۰ میلیون نفر جمعیت دارند.

 فدراسیون فوتبال پرو 
تعلیق می‌شود

فیفا فدراسیون پرو را به خاطر تغییرات 
قوانین در پارلمان این کشور، تهدید به 
تعلیق کرد.به گزارش ورزش سه، فدراسیون فوتبال 
پرو در صفحه کاربری خود در توئیتر، با انتشار 
نامه‌ای که از سوی فیفا برای آنها ارسال شده بود، 
موضوع تهدید فیفا به تعلیق این فدراسیون را تایید 
کرد. یکی از اساسی ترین قوانین فیفا در مورد 
فدراسیون های فوتبال این است که به صورت 
 مستقل فعالیت کنند ولی قانون‌گذاران پرویی 
بر این باور هستند که تقویت فدراسیون فوتبال 

خلاف قانون است.
 در حقیقت، دولت پرو قصد دارد حساب‌های 
مالی فدراسیون را مورد بررسی قرار دهد که این 
موضوع با قوانین فیفا در تضاد است. همچنین این 
قانون به ادوین اویدو، رئیس فدراسیون فوتبال 
پرو، اجازه می‌دهد انتخاباتی در سال 2019 برای 
ریاست این فدراسیون برگزار کند.اویدو ریاست 
فدراسیون فوتبال پرو را از سال 2014 برعهده دارد و 
 تحت هدایت او، پرو توانسته برای اولین بار پس از

 36 سال راهی جام جهانی شود.

کش و قوس های فراوان،  پس از 
سرانجام لئوناردو ژاردیم از هدایت 
کو اخراج و  تیری آنری  سرمربی  مونا

جدید این باشگاه معرفی شد.
 شایعات بسیاری در مورد این انتقال 
در طول روزهای اخیر شنیده می‌شد و 
همه منتظر نهایی شدن خبر آن بودند 
کو این موضوع  که سرانجام باشگاه مونا

را تایید کرد.
کو با ژاردیم نتایج خوبی  در حالی که مونا
در فصول گذشته کسب کرده بود و به 
قهرمانی لیگ فرانسه و نیمه نهایی 
چمپیونزلیگ نیز رسیده بود، شروع 
ضعیف این تیم در فصل جاری ، قرار 
گرفتن در رده هجدهم و کسب تنها یک 
امتیاز از 9 بازی ابتدایی فصل، باعث 
اخراج سرمربی پرتغالی از نیمکت این 

تیم شد.
کو، اولین  حضور روی نیمکت مونا
تجربه سرمربی گری برای تیری آنری 
است که پیش از این، در کادر فنی تیم 
ملی بلژیک حضور داشت و دستیار 

روبرتو مارتینز  بود. 

THIERRY 
 HENRY

چهره                        روز

خبر                      روز

 شاهینی که شش طلا صید کرد
به افتخار مایکل فیلیپس ورزش ایران

 هیئت فوتبال 
استان اصفهان 

امسال 
برنامه ای 

برای برگزاری 
 مسابقات
  لیگ در

  رده پایه 
ندارد

در روزهایی که 
 انتقادات 
 از رئیس 

هیئت فوتبال 
 استان

  بالا گرفته، 
پیدا کردن 

مسعود هراتیان 
کار سختی است



 حسین بهزاد
 فردوسی نگارگری

حسین بهزاد،  شاعر رنگ‌ها را می‌توان فردوسی 
نگارگری نام نهاد، در دوره‌ای که آثار به سمت 
نقاشی‌های روسی و دوره باروک متمایل و آداب و رسوم 
مغولی راوی محتوای مینیاتورهای ایرانیان بود، استاد 

این هنر را به سمت نقاشی‌های ایرانی بازگرداند.
به گزارش ایرنا، شیوه نقاشی‌های مینیاتور قبل از 
حسین بهزاد همان شیوه رایج مغولی بود که حتی آداب 
و رسوم مغول‌ها در نقاشی‌ها روایت می‌شد و چهره‌ها 
شبیه هم و یکنواخت بودند و بهزاد چهره‌های کاملا 
ایرانی را وارد مینیاتور کرد ولی نه آن قیافه‌های قالبی 
و شبیه به یکدیگر که در نقاشی‌های قاجار مرسوم بود 
بلکه با تنوع چهره‌ها.ویژگی‌های شیوه کار او بر اساس 
مکتب اصفهان بنا شده است و بهزاد در نشان دادن 
حالت‌های درونی و روحی افراد در نقاشی‌هایش بسیار 
کید داشت و با اضافه کردن سایه ها و همچنین رعایت  تا
قوانین مناظر و پرسپکتیو، نقش بسزایی در فرم بصری 

مینیاتور ایجاد کرد.
فرم در مینیاتورهای بهزاد نسبت به گذشته به تحولی 
دست می‌یابد که رنگ‌های محدود، با تونالیته‌های 
تک رنگ و درخشان همراه با پرهیز از ریزه‌کاری‌های زائد 
و تصاویر شلوغ به نوعی حضور مینیمالیست در مینیاتور 
را تداعی می‌کند.بهزاد با به‌کارگیری چهره بزرگان علم و 
ادب و هنر در نقاشی‌ها و همچنین ترسیم آداب و رسوم 
زندگی مردم در تابلوهای بزرگ که پیش از این در ابعاد 
کوچک کتاب مطرح بود، در ترفیع جایگاه این نقاشی 

نقش مهمی ایفا کرد.
با مبنا قرار دادن حضور بهزاد در فرانسه، عمر حرفه‌ای 
استاد را می‌توان به دو دوره قبل و بعد از این سفر تقسیم 
کرد، به نحوی که عمده نقاشی‌های حسین بهزاد قبل 
از سفر به فرانسه محدود به رونگاری‌های هنرمندان 
قدیمی همچون کمال‌الدین بهزاد و رضا عباسی از 
مینیاتوریست‌های صاحب نام دوران صفویه است و 
به واسطه همین استعداد و توانایی ویژه وی، نامش بر 

سر زبان‌ها افتاد و دلالان 
‌توانستند آثار بهزاد را به 
عنوان کارهای قدیمی و 
عتیقه بفروشند و پول‌های 

گزافی به دست آورند.
که  این دوره است  در 
بهزاد برای تذهیب یک 
خمسه  قدیمی  نسخه 
نظامی به کار گماشته شد 
و همچون تعداد زیادی 
دیگر از کارهای او به یک 
موزه غربی یا مجموعه‌دار 
به‌عنوان یک اثر دوره 
صفوی فروخته شد. 
بهزاد خود ادعا می‌کند 
که این نسخه خمسه 

سفارش فتوح‌السلطان بوده و توسط او به موزه بریتانیا 
)بریتیش میوزیم( فروخته شده است.

رابینو،  واسطه موسیو  به   1314 بهزاد در سال 
باستان‌شناس فرانسوی به فرانسه سفر کرد و در مدت 
یک سال حضور در این کشور به موزه‌های لوور، گیمه 
و ورسای ‌رفت و آثار قدیمی مینیاتور ایرانی و شرقی را 
مطالعه ‌کرد.این دوران نقش مهمی در شکل‌گیری 
شخصیت هنری بهزاد دارد، به نحوی که وی در توصیف 
این سفر گفته است: »من در این مسافرت شکفته 
شدم و خودم را شناختم و پنجه‌های من از آن پس 
شور و احساس نوظهور تازه‌ای یافت. مطالعه من در 
سبک‌های مختلف نقاشی ایرانی و خارجی بدین منظور 
بود تا سبکی به‌وجود بیاورم که ضمن داشتن خصایص 

ایرانی، با هنر روز دنیا نیز منطبق باشد.«
بهزاد بعد از بازگشت از فرانسه به تدریج کارهای تجاری 
را کنار گذاشت و خلق شاهکارهای هنری همچون 
تابلوهای فردوسی، فتح بابل، ایوان مداین، شب قدر 

حافظ و نفت، یادگارهای این دوره از عمر او هستند.
بهزاد درباره شکل‌گیری سبک خود چنین گفته است: 
»شیوه نقاشی مینیاتور که به صورت تقلید غلط و 
ناپسندی درآمده بود رفته رفته از بین می‌رفت، من 
کوشش داشتم سبکی به وجود آورم تا این هنر ملی 

فراموش نشود.«
همچنین ژان کوکتو، نویسنده و هنرمند فرانسوی درباره 
گر مشرق‌زمین با  آثار وی چنین اظهارنظر کرده ‌است: »ا
قصه‌های هزار و یک شب و کاخ‌های طلایی و کنیزکان 
زیبایش برای ما داستان‌ها گفته ولی این بار، مردی با 
موهای سفید و چشمان با نفوذ و اندامی با خط‌ها و 
رنگ‌هایش اشکال افسون‌کننده‌ای را در مقابل چشمان 

ما گسترده است.«
حسین بهزاد در سال 1273 در تهران به دنیا آمد. 
پدربزرگش، میرزا لطف‌الله، از نقاش‌های شهیر شیراز بود 
و پدرش میرزا فضل‌الله، به قلمدان‌سازی و نقاشی آبرنگ 
می‌پرداخت. هفت ساله بود که نزد پدر و پدربزرگش 
علوم و هنر نقاشی را آموخت و در نسخه‌های سبک 
اواخر تیموری و صفوی تخصص پیدا کرد. بهزاد در طول 
زندگی خود نزدیک به 400 کار هنری آفرید. استاد بهزاد 
نقاش و مینیاتوریست نام‌آور کشور، 21 مهر 1347 در سن 

74 سالگی در تهران درگذشت.
سازمان میراث فرهنگی ایران در سال 1371 هجری 
خورشیدی تصمیم گرفت موزه‌ای دائمی از آثار حسین 
بهزاد به ‌وجود آورد. به همین جهت یکی از کاخ‌های 
واقع در مجموعه سعدآباد به نام کاخ کرباسی را به این 
امر اختصاص داد و سپس طی قراردادی با پرویز، پسر 
حسین بهزاد، 289 عدد از آثار استاد را به این ساختمان 

منتقل کردند.

اعتراض مالک لوکیشن 
شهرزاد به ثبت ملی بنا

مالک لوکیشن سریال شهرزاد بازهم به 
ثبت این خانه تاریخی )مشهور به خانه 
دولو(، در فهرست آثار ملی و رای دادگاه بدوی 

اعتراض کرد.
به گزارش مهر، یکی از لوکیشن های سریال شهرزاد 
خانه تاریخی دولو بود، خانه ای که لوکیشن خیلی 
از فیلم ها و سریال های مشهور دیگر مانند کیف 
انگلیسی و ... . نیز بوده است. این خانه تاریخی 
متعلق به اواخر دوره پهلوی اول و اوایل پهلوی دوم  
است و در یکی از محورهای مهم شهر تهران در زمان 
خود قرار داشت. همچنین این بنا در محدوده چند 

بنای ارزشمند و ثبتی نیز قرار گرفته است.
گی هایی مانند آینه کاری، تزئینات  داشتن ویژ
وابسته، معماری با شکوه و منطبق با سیستم 
با آجر و  سازه‌ای ، دیوارهای ساخته شده 
سقف‌های چوبی و به کار گرفتن مصالح سنتی و 
وجود آب انبار قدیمی که یکی از مهم‌ترین عناصر 
اصلی خانه ها در شهر تهران بوده باعث شده است 
تا این بنای تاریخی به نام مالکش یعنی آقای دولو 
در فهرست میراث ملی ایران در سال ۸۲ با شماره 

۱۰۸۶۶به ثبت برسد.
این خانه که جزو خانه های تاریخی خیابان 
کنون مالک  مجاهدین اسام در تهران است ا
خصوصی دارد و در زمان ثبت نیز به همین مالک 
که از ورثه آقای دولو، مالک اصلی هستند، ثبت این 
گر مالک اعتراضی درباره آن دارد،  اثر ابلاغ شد تا ا
به اداره کل میراث فرهنگی استان تهران مراجعه 
کند، اما آن زمان کسی اعتراضی نداشت، بنابراین 
ثبت اثر با موفقیت انجام و به مالک نیز ابلاغ شد. تا 
اینکه مالک اوایل امسال به این ثبت اعتراض کرد 
و دادگاه بدوی نیز رای را اردیبهشت 97 به اداره 
کل میراث فرهنگی استان تهران داد. حکم تثبیت 
ثبت ملی خانه دولو از سوی دیوان عدالت اداری 

نیز صادر شد.
اما به تازگی مالک روی رای دادگاه بدوی نیز دوباره 
اعتراض وارد کرده است. به همین دلیل اداره کل 
میراث فرهنگی استان تهران بازهم دفاعیه خود را 
برای اثبات ملی بودن و ابلاغ ثبت اثر به دادگاه ارائه 
کرد، بنابراین این پرونده هنوز باز است و هنوز مالک 
ج  در نظر دارد تا این اثر تاریخی را از ثبت ملی خار
کنون باید منتظر ماند و دید دادگاه تجدید  کند. ا

نظر چه رای می دهد.

 »جمعه نشلجی‌ها« 
در مشهد اردهال

آیین سنتی مذهبی جمعه نشلجی ها در 
سومین جمعه ماه مهر از سوی اهالی 
روستای نشلج کاشان و جمعی از عزاداران در سوگ 
شهادت امامزاده علی بن محمد باقر )ع( به میزبانی 

آستان مقدس در مشهد اردهال برگزار شد.
به گزارش ایرنا، صدها نفر از اهالی روستای نشلج 
و هزاران نفر از مجاوران و دوستداران خاندان 
اهل بیت عصمت و طهارت )ع( در آستان حضرت 
سلطان علی بن محمد باقر )ع( با برگزاری تجمعی 
پر شور و در شأن این امامزاده والا مقام در قالب 
آیین سنتی مذهبی جمعه نشلجی ها به سوگ 

نشستند.
تعزیه خوانی این فرزند امام پنجم شیعیان که در 
27 جمادی الثانی سال 116 هجری قمری مانند 
جد بزرگوارشان، حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( 
مظلومانه در خطه اردهال کاشان به شهادت 
رسید، از دیگر برنامه های آیین جمعه نشلجی‌ها 

بود.
امامزاده علی ابن محمد باقر )ع( برادر حضرت امام 
صادق )ع( در سال 113 هجری قمری به دعوت 
اهالی فین کاشان، از سوی پدر بزرگوارشان برای 
ترویج دین اسام به ایران ماموریت یافت که پس 
از سه سال تلاش و مجاهدت سرانجام در جنگی 
نابرابر به همراه یارانش از جمله جمعی از اهالی 
نشلج، مهرماه حدود 55 سال پس از واقعه کربلا در 

اردهال کاشان به شهادت رسید.
به دو  نزدیک  با  که  نشلج  اهالی  از  جمعی 
کنون پر جمعیت ترین روستای  هزار نفر هم ا
کاشان به‌شمار می‌رود، پس از این رویداد هر 
از  پس  روز  )هفت  مهر  سال سومین جمعه 
شهادت این امامزاده والا مقام( برای عزاداری 
گرامیداشت یاد و واقعه شهادت مظلومانه  و 
 ایشان و یارانشان، با پای پیاده مسیر

 10 کیلومتری تا آستان مقدس مشهد اردهال 
کاشان را  کیلومتری جنوب غربی  واقع در 45 

می‌پیمایند.
کاشان در فاصله نزدیک به 200 کیلومتری شمال 

اصفهان واقع است. 

09 سال چهاردهم، شماره 3319 میراث و گردشگری
یکشنبه

22  مهر  1397 

میراث                        هنر دیده بان                      میراث

مدرسه محتضر »قصه‌های مجید«
نوستالژیک‌ترین مدرسه معاصر ایران منتظر مرمت است

گاه نام مجید و  دیدن درِ ورودی مدرسه، ناخودآ
قصه‌هایش را در ذهن تداعی می کند... صدای افتادن 
دانه های تسبیح معلم ریاضی، قدم زدن های دلهره آور 
آقای ناظم در میان ستون های سنگی مدرسه، انشا و 
شعرخوانی های مجید و موهبت حضور معلم ادبیاتی 
که شور زندگی را در او بیدار می‌کرد، همه و همه چونان 
یک سکانس از جلوی چشمان ما عبور می کند... به 
مدرسه داخل می شویم، از دوچرخه مجید و دیگر 

دانش آموزان خبری نیست... 

   مصریم که این میراث ملی، مدرسه بماند 
مدیر اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان درباره 
تعطیلی دبیرستان حلبیان می‌گوید: »این دبیرستان 
امسال پذیرش دانش‌آموز نداشته و باید مرمت شود 
تا دوباره دانش آموز بپذیریم، چرا که وضعیت فیزیکی 
این ساختمان برای حضور دانش آموز مناسب نیست 
و ما هم درصدد هستیم باتوجه به اینکه این مدرسه 
در فهرست میراث ملی ثبت شده و ازطرفی، جامعه 
کلیمیان اصفهان هم روی این بنا نظر دارند، تعاملی 
میان آموزش و پرورش، انجمن کلیمیان و اداره کل 
میراث فرهنگی صورت بگیرد و مرمت مدرسه انجام 

شود.«
کبر کمالی اضافه می‌کند: »اصرار و اراده ما این  علی ا
است که مدرسه شهید حلبیان، مدرسه بماند، یعنی 
همچنان در آن دانش آموز بپذیریم و درعین حال به 
عنوان یکی از آثار ماندگار اصفهان حفظ شود، اما فعلا به 
دلیلی مشکلاتی که در این مدرسه وجود دارد و مقاومت 
فیزیکی ندارد، این مدرسه خالی شده و بعد از مرمت و 
مقاوم سازی برای سال آینده دراختیار دانش آموزان 

قرار خواهد گرفت.«
همچنین شیخی، رئیس اداره حقوقی و 
ک کل آموزش و پرورش استان اصفهان  املا
می‌گوید: »درخواست همه، حفاظت از 
این ساختمان است و بحثی غیر از این 
وجود نداشته.  ما درباره تخصیص کاربری 
درخواست  مدرسه  این  به  متفاوت 
جلسه‌ای با استاندار اصفهان داشتیم 
تا برای این مکان تعیین تکلیف شود و 
همچنان این احتمال وجود دارد که این 

ساختمان به عنوان مدرسه باقی بماند.«

    میراث ملی نوستالژیک مهجور
که اولین خاطره های  سال 1369 بود 
نوستالژیک دبیرستان شهید حلبیان با 

سریال دوست داشتنی قصه های مجید برای کودکان 
دهه 50 و 60 رقم خورد.  بازیگر سریال قصه های مجید 
اظهار می‌کند: »من در دوره چهارم شورای اسامی 
شهر اصفهان به کمک برخی دوستان که به فرهنگ و 
هنر شهرمان علاقه داشتند تلاش کردیم تا این مدرسه 
در فهرست میراث ملی به ثبت برسد که خوشبختانه 
این کار انجام شد، البته در ابتدا تصور بر این بود که 
این مدرسه به دوران پهلوی تعلق دارد، اما باتوجه به 
سرستون های موجود در آن مشخص شد که قدمت 

این مدرسه به دوران قاجار بازمی گردد.«
مهدی باقربیگی می‌افزاید: »این مدرسه یک مِلک 
وقفی است که به بنیاد کلیمی آلیانس تعلق دارد، اما 
بخش تاریخی که به عنوان مدرسه کاربرد داشته به 
دلیل عدم رسیدگی سهوی یا عمدی آموزش و پرورش و 
باتوجه به اینکه زمین در آن محدوده قیمت گزافی دارد، 
علاقه ای به مرمت این مدرسه ازسوی سازمان های 
مرتبط دیده نشده و در واقع آن را رها کرده اند تا تخریب 
شود و در آن مکان پاساژ بسازند، گویا به فرهنگ و هنر 

اعتقادی ندارند.«
عضو سابق شوای اسامی شهر اصفهان می‌گوید: 
»بعد از ثبت این مدرسه در فهرست میراث ملی، 
وقتی دیدیم نه اداره میراث فرهنگی و نه آموزش و 
پرورش اقدامی نمی‌کنند، در یکی از جلسات علنی 
شورا اعلام کردم که این مدرسه را دراختیار شهرداری 
قرار دهند تا سازمان نوسازی شهرداری نسبت به 
مرمت این خانه اقدام کند که این اقدام هم صورت 
نگرفت، حتی شهروندان کلیمی در انجمن کلیمیان نیز 
پیشنهاد دادند که می توانند این مدرسه را احیا کنند 
و کاربری مناسبی هم برای آن در نظر بگیرند، اما با این 
پیشنهاد هم موافقت نشد. متاسفانه 
مدتی نیز آموزش و پرورش دیوار موقتی 
جلوی بخش تاریخی این مدرسه کشیده 
 بود و از آن قسمت به عنوان پارکینگ 

استفاده می کرد.« 

    ابهامات مالکیت
مدیرکل سابق نوسازی مدارس استان 
اصفهان نیز می‌گوید: »نکته اول درخصوص 
که زمین این  این مدرسه این است 
مدرسه در مالکیت دولت ایران نیست 
و متعلق به نهاد بین المللی کلیمیان 
است، دوم اینکه ساختمان این مدرسه 
جزو میراث ملی ایران است، بنابراین نه 
می‌شود آن را خراب کرد و از نو ساخت، چرا 

که ثبت میراث است و مالکیت آن از آنِ دولت نیست و 
نه می شود از آن به عنوان مدرسه استفاده کرد، چرا که 

به مقاوم سازی نیاز دارد.«
محمدحسین سجاد ادامه می دهد: »در زمانی که 
من عهده دار مسئولیت مدیریت نوسازی مدارس 
استان اصفهان بودم، قرار بر این بود که این مدرسه را 
یا به سازمان میراث فرهنگی یا به ارگان دولتی دیگری 
تحویل بدهند تا بتوانند آن را مرمت کنند و استفاده 
غیرآموزشی از آن بکنند، چرا که آن نهاد بین المللی به 
ایران وارد نشده و هیچ اقدامی درباره این ساختمان 
 انجام نداده، نه ادعای مالکیت داشته و نه پیگیر

 تخلیه آن است.« 
طبق مدارک تاریخی، تا قبل از انقاب اسامی تنها 
کن اصفهان از این مدرسه استفاده  کلیمیان سا
می‌کردند، اما به تدریج تعداد دانش آموزان مدرسه 
کم شد و نهاد بین‌المللی صاحب بنا با تعیین شرایطی، 
مدرسه را در اختیار آموزش و پرورش قرار داد که یکی از 
گذاری مدرسه به آموزش و پرورش این بود  شرایط وا
که مسلمانان هم به شرط اینکه مدرسه را به عنوان 
یک مکان آموزشی حفظ کنند، می توانند در مدرسه 

کن شوند.  سا

  ردپای قاجاری در بنای ملی
مدرسه قصه های مجید با شماره ۳۱۷۷۷ در تاریخ 
18 بهمن 1393و با نامه شماره ۲۸۴۳۶/۹۳۲۵۰۳ در 
فهرست میراث ملی ایران به ثبت رسیده است، اما 
کنون سردر آجری مدرسه و کاشیکاری آن که هردو  ا
به دوران پهلوی تعلق دارد در میان تابلوی دبیرستان 
شهید حلبیان گم شده است. این مدرسه از دوطبقه 
تشکیل شده است و قسمت شمالی آن تا پایان سال 96 

پذیرای دانش آموزان دوره اول دبیرستان بود .
که خاطرات نوستالژیک قصه های   اما بخشی 
مجید را رقم زده و به قدمت قاجار می‌رسد، قسمت 
که بخشی از آن دوطبقه و  شرقی مدرسه است 
که با سرستون های گچی  دارای ۱۴ ستون است 
قاجاری تزئین شده و بخشی دیگر نیز ایوانی با شش 
ستون سنگی است که امضای حجاری های روی 
این ستون های سنگی از عمل حاج محمد هاشم 
حجار، معروف به هنرمند حکایت دارند که در تکیه 

شهشهانی تخت فولاد اصفهان آرمیده 
است، اما در ورای هنر قاجاری مدرسه 
 اتحاد، هنوزهم خاطرات قصه های مجید 

تداعی می شود...

    ابهامات آموزش و پرورش 
مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان 
در پاسخ به اصفهان زیبا، اظهار می‌کند: 
»مدرسه حلبیان از یک سو در فهرست 
میراث ملی ثبت شده است، یعنی عملا 
نمی‌توانیم در آن دخل و تصرفی داشته 
باشیم و ازطرف دیگر اصالت مالکیت این 
مدرسه نیز هنوز برای آموزش  و پرورش محرز 
نشده و در واقع مالکیت این زمین از آنِ 
آموزش و پرورش نیست، بنابراین نمی‌توانیم 

در آن اقدامی انجام دهیم.«
گر قصد این باشد که  سیدمهدی میربد می‌افزاید: » ا
کار مرمت و بازسازی در این مدرسه انجام شود، این 
گرهم  موضوع به عهده اداره میراث فرهنگی است و ا
کار ساخت و ساز در آنجا انجام شود، باید مالکیت 
مدرسه توسط آموزش و پرورش احراز شود و بعد 
آموزش و پرورش به اداره کل نوسازی مدارس بگوید 

که در این مدرسه کاری انجام دهیم.« 

    با بهره برداری آموزشی و فرهنگی مخالفتی 
نداریم

مدیر کل میراث فرهنگی استان نیز به اصفهان 
زیبا می‌گوید: »بخشی از مدرسه حلبیان میراثی 
است و بخشی از آن نیز مدرسه جدید و نوساز 
است. این مدرسه درمجموع درتملک انجمن 
کلیمیان است، اما دراختیار آموزش و پرورش قرار 
گرفته و به عنوان مدرسه از آن استفاده می شود. 
بخش تاریخی این مدرسه حدود دو سال قبل 
با مشارکت سازمان نوسازی مدارس اداره کل 
آموزش و پرورش استحکام بخشی شد که اعتبار 
آن ازسوی اداره کل میراث فرهنگی و آموزش و 
پرورش تامین شد تا درخصوص سستی پایه های 
این بخش تاریخی نگرانی وجود نداشته باشد، 
اما احیای کامل و بهره‌برداری آن نیازمند هزینه 
بیشتری است و اداره  میراث فرهنگی باتوجه 
 به اولویت ها، استحکام بخشی آن را دوسال 

پیش انجام داد.«
فریدون اللهیاری می‌افزاید: »سایر تعمیرات مدرسه 
حلبیان باید توسط مالک و بهره بردار تحت نظارت 
اداره کل میراث فرهنگی انجام شود که اداره میراث 
هم در این خصوص به صورت مرتب با آموزش و  
پرورش مکاتباتی داشته و نظارت های لازم را دارد 
و آموزش و پرورش نیز برای جلوگیری از هرگونه 
مداخله ای، همکاری لازم را با میراث فرهنگی 
گر واقعا مالک یا بهره بردار بخواهند  داشته است و ا
این مدرسه را احیا کنند، اداره میراث آمادگی هرگونه 
همکاری فنی و کمک های لازم را خواهدداشت، 
البته پیش از این نیز بهره برداری هایی برای این 
ح شد که چون شأنیت و هماهنگی لازم را با  بنا مطر
این بنا نداشت، اداره میراث با آن مخالفت کرد اما 
در هرصورت ما با بهره برداری آموزشی_ فرهنگی این 
بنا مخالفتی نداریم و قطعا کمک هم خواهیم کرد.«
وی تصریح می‌کند: »اداره کل نوسازی مدارس 
آموزش و پرورش زمانی می تواند به این موضوع وارد 
شود و کاری را به عنوان ساخت و ساز انجام دهد 
که مالکیت آن زمین برای آموزش و پرورش احراز 
گر غیر از این باشد ما نمی توانیم اقدام  شده باشد و ا
کنیم. درست است که ساخت فضاهای آموزشی با 
اداره نوسازی مدارس است، اما این ساخت و ساز 
در زمینی انجام می شود که مالکیت آن با آموزش و 

پرورش است.«
حالا این مهر ماه، در کوچه مُشیر، بعد از دهه‌ها، 
خبری از صدای دانش‌آموزان مدرسه نیست... 
گرچه اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان  ا
کل میراث فرهنگی صنایع  و همچنین اداره 
دستی و گردشگری استان به عنوان متولیان امر 
احیای این ساختمان، بر مرمت و کاربری مجدد 
کید دارند، اما مرمت مدرسه ای با وسعت  آن تا
دبیرستان حلبیان، تعاملی ورای این دو نهاد 
کم‌بضاعت به لحاظ مادی می طلبد و شاید وارد 
شدن انجمن کلیمیان اصفهان  یا دیگر نهادهای 
استان به موضوع مرمت این بنا، بتواند برای 
 حفاظت از این مدرسه با کاربری فرهنگی مثمر ثمر

 باشد. 
در سوی دیگر ماجرا، اداره کل نوسازی 
مدارس بر عدم مالکیت این مکان از سوی 
کید دارد و گویی این  آموزش و پرورش تا
موضوع را بهانه خوبی برای شانه خالی 
کردن در موضوع حفاظت از این بنای 

تاریخی می‌داند.
 به هر روی، آنچه واضح است نشانه های 
تاریخ است که درجای‌جای مدرسه دیده 
می شود و نه تنها به دلیل داشته‌های 
قاجاری خود ارزشمند و شایسته توجه 
است، بلکه به لحاظ معنوی نیز به 
خاطره‌ای جمعی در اذهان بسیاری از 
مردم ایران و نه تنها اصفهانی‌ها، نقش 

بسته است.

با عبور از خیابان هاتف اصفهانی و ورود به کوچه مُشیر که به همان نام تاریخی‌اش 

شیرین 
مستغاثی

یعنی کوچه یخچال شُـهره است و در میان شلوغی مغازه‌های فروش لوازم خانگی که 
کوچه را دربر گرفته، دبیرستان پسرانه شهید حلبیان نام آشنایی است که گویی در میان 
این‌همه قیل و قال خرید و فروش غریب مانده و صدای دانش آموزانش میان هیاهوی 
بازار گم شده است... امروز درحالی به این مدرسه و خاطرات نوستالژیکش برای کودکان 
دهه 50 و 60 پای گذاشتیم که به دلیل احتمال خطر ریزش سقف و دیوارهای آن، درهای 

مدرسه تاریخی به روی دانش‌آموزان بسته است و بنا درحال احتضار. 
 مسئولان اما همه بر لزوم حفظ این بنای ثبت شده در فهرست میراث ملی کشور تاکید دارند، 

در حالی که مرمت بنا هنوز در هاله‌ای از ابهام است. 

علاقه‌ای به 
مرمت این 

مدرسه ازسوی 
سازمان های 
مرتبط دیده 
نشده و در 

واقع آن را رها 
کرده اند تا 
تخریب شود

 تعمیرات 
مدرسه 

حلبیان باید 
توسط مالک و 
بهره‌بردار تحت 
نظارت اداره 
کل میراث 

فرهنگی انجام 
شود

عمر حرفه‌ای 
کمال الدین 

بهزاد را 
می‌توان 

به دو دوره 
قبل و بعد از 

سفر 
پاریس 

تقسیم کرد

ورود خودروهای کلاسیک سه زوج جهانگرد 

نفیسه 
حاجاتی

دانمارکی به میدان نقش جهان که در آخر 
هفته گذشته با همراهی اتومبیل‌های 
کمیته کلاسیک اصفهان انجام شد، برخی 
انتقادات را در پی داشت تا جایی که ایسنا 
یادداشتی با تیتر: »ورود خودرو به نقش 
جهان ممنوع، به جز کلاسیک!« منتشر کرد. اما ماجرا را واقعا 

چطور باید دید؟ 
از نگاه این خبرگزاری، ماجرا نقض یک قانون مصوب است. 
در این یادداشت آمده: »ورود خودرو به میدان نقش‌جهان، 
از چهارسال پیش ممنوع است و هیچ‌کجای این قانون نیامده 
است "به جز خودروهای کلاسیک"  «. در ادامه آمده: »گرچه 
نباید تندروی کرد و می‌توان پذیرفت گاهی ورود خودرو 

به میدان نقش جهان اجتناب‌ناپذیر 
است اما نباید از خاطر برد که رفت و آمد 
خودرو نباید به هر بهانه قبح ورود خودرو 
به یک میراث جهانی را از میان برد.« 
در این یادداشت از ورود اتوبوس‌های 
گردشگری تبریز 2018 به میدان نقش 
جهان و خودروهای مسئولان و مدیرانی 
که حاضر نبودند پنج دقیقه پیاده‌روی 

کنند و  برای شرکت در مراسم‌های دهه محرم با ماشین به 
قلب میدان آمده‌اند هم یاد شده است. نفس اعتراض این 
خبرگزاری، صحیح است. وقتی شعار »پیاده‌راه شدن« یا 
»منع ورود خودرو« را برای مکانی سر می‌دهیم، نباید به هر 
بهانه، عملی خلاف این را انجام دهیم ، مسئولان امر باید 

برای موارد نقض قانون پاسخ‌های قانع 
کننده داشته باشند و مهم‌تر اینکه مکان و 
مسیر حضور هر خودرویی که قانون را نقض 
می‌کند، به دقت بررسی شود.اما نکته‌ای 
گفتنش در این مقال بی‌انصافی  که نا
است، این است که آیا هم‌ارز دانستن 
اتوبوس‌های  کلاسیک،  خودروهای 
گردشگری و خودروهای مسئولان صحیح 
است؟! خودروهای کلاسیک در شماری از بافت‌های تاریخی 
گ،  دنیا از جمله مهم‌ترین مقاصد گردشگری اروپا مانند پرا
حضور پررنگ دارند. بله، تردد خودروهایی مانند نیسان‌های 
آبی که وقت و بی‌وقت در میدان دیده می‌شوند، خودروهای 
مسئولان، اتوبوس‌های گردشگری و اتوبوس‌های واحد که برای 

مراسم‌ داخل میدان گاهی استفاده می‌شوند، هم حیات 
میراث را به خطر می‌اندازد و هم منظر میراث جهانی را تخریب 
می‌کند. اما وقتی درباره اصفهانی صحبت می‌کنیم که تعداد 
رویدادهای گردشگرانه‌اش اندک است، ورود و رژه خودروهای 
کلاسیک در دولتخانه صفوی می‌تواند یک رویداد گردشگرانه 
جذاب باشد که شور و نشاط جمعی ایجاد می‌کند و انتشار 
عکس‌هایش می‌تواند مبارزه‌ رسانه‌ای با ایران‌هراسی معنا 
شود. یعنی زوج‌های جهانگرد مسن با خودروهای خودشان 
به معروف‌ترین و آشناترین مکان اصفهان برای جهانیان، 
می‌آیند و در کشوری رانندگی می‌کنند که در تصویر جهانی 
ک و مردمی که اصول و قوانین  همیشه به جاده‌های خطرنا
رانندگی را رعایت نمی‌کنند، مشهور است و این یعنی برد 

رسانه‌ای برای اصفهان و ایران. 

مبارزه با  ایران‌هراسی در نقش‌جهان
نگاهی به موارد نقض قانون تردد خودرو در میراث جهانی اصفهان
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اقتصاد اجتماعی

 بار تصادف ها 
روی دوش اقتصاد

  گزارش های رسمی پلیس راهور و وزارت 
راه و شهرسازی، خبر از مرگ حدود 43 نفر 
 در شبانه روز در تصادفات جاده ای می دهد. 
 به بیان دیگر هر هفته حدود300نفر در کشور 

با عارضه تصادف فوت می کنند.
خ دیه کامل در سال جاری و در ماه های   نر
 غیر حرام231میلیون تومان تعیین شده 
و هر هفته69میلیارد و300میلیون تومان هزینه دیه 

افراد فوت شده در تصادفات کشور است! 
هزینه افراد زخمی، معلول و خانواده هایی که 
بدون سرپرست یا زن سرپرست می شوند باید 

گانه محاسبه و به این رقم افزوده شود! جدا

     سوانح فقرزا
 خطای انسانی، خودروهای بدون کیفیت 
و جاده‌های فاقد استاندارد دست به دست هم 
داده تا هر ساله رقمی هنگفت با تصادف های 

جاده‌ای، آتش زده شود. 
تصادف جاده ای، در طول 10 سال گذشته عامل 
مرگ بیش از 250 هزار نفر در کشور بوده، رقمی که 
می تواند عملکرد مسئولان ذی ربط را زیر سوال 

ببرد.
 هرچند فرماندهی انتظامی در استان اصفهان 
کاهش  به صورت سالیانه برنامه ای را برای 
تصادفات جاده ای اجرا می کند و نرخ مرگ و میر نیز 
کاهش یافته، اما همچنان ارقام تصادف ها نسبت 
به استانداردهای تعریف شده جهانی بالاست. 
ضرب العجل خاصی برای کاهش سوانح جاده ای، 
اعلام نشده و همچنان ایران در بین کشورهای برتر 
در تعداد میزان تلفات تصادفات جاده ای قرار دارد. 
در کنار هزینه های اجتماعی زیادی که سوانح 
جاده‌ای به جامعه وارد می کند، از هزینه های 
کرد.  اقتصادی آن نمی توان چشم پوشی 
مرکز پژوهش های مجلس ارقام متفاوتی از 
خسارت‌های اقتصادی 
تصادفات جاده ای، 
اعلام کرده که آخرین آن 
معادل 8 درصد از تولید 
ناخالص داخلی کشور 
بوده است، رقمی که 
مسئولان ذی ربط به 
خصوص حوزه وزارت 
راه، با دیده تردید به آن 
کنند. طبق  نگاه می 
گزارش این نهاد، میزان 
کشته ‌شدگان تصادف 
جاده ‌ای در دنیا به ازای 
هر 10 هزار خودرو سه 
خ در ایران   نفر، اما این نر
به ازای هر 10 هزار خودرو 

3.7 نفر است. 
به گفته محمد بخارایی دبیر انجمن طرفداران 
 ایمنی راه‌ ها، با وقوع سالانه 700 هزار تصادف 
در سراسر جاده های کشور، حدود یک سوم 
تخت های بیمارستانی به مصدومان تصادف ها 
اختصاص دارد و به طور تقریبی 25 درصد بودجه 
بهداشت و درمان صرف هزینه های تصادفات 
جاده ای می شود. او گفته است با فوت حدود 
16 هزار نفر بر اثر سوانح جاده ای که بیشتر آنها 
سرپرست خانوار هستند، سالانه بیش از250 هزار 

خانوار کشور فقیر می شوند.

    مسئله نقاط حادثه خیز
تجربه نشان داده نقاط حادثه خیز در 
 جاده‌های کشور و به خصوص جاده های اصفهان 
به عنوان مهم ترین مسیرهای مرکز کشور، از بین 
 نمی روند بلکه از نقطه ای به نقطه دیگر منتقل 

می شوند.
ایمنی راه ها در کاهش تصادفات جاده ای تاثیرگذار 
است و طبق آماری که وزارت راه اعام کرده، برای 
نگهداری از همه جاده های کشور به طول 215 
هزار کیلومتر، بودجه هشت هزار میلیارد تومانی 

نیاز است.
 در سال های اخیر از این رقم فقط دو هزار میلیارد 
تومان پرداخت شده و هزار میلیارد تومان هم 
بدهی پیمانکاران برآورد می شود. بنابراین کمتر 
 از 50 درصد اعتبارات مورد نیاز برای نگهداری 
از راه های کشور تخصیص یافته که با رقم  مورد نیاز 

فاصله زیادی دارد.
  کمبود اعتبارات برای ارتقای ایمنی راه ها 
می تواند در بروز تصادفات جاده ای تاثیر گذار 

باشد. 
طبق یک پژوهش بدون نام و نشان، سال هاست 
که انسان سهم 70 درصدی در بروز تصادفات 
 جاده‌ای دارد و 30 درصد مابقی بین خودرو 

و جاده‌های کشور تقسیم می شود. 
 باید دید خودروسازی های ایرانی تا چه حد 
استانداردهای بین المللی را در تولید محصولات 

خود رعایت می کنند.
 طبق اعام پلیس راهنمایی ورانندگی نیروی 
انتظامی در سطح جاده های کشور بیش از سه 
هزار نقطه حادثه خیز وجود دارد که هر کدام از 
 این نقاط می توانند عامل بروز تصادفات جاده ای 
باشند. آیا با وجود تمام این موضوع ها باز هم عامل 
انسان در ایران سهم 70 درصدی در بروز تصادفات 

جاده‌ای دارد؟ /گروه اقتصاد اجتماعی

 درمان 
گران تصادف

حسن امامی رضوی، معاون سابق 

ترنج 
مدرس

  
 درمان وقت وزارت بهداشت 
و درمان، هزینه تحمیلی سال های 
از دست رفته عمر به علت حوادث 
ترافیکی در ایران را سالانه 

۳۷۳میلیارد دلار اعلام کرد.
تحقیقات پژوهشی و برآورد هزینه تصادفات 
راه‌های ایران در سال ۸۶ نشان می دهد  هزینه 
تصادف های جاده ای ایران در سال یاد شده ۱۸۰ 
هزار میلیارد تومان بوده که با این بودجه می توان 
۲۶ بار کل راه های کشور را به طور کامل خط کشی 

کرد یا برای دو میلیون جوان اشتغال فراهم کرد.

   هزینه 400هزار میلیاردی
روزانه 100 تا ۱۱۰ نفر در جاده ها دچار معلولیت 
دائمی و حدود ۶۰۰ نفر مجروح می‌شوند. وزارت 
بهداشت متوسط هزینه درمان مجروحان 
تصادفات رانندگی در سال94 را دو میلیون تومان 
گزارش کرد.  هزینه  نگهداری و درمان یک معلول 
تصادفات در سال یاد شده، ماهیانه بیش از سه 

میلیون تومان بوده است. 
 خسارت ناشی از 16201 کشته در سال گذشته 
خ دیه اعلام شده،183 هزار میلیارد  با محاسبه نر
ریال، خسارت250هزار مجروح، پنج هزار میلیارد 
ریال و هزینه 40 هزار معلول،14هزار میلیارد ریال 
برآورد می شود. در مجموع حوادث ترافیکی در سال 
گذشته400هزار میلیارد ریال هزینه روی دست 

کشور گذاشته است.

   هزینه نجومی درمان
بر اساس ماده ۹۲ قانون برنامه چهارم توسعه 
و  ماده ۳۷ قانون برنامه پنجم توسعه وزارت 
 بهداشت، موظف به درمان رایگان و بدون قید 
و شرط مصدومان ناشی از سوانح و حوادث ترافیکی 

است که اعتبار مربوط به 
موارد قانونی نیز از محل 
اختصاص ۱۵ درصد از 
حق بیمه شخص ثالث 
بیمه های تجاری تامین 

می شود.
نجات به موقع 
کاهش  مصدومان در 
هزینه های سوانح 
ترافیکی نقش زیادی 
دارد و بنابراین 
انس  تجهیز اورژ
بیمارستانی  پیش 
الزامی است. با توجه 
کمبود نیرو   به 
و آمبولانس در این 

 حوزه، باید هزینه های زیادی برای رسیدن 
به استانداردهای مطلوب، انجام شود.

  طبق گزارش معاونت سامت وزارت بهداشت، 
در طول سال86، 150میلیارد تومان‌برای درمان 
 ۵۰۵ هزار و ۸۰۰ نفر از مصدومان حوادث ترافیکی 
در کشور هزینه شده است و با محاسبه هزینه 
صرف شده و تعداد مصدومان سوانح ترافیکی به 
طور میانگین برای هر مصدوم رقمی بیش از ۲۷۰ 
هزار تومان اختصاص یافته که این رقم در سال 
جاری حدود پنج میلیون تومان برآورد می شود.

طبق اعام وزارت بهداشت ۲۶ درصد از تخت 
های بیمارستانی و ۶۰ درصد تخت های مراقبت 
ویژه کشور توسط مصدومان حوادث ترافیکی 
اشغال می‌شود. میانگین مدت بستری مصدومان 
ترافیکی در بیمارستان ۲۰ روز است. آنها حدود 
۴۸ درصد از تخت های بستری جراحی را اشغال 

می کنند.
طبق برآوردهای وزارت بهداشت درسال90، 
ساخت و تجهیز یک بیمارستان ۱۰۰ تخت خوابی 
عمومی با تخصص های چهارگانه، حدود ۲۰ 
میلیارد تومان هزینه دربر دارد که با فرض ایجاد 
مبانی قانونی و اجرایی در راستای کاهش ۵۰ 
درصدی مصدومان سوانح ترافیکی کشور ، 
هزینه‌ای حدود ۷۵ میلیارد تومان آزاد می‌شود 
که با این مبلغ می توان سه بیمارستان ۱۰۰ 

تخت‌خوابی عمومی احداث و تجهیز کرد.
 همچنین طبق آمار انجمن بیهوشی و مراقبت‌های 
 ICU ویژه ایران درسال یاد شده، تعداد تخت های
کشور که باید ۱۰درصد از مجموع تخت های فعال 
بیمارستانی کشور باشد حدود پنج هزار تخت 
بوده که با توجه به تعداد تخت های فعال همه 
بیمارستان های کشور)۱۰۰ هزار تخت( پنج هزار 
تخت ICU جدید در کشور مورد نیاز است تا به رقم 
استاندارد تخت های مراقبت ویژه رسید. 60 درصد 
از تخت های مراقبت ویژه توسط مصدومان سوانح 
 ترافیکی اشغال می شود)حدود سه هزار تخت( 
بر اساس مطالعات انجمن بیهوشی و مراقبت های 
ویژه هزینه ایجاد هر تخت ICU بیش از ۲۵۰ میلیون 
تومان است که بر مبنای رقم ۷۵میلیاردی هزینه 
 آزاد شده می توان سالانه ۳۰۰ تخت ICU ایجاد 
کرد.در صورت کاهش ضریب اشغال  و تجهیز 
تخت‌های مراقبت ویژه توسط مصدومان ترافیکی 
به ۳۰ درصد در حدود ۱۵۰۰ تخت در دسترس قرار 
 می گیرد که معادل ۳۷۵ میلیارد تومان است 
کز درمانی را   و می‌توان این منابع محدود در مرا

در اختیار سایر نیازمندان قرار داد.

سفر                          مرگ جاده                    مرگ

 برگزاری جلسه شورای عالی کار به تاخیر افتاده‌ و 
این مسئله به انتقادات فعالان کارگری دامن زده 
که طرح های مجلس برای حمایت از جامعه کارگری آنها را 

راضی نکرده است.
گزارش ایلنا، فرامرز توفیقی،رئیس کمیته مزد  به 
کید بر ضرورت برگزاری جلسه  کانون عالی شوراها با تا
شورای عالی کار و ترمیم دستمزد گفت: محاسبه ما 
 در مهر، نشان‌دهنده کاهش ۹۰ درصدی قدرت خرید 

دستمزد است. 
کید کرد: در این محاسبات، تکانه‌های قیمتی  وی تا
اخیر که برخی اقام ضروری خانوار مانند روغن و برنج 
را تحت تاثیر قرار داده، لحاظ نشده‌ که در صورت 
محاسبه، عقب ماندگی دستمزد  به بیش از یک میلیون 

و صد هزار تومان می رسد. این امر در 
شرایطی است که نمایندگان مجلس 
از ارائه بسته‌های حمایتی مختلف به 
اقشار آسیب‌پذیر و کم‌درآمدها خبر 

می‌دهند. 
این طرح‌های ریز و درشت که خبر 
 رسید هنوز توسط سازمان برنامه 
و بودجه تایید نشده، بازهم مورد انتقاد 

نماینده کارگران است. 
ح‌ها گفت:  کید بر ناهمگون بودن این طر وی با تا
ح‌های بسیاری را با عناوین و  نمایندگان مجلس طر
 اعداد مختلف مطرح کرده‌اند که درنهایت سازمان برنامه 

و بودجه، همه را رد می کند.

ح غیر اجرایی    طر
کید کرد: مادامی که این   توفیقی تا
طرح‌ها بدون سند و مدرک و بدون 
ح می‌شوند، فقط  قابلیت اجرایی مطر
شعارهای عوام‌پسند است تا التهاب 
ناشی از کاهش قدرت خرید را در جامعه 

کاهش دهد. 
توفیقی ادامه داد: نمایندگان مجلس 
ح‌های غیراجرایی، دولت   بهتر است به جای این طر
 و وزارت کار را به برگزاری جلسه شورای عالی کار الزام 

کنند. 
او ادامه می‌دهد: باید از نمایندگان مجلس پرسید چه 
قانونی را در این زمینه مصوب کرده‌اید و چه مصوبه‌های 

لازم‌الاجرایی دارید. این مصوبات را اطلاع‌رسانی 
 کنید تا مردم بدانند شما برای مشکل معاش‌ چه 

کرده‌اید.

   کارگران بسته حمایتی نمی خواهند
وی با بیان اینکه کارگران این بسته‌ها و حمایت‌ها را 
نمی‌خواهند و فقط به دنبال حقوق خود هستند، ادامه 
داد: کارگران فقط خواهان اجرای ماده ۴۱ قانون کار 

هستند و اعانه و بسته حمایتی نمی‌خواهند.
 وی اظهار کرد:با  حرف‌، گوشت و روغن و برنج ارزان 
 نمی‌شود. مردم در صف گوشت‌های وارداتی می‌ایستند 
تا بتوانند یک کیلو گوشت را ارزان‌تر تهیه کنند و حرف،‌  

تاثیری در سفره‌‌ خالی کارگر ندارد.

رئیس کمیته امداد گفت: مستمری 
مددجویان، سال قبل چند برابر شد و امسال 
نیز ۱۴ درصد افزایش یافت. به گزارش مهر، پرویز فتاح 
ادامه داد: از مهر، به مددجویان کمیته امداد کارت 
خرید کالا داده می‌شود. وی افزود: به این افراد علاوه 

بر مستمری و یارانه، کالابرگ هم ارائه می‌شود.
فتاح با بیان اینکه انتظار داشتم به دلیل شرایط 
اقتصادی فعلی، کمک‌های مردمی کاهش یابد، 
گفت: محاسبه ما نشان می دهد که میانگین کمک 
به کمیته امداد و فقرا 40 درصد افزایش یافته است. 
وی تصریح کرد:  در سال 96 نسبت به 95 این میزان 
افزایش اتفاق نیفتاد.به گفته فتاح در کشور میانگین 

کمک مردمی برای هر فرد یتیم به 225 هزار تومان 
رسیده است.وی در مورد وضعیت پشت نوبتی‌های 
کمیته امداد گفت:  افراد جدیدی می‌خواستند 
تحت پوشش کمیته امداد قرار گیرند که با همکاری 
مجلس، ظرفیت پذیرش افزایش یافت. فتاح افزود: 
با افزایش ظرفیت، همه افراد پشت نوبتی تا آخر 
مهر تحت پوشش قرار می‌گیرند و دیگر فردی پشت 
 نوبت نخواهیم داشت. وی تصریح کرد: پس از عبور 
از اوضاع اقتصادی فعلی، تعداد زیادی را با اجرای طرح 
ج می‌کنیم. فتاح  خودکفایی، از تحت پوشش خار
درباره میزان وام خوداشتغالی گفت: امسال دو برابر 

سال قبل وام خود اشتغالی می‌دهیم.

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: وقتی تورم بالا می‌رود و قدرت خرید 
مردم کاهش پیدا می‌کند، ‏مردم مجبور می‌شوند عمده 
کی و مسکن و حمل و نقل سوق بدهند  هزینه را به خورا
و میزان هزینه در بهداشت و درمان و آموزش را  ‏کاهش 
ج حریرچی ادامه داد: تجربه سال 91 این  دهند. ایر
موضوع را ثابت کرد.به گزارش ایرنا، وی افزود: در سال 
91 میزان استفاده از خدمات پزشکی در کشور به  7 
درصد کاهش یافت و پولی که وارد حوزه سامت شد 

نیز کم شد.‏
حریرچی ادامه داد: زندگی جامعه پزشکی نیز تحت 
تاثیر تورم است. باید پرسید وظیفه گروه پزشکی 

و سیاست‌گذاران و ‏انجمن‌های علمی در تعیین 
تعرفه‌های پزشکی چیست.‏

وی افزود: در نظام سامت بین 63 تا 67 درصد 
هزینه‌ها برای دستمزد پرداخت می‌شود. نسبت 
 پزشک به جمعیت و پرستار ‏به جمعیت نیز 

در ایران به شدت نسبت به سایر کشورها کمتر است.‏
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: در آمریکا و اروپای 
غربی خطاهای پزشکی 10 تا 15 درصد است و  شکایت 
 ‏نیز حدود 3 درصد پرونده‌ها را تشکیل می‌دهد. 
در ایران حدود 10 میلیون و 300 هزار بستری داریم که 
پنج هزار و 800 شکایت ‏انجام شده است که این میزان 

یک دهم درصد پرونده های پزشکی است.

 با فوت حدود 
16 هزار نفر 

بر اثر سوانح 
جاده ای  
سالانه 

بیش از250 
هزار خانوار 
کشور فقیر 

می شوند

  ۶۰ درصد 
تخت های 

مراقبت ویژه 
کشور توسط 
مصدومان 

حوادث 
ترافیکی 
اشغال 
می شود

خسارات میلیاردی تصادفات اصفهان
107 میلیارد تومان دیه فوتی های تصادفات پنج ماهه اول 97

 کالابرگ برای مددجویان کمیته امداد
پشت نوبتی ها تا پایان مهر تحت پوشش قرار می گیرند

سبد بهداشتی خانوار کوچک می شود
مردم با افزایش تورم، مبلغ کمتری برای سلامت هزینه می کنند

کاهش ۹۰ درصدی قدرت خرید کارگران
عقب‌ماندگی مزد به یک میلیون تومان رسید

 در سال نود 
و پنج بیمه‌ها 
بیش از هزار 
میلیارد ریال 
برای حوادث 

رانندگی 
در استان 

اصفهان هزینه 
کرده اند

   رقم عجیب
نتایج تحقیق مرکز پژوهش های مجلس نشان 
می‌دهد هزینه های اقتصادی و اجتماعی تصادفات 
رانندگی در کشور 8 درصد تولید ناخالص داخلی است 
که این هزینه برای سال ۹۰ معادل ۵۱۹ هزار میلیارد 
ریال محاسبه و این نرخ برای سال95بیش از ۵۳۵ 

هزار میلیارد ریال تخمین زده شد.
هفت عنصر به عنوان بخش های اصلی 
تشکیل‌دهنده هزینه تصادفات جاده‌ای در نظر گرفته 
می‌شود: هزینه اشیای منهدم شده یا خسارت دیده، 
 هزینه های جراحات جسمانی، اوقات تلف شده 
و از بین رفته در تصادف جاده‌ای‌،  جراحات روانی و 
صدمات روحی‌، جان افراد فوت شده و معلولیت‌های 

دائمی و اداری.
 در ایران هزینه تصادفات برای اولین بار در سال ۱۳۸۰ 
حدود36هزار میلیارد ریال برآورد شد. در سال ۱۳۸۳ 
تصادف ها بیش از شش هزار میلیارد ریال به اقتصاد 
کشور زیان واردکرد که بیش از 0.5درصد تولید ناخالص 
 ملی و بیش از کل بودجه راهسازی و راهداری کشور 

در سال مزبور بوده است.
برآورد دیگری نشان داد در سال‌های ۱۳۷۸-۱۳۷۹ 
هزینه جان افراد فوت شده و معلولیت‌های دائمی 
3 تا ۲,۲ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور بوده 

است. 
در این مطالعه، هزینه یاد شده در ۲۸ استان کشور 
 برآورد شد که استان‌های تهران، خراسان، مازندران
 و اصفهان به ترتیب بالاترین سهم را به خود 

اختصاص دادند.

    زیان هزار میلیاردی اصفهان
آخرین و جدیدترین سالنامه آماری استان، داده‌های 
سال 95اصفهان را در خود جای داده است. طبق 
جداول این سالنامه، در سال یاد شده دو بیمه ایران 
و البرز در مجموع بیش از هزار میلیارد ریال برای 
حوادث رانندگی در استان اصفهان هزینه کرده اند 
 که از عواید آنها از بیمه های بدنه، حوادث راننده 
 و شخص ثالث بسیار کمتر بوده است. به بیان دیگر 
در سال95بیمه ها خسارت های رانندگی را از 
 محل عواید سایر بیمه ها و سرمایه گذاری، جبران 

کرده اند. 
دو بیمه یاد شده در سال95در مجموع برای 
بیمه حوادث راننده بیش از 188میلیارد ریال، 
برای بیمه بدنه که حوادث خسارتی را در بر می 
بیمه  برای  و  ریال  از328میلیارد  بیش  گیرد 

شخص ثالث که حوادث جرحی و فوتی را پوشش 
می دهد، بیش از556میلیارد ریال پرداخت کرده 
اند. به این ارقام باید مبالغی که ستاد دیه و خیران 
برای آزادی زندانیان دیه ناشی از تصادفات فوتی 
 پرداخته اند نیز اضافه شود. بیمه ایران و آسیا 
در مجموع برای بیش از22هزار نفر، دیه کامل یا نقص 

عضو پرداخت کرده اند.
به گفته غلامرضا سلیمانی، رئیس بیمه مرکزی ایران، 
روزانه در سوانح ترافیکی ۴۳ نفر جان خود را از دست داده 
و ۹۰۰ نفر مصدوم می‌شوند. میزان خسارت پرداختی 
بیمه برای سوانح رانندگی از ۵۳۰۰ میلیارد تومان در 
سال ۹۲ به حدود ۸۹۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۶ 
افزایش یافته است. سهم خسارت جانی سواری‌ها ۸۷ 
درصد و خسارت مالی ۱۳ درصد و در موتورسیکلت‌ها 
سهم خسارت جانی ۹۶ درصد و خسارت ‌مالی 4 درصد 

برآورد می شود.

    مرگ در تعطیلات تابستان
به گفته سردار محمد حسین حمیدی، 
رئیس پلیس راه کشور، از ابتدای شروع فصل 
کنون 447 نفر در تصادفات منجر  تابستان تا
به فوت سرصحنه در جاده های کشور جان 
خود را از دست دادند. اصفهان با رتبه دوم 
تعداد فوتی ها97نفر از آمار یاد شده را به خود 

اختصاص داده است. 
همچنین پنج هزار  و 536 فقره تصادف در 
تابستان سال جاری اتفاق افتاده که دو 
هزار و 231 فقره آن معادل 39 درصد مربوط 
به استان های اصفهان، خراسان رضوی، 
 فارس، آذربایجان شرقی  و سمنان است.

داده های پزشکی قانونی استان اصفهان، 
گفته علی  راوی اعداد دیگری است به 
سلیمانپور، مدیر کل این نهاد، در پنج ماه 

نخست سال جاری ۴۶۴ نفر در حوادث ترافیکی 
استان اصفهان جان باختند که از این تعداد ۸۶ نفر 

زن  و ۳۷۸ نفر مرد بودند.
بیشترین تلفات حوادث ترافیکی استان با ۲۶۶ نفر 
 در جاده‌های برون‌ شهری اتفاق افتاده و۱۷۳نفر 
در مسیرهای درون ‌شهری، سه نفر جاده‌های 
 روستایی و ۲۲ نفر در سایر جاده‌ها جان باخته‌اند.

در زمان یاد شده ۱۳ هزار و ۳۳۸ مصدوم مدعی 
تصادف به اداره کل  پزشکی قانونی استان اصفهان 
کز تابعه مراجعه کرده‌اند. از این تعداد سه هزار  و مرا
و ۷۴۸ نفر زن و ۹ هزار و ۵۹۰ نفر مرد هستند که این 
نرخ در مقایسه با  مدت مشابه سال قبل ۷,۷درصد 

افزایش داشته است.
 با در نظر گرفتن 230میلیون مبلغ دیه کامل 
در ماه‌های غیر حرام،درپنج ماهه اول سال جاری 
بیش از 107میلیاردتومان هزینه دیه افراد فوت شده 
در حوادث ترافیکی اصفهان بوده است. طبق اعلام 
وزارت بهداشت در سال94هزینه درمان هر مصدوم 
سوانح رانندگی دو میلیون تومان بوده که با محاسبه 
تورم سالانه به حدود پنج میلیون تومان رسیده 
است. بدین ترتیب هزینه درمان13هزار مصدوم 
سوانح رانندگی در استان بیش از65میلیارد تومان 

برآورد می شود.
 در مجموع در پنج ماه اول سال جاری استان 
اصفهان برای دیه و هزینه درمان تصادف‌ها 
کرده و این   بیش از165میلیارد تومان هزینه 
در حالی است که هزینه معلولیت ها، بی‌سرپرست 
شدن خانواده ها، آسیب وسیله نقلیه و سایر 

هزینه‌های معمول محاسبه نشده است!
 بیش از نیمی از تصادف‌های رانندگی 
منجر به مرگ در جاده‌های برون شهری 
خ می دهد بنابراین ایمنی خودروها،  ر
 توانمندی‌ رانندگان، سرعت حرکت 
و استاندارد جاده ها تاثیر زیادی بر شدت 
تصادف‌‌‌ها و در نتیجه مرگ و میر ناشی 

از آن دارد.
 اعمال قانون با دقت بیشتر، ارتقای 
کیفیت ساخت خودروها، اجبار رانندگان 
به رعایت سرعت‌های مجاز و رعایت سایر 
 مقررات و ضوابط ایمنی حرکت خودروها 
و در نهایت بهبود و ارتقای استاندارد 
 جاده‌ها در کاهش فشار تصادف 
رانندگی به اقتصاد استان تاثر زیادی 

دارد.

اصفه�ان از لحاظ ش�ماره گ�ذاری وس�یله نقلی�ه در سال 95 در جایگاه دوم کشور قرار گرفت. 

 لیلی 
زواره ای

در همان سال 171هزار و 992 خودرو و موتورسیکلت در اصفهان پلاک شد.این استان به علت 
 قرار گرفتن در مرکز کشور و در مسیر بزرگراه ها و آزاد راه ها بیشترین حجم تردد درون 
 و برون‌شهری را به خصوص در روزهای تعطیل به خود اختصاص داده و همه این اولین ها 
و بالاترین ها ره آوردی به غیر از تعداد زیاد تصادفات و هزینه گزاف آن نداشته است. هزینه 
 اقتصادی سوانح و حوادث ترافیکی آنچنان سنگین برآورد می شود که بخش قابل توجهی 
از تولید ناخالص داخلی استان و کشور را به خود اختصاص می دهد. با وجود آنکه می توان به طور تقریبی 
هزینه های تصادفات جرحی و خسارتی را محاسبه کرد، اما گستره درگیری تصادفات به حدی است که نمی‌توان 

همه وجوه آن را بررسی کرد.



 صنعت نمایشگاه 
و توسعه اقتصادی

با توجه به موضوعات مطرح شده در 

علی 
یارمحمدیان

نشریات عمومی، تخصصی و حتی 
مجله‌های علمی و پژوهشی، جایگاه 
و ظرفیت قابل توجه صنعت 
نمایشگاهی در کشورمان آنگونه که 
باید و شاید از سوی کارشناسان و 
خبرگان مورد بررسی و کاوش قرار نگرفته و بعضا با 

نگاهی آسان و ساده از کنار آن عبور شده است. 
گفت،  در تعریف صنعت نمایشگاهی می‌توان 
صنعتی است که زمینه رشد و دیده شدن و رونمایی 
از سایر تکنولوژی‌های صنایع و مشاغل وابسته به 
صنعت و خدمات را مقابل دیدگاه متخصصان و 
عموم شهروندان قرار می‌دهد. به همین ترتیب 
می‌توان از دریچه همین تعریف به ارتباط پیوسته 
 و عمیق صنعت نمایشگاهی با توسعه اقتصادی

 پی برد.
کشورهای توسعه یافته و شهرهایی که از نام و اعتبار 
خاصی در بخش اقتصادی و توسعه صنایع مادر 
و همچنین صنعت نمایشگاهی بهره می‌برند، 
مدیون صنعت نمایشگاهی در یک نقطه خاص 
کشورشان هستند. نمایشگاه طای ایتالیا ،  از 
نمایشگاه سنگ ایتالیا، نمایشگاه استارتاپ‌ها در 
 چین، لندن و آمریکا، نمایشگاه صنایع دام و طیور در
 آلمان و... .  هر کدام از این کشورها به صورت سالیانه 
موفق به جذب میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری و توسعه 
صادرات کالاهای مرتبط با صنایعی می‌شوند که در آن 

نمایشگاه‌ برپا شده است. 
آنچه به منزله توسعه اقتصادی نام برده می‌شود، 
بخش زیادی از آن وابسته به صنعت نمایشگاهی 

است. 
مهم تر آنکه، توسعه اقتصادی و به تبع  آن رونق یافتن 
کسب و کارها به خودی خود انجام نمی‌شود مگر  با 
اهمیت یافتن و مهم پنداشتن صنعت نمایشگاهی در 

نگاه و سیاست‌های کشور.
توسعه اقتصادی در گرو بالیدن و شکوفایی صنایع، 
مشاغل وابسته به خدمات و بهبود کسب و کار در 
یک نقطه جغرافیایی و برای عموم مردم است اما این 
توسعه تا مادامی که در چارچوب محیط کارخانه‌ها و 
کارگاه‌ها قرار گرفته باشد، امکان به نمایش گذاشتن 
توانایی و چگونگی بهره‌وری از آن صنعت را به دست 

نخواهد آورد. 
به واقع این امکان برای هیچ‌کدام از صنایع وجود 

ندارد که همه متخصصان 
و یا شهروندان یک شهر 
را با وسایل نقلیه و یا 
گسترده و در  تبلیغات 
حجم قابل توجه نحوه 
فعالیت شرکت صنعتی 
و سازمان خدماتی را به 
اطلاع عموم برساند، در 
اینجا نقش نمایشگاه 
به صورت مشخص 
جلوه‌گر می‌شود. صنعت 
نمایشگاهی این امکان 
صاحبان  اختیار  در  را 
صنایع قرار می‌دهد تا 
کلیت کار و توانایی و حتی 
تکنولوژی‌های جدیدی را 

که از آن بهره می‌برند به همگان نشان دهند. 
در واقع نمایشگاه مکانی است برای به نمایش 
گذاشتن آخرین، جدید‌ترین و حرفه‌ای‌ترین تجهیزات 
و فناوری‌هایی که در حوزه یک صنعت به وجود 

آمده است. 
رونمایی از جدیدترین خودروها، دستگاه‌های حفاری 
مرتبط با صنعت نفت و گاز، پرده‌برداری از آخرین 
فناوری‌های حوزه نرم‌افزار و سخت‌افزارها گوشی‌های 
هوشمند و کامپیوتر  و به نمایش گذاشتن نوین‌ترین 
دستگاه‌های صنعتی همه و همه در نمایشگاه‌ها 

اتفاق می‌افتد.
براساس گزارش منتشر شده توسط انجمن جهانی 
صنعت نمایشگاهی)UFI(، در سال 2017 شاهد 
برگزاری بیش از  31 هزار عنوان نمایشگاهی در سراسر 

جهان بوده‌ایم. 
بیش از 260 میلیون نفر از این نمایشگاه‌ها 
بازدید کرده‌اند. همچنین براساس فضای مورد 
کز نمایشگاهی با رشدی  استفاده توسط مرا
نزدیک به 3 درصد روبه رو بوده‌ایم، به واقع رشد 
فضای نمایشگاه‌ها در جهان نشانه روشن اهمیت 
 یافتن و تاثیرگذاری این صنعت در میان سایر 

صنایع است.
برای ارزیابی مولفه‌های توسعه اقتصادی نیازمند 
محاسبه مسائلی همچون ضریب ریسک‌سرمایه‌گذاری، 
امنیت پایدار، ثبات اقتصادی و سیاست‌های پایدار 
پولی و اقتصادی هستیم، به این شاخص‌ها می‌توان 
برگزاری‌ نمایشگاه‌هایی با اهمیت بین‌المللی را نیز  

افزود. 
نمایشگاه‌هایی که این امکان را برای سایر صاحبان 
صنایع داخلی و خارجی فراهم می‌کنند تا از دستاوردها 
و توانایی‌های خود رونمایی کنند و این همه، 
سرانجام به توسعه اقتصادی و جذب سرمایه‌های 
 بیشتر چه در حوزه داخل و خارجی منتهی 

خواهد شد.
گر کلیت فضای اقتصاد کشور را به صورت یک پازل  ا
به هم چسبیده تصور کنیم، صنعت نمایشگاهی 
تکه‌ای بزرگ و تاثیرگذار  را در توسعه اقتصادی شکل 
خواهد داد، بخشی که بهبود یافتن آن به توسعه 
کردن از  اقتصادی و نادیده انگاشتن آن دوری 
 رونق بخشیدن به فضای کسب و کار صنایع منجر 

خواهد شد. 
امید آنکه با اهمیت یافتن صنعت نمایشگاهی در 
کشورمان شاهد بهره‌وری و بهبود فضای کسب و کار 

سایر صنایع و مشاغل خدماتی باشیم.
 مدیر عامل شرکت  نمایشگاه های بین المللی

 استان اصفهان

تعیین اولویت‌های راهبردی 
اصفهان )تارا(

به استناد بند ۲ ماده ۷۱ قانون 

احسان 
مالکی‌پور*

تشكیات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسامی كشور، یکی از 
 وظایف کلیدی شورای شهر بررسی 
و شناخت كمبودها و نیازهای 
اجتماعی، فرهنگی، آموزشی، 
بهداشتی،  اقتصادی و رفاهی حوزه انتخابیه و تهیه 
پیشنهادهای اصلاحی و راه‌حل‌های كاربردی در این 
زمینه‌ها جهت سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و ارائه آن به 
مقامات مسئول است. بر همین اساس، پروژه پژوهشی 
»تعیین اولویت‌های راهبردی اصفهان« که به اختصار 
تارا )به معنای ستاره( نامیده می‌شود، به منظور تعیین 
نیازهای شهروندان و مشکلات شهر اصفهان و طراحی 
راهبردهای مواجهه با آنها در مركز پژوهش‌های شورای 
شهر اصفهان تعریف و هدایت شد. این طرح مبتنی بر 
مفاهیم سه‌گانه کیفیت زندگی شهری، پایداری شهری 
و حکمرانی خوب شهری بوده و داده‌ها و اطلاعات آن از 
سه گروه شهروندان، نخبگان و مسئولان سازمان‌ها و 
نهادهای مختلف اصفهان گردآوری شده است. دولت 
فرانسه در سال ۲۰۰۸ کمیسیونی را به رهبری جوزف 
استیگلیتز   )دارنده نوبل اقتصاد و رئیس سابق بانک 
جهانی( و آمارتیا سن  )دارنده نوبل اقتصاد( به همراه 
جمع زبده‌ای از بهترین متخصصان دانشگاه‌ها و 
نهادهای معتبر بین المللی مامور بررسی نحوه سنجش 
عملکرد اقتصادی و پیشرفت اجتماعی کرد. این 
کمیسیون پیشنهاد کرد آنچه که به رفاه بشر مربوط 
می‌شود در قالب مفهوم کیفیت زندگی و حفظ منابع یا 
سرمایه‌هایی که برای برخورداری نسل‌های آینده از 
کیفیت زندگی مطلوب لازم است در چارچوب مفهوم 
پایداری سرمایه‌ها بررسی شود. به بیان دیگر توسعه 
همچون فرآیندی در نظر گرفته شد که برون‌دادها و 
پیامدهای ناشی از آن باید به افزایش کیفیت زندگی 
شهروندان منجر شود و کیفیت زندگی در طول زمان و 
برای نسل‌های مختلف در صورتی حفظ خواهد شد که 
سرمایه‌های لازم که به منزله درون داد وارد فرآیند 
توسعه می‌شوند محافظت گردند. بدیهی است این 
مفاهیم در همه سطوح ملی‌،‌ منطقه‌ای و محلی معنی 
می‌یابند. در کنار دو مفهوم مذکور، مفهوم حکمرانی 
خوب شهری که ناظر بر نحوه اداره و مدیریت امور در 
سطح شهر است نیز در پروژه به کار گرفته شد تا در کنار 
برون داد و درون داد فرآیند توسعه شهری، فرآیند 
هدایت آن نیز بررسی شده و سنجش شود. در نهایت 
کیفیت زندگی و پایداری 
شهری برای شهر 
اصفهان و حکمرانی خوب 
شهری در قبال عملکرد 
شورای شهر و شهرداری 
این شهر مورد سنجش 
قرار گرفت. با توجه به 
جامعیت مفاهیم سه‌گانه 
مورد بحث و پوشش آنها بر 
 فضای شهری،‌ این 
همچون  مفهوم   سه 
گیری هستند   چتر فرا
که در سیاستگذاری و 
سنجش آثار آن می‌توانند 
مورد استفاده قرار گیرند. 
گروه از  نظرات سه 
مخاطبان درباره مفاهیم سه‌گانه بالا مورد بررسی قرار 
گرفت؛ گروه اول شهروندان 15 تا 65 ساله شهر اصفهان 
هستند که محتوای پرسشنامه‌ آنان شامل میزان 
آشنایی با شورای شهر، کیفیت زندگی و حکمرانی خوب 
شهری )مرتبط با شهرداری و شورای شهر( است. گروه 
دوم شامل نخبگان شهر اصفهان است که روسای تمام 
دانشکده‌های پنج دانشگاه مطرح شهر اصفهان و 
همچنین اساتید برجسته حوزه علمیه اصفهان هستند 
)نزدیک به ۱۲۰ نفر(. در پرسشنامه این گروه کیفیت 
زندگی، حکمرانی خوب و سرمایه‏‎های پایداری از منظر 
نخبگان مورد سنجش قرار گرفته است. گروه سوم 
شامل مسئولان شهری است که روسای سازمان‌ها و 
ادارات مختلف استان و شهر اصفهان هستند )نزدیک 
به ۷۰ نفر(. این گروه کیفیت زندگی، حکمرانی خوب و 
از منظر  عالی‌ترین مقام  پایداری  سرمایه‏‎های 
سازمان‌های مذکور و بعضا معاونان ایشان مورد 

سنجش قرار گرفته است. 

  کیفیت زندگی 
شهروندان: به باور شهروندان اصفهانی، عوامل موثر 
بر کیفیت زندگی آنها به ترتیب اهمیت شامل شغل و 
درآمد، مسکن، سلامت و بهداشت، ایمنی و امنیت، 
مذهب، کیفیت آب و هوا، تحصیل و آموزش، فرهنگ، 

فراغت و تفریح، روابط اجتماعی و ... است.
نخبگان و مسئولان: از نظر این دو گروه، عوامل موثر 
بر کیفیت زندگی شهری به ترتیب اهمیت شامل شغل 
و درآمد، کیفیت آب و هوا، سامت و بهداشت، ایمنی 
و امنیت، مسکن، فرهنگ، مذهب، حمل و نقل، 

تحصیل و آموزش  و ... است.

  سرمایه‌های پایداری 
 در این بخش اولویت‌های مربوط به ابعاد سرمایه‌های 
پایداری از نظر مسئولان و نخبگان توصیف شده است. 
از منظر این دو گروه، سرمایه‌های موثر بر توسعه پایدار 
اصفهان به ترتیب اهمیت عبارت اند از سرمایه‌های 
انسانی، فکری، طبیعی، اجتماعی،  مالی،  زیربنایی  و ... .

  حکمروایی شهری
در نمونه‌ مورد مطالعه، به طور کلی ارزیابی بیش از 
نیمی از پاسخگویان از حکمرانی شورا و شهرداری 
متوسط و قوی بوده است؛ همچنین درصد کسانی 
که ارزیابی‌شان از حکمرانی شورا قوی بوده است بالاتر 
از کسانی است که حکمرانی شهرداری را قوی ارزیابی 
کرده‌اند اما این نسبت، در رابطه با ارزیابی متوسط از 

حکمرانی شورا و شهرداری معکوس است. 
کارشناس مرکز پژوهش‌های شورای شهر  
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به نظر شما مدیران سیاسی توسعه همه 
جانبه را می فهمند؟

درست است انتخاب و یا انتصاب بیشتر مدیران 
به نوعی خاستگاه  سیاسی دارد ولی هر کدام یک از 
این مدیران  عموما در یک رشته ای دارای  تخصص 

هستند. 
بگذریم از اینکه این تخصص از قبل یا در حین 
مدیریت در آن مسند به دست می آید.پس با 
این نوع نگاه و از این زاویه صرفا شما نمی توانید 
بگویید این مدیر سیاسی است. به نوعی شاید 
وجه سیاسی آن مدیر بر وجه تخصصی اش غالب 
 است و یا وجه سیاسی اش بیشتر بین مردم و 
رسانه ها بازتاب داشته است. عموما چون کشور 
ما یک کشور سیاست زده است و مردم و رسانه ها 
دنبال چالش و بعضا دنبال جنجال هستند ، وجهه 
غالب سیاسی افراد را بیشتر برجسته می کنند و در 
نتیجه در ذهن مردم یک مدیر با گرایش سیاسی اش  

شناخته می شود.
 برای مثال شما تعدادی از مدیران سیاسی را که 
گر اندک شناختی  در نظر دارید نام ببرید بنده ا
از ایشان  داشته باشم می توانم بگویم که این 
 مدیر با اینکه سیاسی است ولی در فلان  رشته 
متخصص است. منتها چون  چهره سیاسی اش بر 
چهره تخصصی اش غالب و به نوعی برجسته شده 

این مدیر  را سیاسی می نامند. 
اما خود شما یک مدیر سیاسی هستید.

بنده با توجه به رشته تحصیلی و رزومه شغلی  ۱۵ 
ساله،  خود را یک مدیر با گرایش و تخصص مالی 
می دانم. البته چون نمود و تابلوی فعالیت های 
اجتماعی و سیاسی من بیشتر در قالب فعالیت‌های 
حزبی و با یک گرایش سیاسی خاص بوده است 
دیگران با نادیده گرفتن تخصص اصلی بنده ، مرا به 

اشتباه یک مدیر سیاسی می دانند.
در جامعه ما ، عموم سیاسیون در کلام و 
در ظاهر بیان می کنند مشارکت مردم در امور 
مختلف خصوصا توسعه جامعه جایگاه بسیار 
بالایی دارد ولی سوال مهم این است که 
سیاسیون مشارکت مردم را تا کجا و تا چه 

زمانی می خواهند؟
 تاریخ و زمان مصرف این مشارکت خواهی تا 
کجا بوده و چرا صرفا مشارکت جویی مردم برای 
نیل به مقاصد باندی و گروهی بوده و به محض 

رفع نیاز ، مردم فراموش می شوند ؟
گیر است .توسعه را   ببینید توسعه امری فرا

می توانیم در زمینه های مختلف تعریف کنیم. به نظر 
من این یک رابطه مستقیم و ارتباط تنگاتنگ دارد. 
شما نمی توانید در هر  زمینه ای توسعه پیدا کنید 
ولی مشارکت مردم را نداشته باشید.چون به هر حال 
برای عملی کردن یک سری افکار و ایده ها و شعارها، 
شاید نخبگان بتوانند راه را نشان بدهند ،خط اصلی را 
ترسیم کنند ولی قطعا مردم و مشارکت مردمی را باید  
در کنار خودشان داشته باشند تا بتوانند ایده های 
خود را عملی سازند. معمولا توسعه آن جاهایی حاصل 
شده است که مشارکت و حمایت مردمی را همراه خود 

داشته اند.
نقش احزاب و سمن‌ها را در توسعه کشور چه 

می دانید؟
در فرآیند توسعه نقش احزاب و  سمن ها، نقشی 

اساسی و حیاتی است.
احزاب و سازمان‌های مردم نهاد به علت تمرکز بر 
روی یک موضوع خاص و مطالعه و بحث های 
کارشناسانه می توانند موضوعات مرتبط با امور 
توسعه ای را با نگاهی موشکافانه زیر نظر بگیرند.

این گروه ها  یک هدف را ترسیم و برای نیل به آن 
هدف یک سری برنامه طراحی می کنند.با ذکر 
 این اوصاف احزاب و سازمان های مردم نهاد 
 ترسیم کننده راه بوده و می توانند ذهن و فکر جامعه را 

شکل بدهند. 
چرا ما با دارا بودن احزاب و همچنین  
سازمان‌های مردم نهاد متعدد به معنای واقعی 
نتوانسته ایم در بحران ها و نقاط حساس از توان 
این تشکل ها در امر  توسعه کشور کمک بگیریم؟

متاسفم که در جایگاه یک فرد تشکیلاتی با سابقه 
نزدیک به بیش از دو دهه کار سیاسی و حزبی باید اعلام 
کنون در کشورمان  حزب با تعریف رایج و کارکرد  کنم ا

واقعی نداریم! 
متاسفانه در جامعه فعلی ما گعده ها جای احزاب را 
گرفته اند.بیشتر احزاب ما به احزاب انتخاباتی تبدیل 

شده اند. 
گر برآورد دقیقی داشته باشید و حداقل نمود  ا
وجود عینی یک‌حزب سیاسی را که برگزار کننده 
کنگره های منظم سالانه است در نظر بگیریم، 

براستی چند حزب از این چند صد حزب 
مجوزدار مبادرت به تشکیل این حداقل نمود 

عینی می کنند  ؟
جمعیت حزبی حضور یافته در کنگره های 

کشوری شان چند نفر است ؟
چند حزب از این چند صد حزب مجوز دار ،دفتر 

مرکزی و استانی دارند؟
از نمود فعالیت های غیر انتخاباتی این احزاب 

در طول سال چه می بینید ؟
اینها نشان دهنده این است  که متاسفانه ما به 

معنای واقعی حزب با کارکرد واقعی حزبی نداریم!
نه وزارت کشورمان که متولی ساماندهی و نظارت 
بر کار احزاب است و نه خانه به اصطلاح احزابمان، 
ک و معیار و میزان خاصی برای اندازه گیری  ما
فرآیند اینها تعریف نکرده اند.بنابراین شما روی 
کاغذ نام تعداد زیادی حزب را می بینید ولی چون 
 به نظر من متر و معیار فعالیتشان جایی ثبت

 نمی شود در فرآیند تصمیم سازی ها دارای سهمی 
برابر می شوند.

توده مردم هم در ایام انتخابات عموما راه چاره ای 
غیر از اینکه به همین گروه های به اصطلاح مرجع 
رجوع کنند ندارند و عما مجبورند به همین ها 
اعتماد کرده و به افراد معرفی شده توسط احزاب 

رای دهند .
از طرفی همین مردم متاسفانه بعد از  انتخابات 
مطالباتشان را از این احزاب پیگیری نمی کنند 
و به اصطاح می روند تا انتخابات بعدی!یعنی 
متاسفانه مردم هم خواسته های خود و شعارهای 
ح شده توسط این گروه ها و احزاب سیاسی را  مطر

مطالبه نمی کنند .
گر بخواهید دوای درد امروز توسعه همه   ا
جانبه ایران یا استانمان را به ما بگویید به چه 

مواردی اشاره می کنید؟
دوای دردمان افزایش اعتماد عمومی و اعتماد 
اساسی و اطمینان مردم به نخبگان و دولتمردان 
و منتخبانشان است.متاسفانه ارتفاع دیوار بی 
اعتمادی بین مردم ، فعالان سیاسی ، اجتماعی، 
فرهنگی و همچنین  منتخبانشان هر روز مرتفع 

تر می شود.
به نظر من دوای درد این معضل و مشکل اول این 
است که این اعتماد از دست رفته برگردد و دوم اینکه 
پس از ایجاد این اعتماد، مردم در سرنوشت خود 
مشارکت فعال داشته باشند و مطالباتشان را به جد 

پیگیری کنند.

سال هاست مفهوم توسعه سیاسی و جایگاه مشارکت مردم در جامعه ، در بین مدیران در 

امیرپویا 
پیش 
خوان

سطوح  بالا بحث و بررسی شده است و از نقش موثر سمن‌ها و احزاب در اداره جامعه صحبت 
می شود اما موفقیت بزرگی در این راستا در کشور به دست نیامده  است، به همین جهت ، برای 
تبیین بهتر این مفهوم و بررسی هرچه بهتر مشکلات امروزمان در خصوص این موضوع ، به 
سراغ محمد کیهانی عضو هیئت موسس و مشاور عالی محمد صادق خرازی دبیر کل حزب ندای 

ایرانیان و رئیس شعبه اصفهان این حزب رفتیم.

یادداشت                   ویژه یادداشت                        روز

گعده ها جای احزاب را  گرفته اند
محمد کیهانی : در فرآیند توسعه،  نقش احزاب و  سمن ها حیاتی است

عامل بحران آب، توسعه بیش از ظرفیت است
کولوژیک منطقه در نظر گرفته نشد ظرفیت ا

آنچه امروز با عنوان بحران کم‌آبی در اصفهان 
شناخته می‌شود، حاصل روند نادرستی است که از 
آغازین مهروموم‌های دهه هفتاد در این استان به اجرا درآمده 
و قطره‌قطره اندوخته آب این دیار کهن و تاریخی را مکیده و 
امروز آن را به منطقه‌ای خشک و تشنه مبدل کرده است.به 
گزارش ایسنا، اندوخته آب‌های زیرزمینی که   منابع استراتژیک 
یک سرزمین است، امروز در اصفهان رو به پایان است و منجر 
به پدیده مخرب »فرونشست زمین« در برخی از نقاط استان 
شده است. این عوامل در کنار عوامل نامبارک دیگری 
همچون گسترش بی‌رویه فضای سبز و استفاده از گونه‌های 
گیاهی نیازمند به آب فراوان همچون چمن، گسترش بی‌رویه 
جمعیت در حاشیه رودخانه از نفس افتاده زاینده‌رود، تقسیم 
نادرست و غیرقانونی آب در بالادست رودخانه، صدور 

مجوزهای غیرقانونی و غیرمنطقی برای 
حفر چاه و برداشت از سفره‌های زیرزمینی 
آب باعث شد تا از حدود یک دهه قبل، 
زنگ خطر بحران آب در استان پهناور 
اصفهان به صدا درآید و آینده زیستن در 
این منطقه را تاریک و مبهم اعلام کند. 
چنانچه روند مهاجرت از اصفهان به 
شهرها و مناطق دیگر کشور امروز رو به 

افزایش است و مسئله جذب سرمایه‌گذاری در این شهر را با 
ابهام بسیاری مواجه کرده است.عضو هیئت علمی دانشکده 
منابع طبیعی دانشگاه صنعتی اصفهان در این باره گفت: 
کسانی که این مسئله را پیش‌بینی کرده و یا نکرده، اما به فکر 
آینده این استان نبودند، امروز صد در صد مسئول این 

وضعیت هستند و درواقع به ایجاد این 
بحران کمک کرده‌اند. مهدی بصیری با 
اشاره به عواملی همچون فروش آب از آغاز 
دهه هفتاد، توسعه کانال‌ها و شبکه 
پمپاژهای  به  آب  گذاری  وا آبیاری، 
و  اصفهان  استان‌های  در  بالادست 
چهارمحال و بختیاری، توسعه صنایع، 
افزایش جمعیت و مصارف شهری، توسعه 
فضای سبز نامناسب در شهرهای حاشیه زاینده‌رود و توسعه 
کشاورزی در بالای سد، گفت: مسئولیت همه این عوامل نه 
تنها بر عهده مسئولان حوزه آب، بلکه بر عهده نمایندگان 
مجلس، امام‌جمعه‌ها و استاندارانی است که در این سال‌ها 
موجب شدند توسعه کشاورزی در بالادست و پایین‌دست سد 

در سطح وسیعی انجام شود.عضو هیئت مدیره جمعیت پیام 
سبز ادامه داد: از سوی دیگر توسعه کانال‌های برخوار و مهیار 
موجب شد تا دولت هزینه هنگفتی برای کانال‌کشی انجام 
دهد و در نهایت قول اعطای آبی به مردم داده شود که اصلا 
وجود نداشت و چند سالی هم که آب تحویل آب بران آن 
کانال‌ها شد، از حق آبه‌ها برداشت می‌شد.این استاد دانشگاه 
کید بر اینکه »توسعه بیش از ظرفیت« عامل اصلی ایجاد  با تا
بحران در استان اصفهان است، اظهار کرد: متاسفانه در تمام 
کولوژیک منطقه در نظر گرفته نشده  این سال‌ها ظرفیت ا
کولوژی مولفه‌ای به نام »عامل  است.وی ادامه داد: در ا
محدودکننده« وجود دارد که به معنای عامل تعیین‌کننده 
ظرفیت یک منطقه است و اعام می‌کند که باید در کجا 

متوقف شویم.

»تارا« به منظور 
تعیین نیازهای 

شهروندان 
و مشکلات 

شهر اصفهان 
و طراحی 
راهبردهای 

مواجهه با آنها 
تعریف شد

برای ارزیابی 
توسعه 

اقتصادی 
مسائلی همچون 
ضریب ریسک،‌ 
ثبات اقتصادی 
و  سیاست‌های 
پایدار پولی را 

باید محاسبه کرد

خوان توییت	



مظنه

قیمت تلفن همراه در هفته‌های گذشته با افزایش 30 درصدی مواجه بود.
 معاون وزیر ارتباطات در مورد دلیل افزایش قیمت تلفن همراه گفت: بازار گوشی 
موبایل به طور کامل به ارز وابسته است و با توجه به آمار مصرفی سال گذشته، 

نیاز ماهانه کشور دو میلیون دستگاه 
گوشی موبایل است که این آمار در 
یک سال کامل به عدد 24 میلیون 
می‌رسد و نتیجه آن قیمت دو تا سه 
میلیارد دلاری است. فلاح جوشقانی 
افزود: در واقع دلیل اصلی مشکلات 
بازار گوشی به افزایش قیمت ارز 
مربوط می‌شود، چرا که در سال 
گذشته گوشی 200 دلاری با قیمتی 
در حدود 600 تا 700 هزار تومان عرضه 
می‌شد ولی در شرایط حاضر قیمت آن 
سه برابر شده است. وی خاطرنشان 

کرد:  در پایان اجرای طرح رجیستری با مشکلات بازار رو به رو شدیم و کمبودهایی 
که در بازار وجود دارد ارتباطی به این طرح ندارد .

مدیرعامل شیائومی اعام کرد که سری Mi 8 این شرکت با فروش هشت 
میلیون نسخه‌ای همراه شده است.شیائومی یکی از شرکت‌های سازنده 
گوشی هوشمند است که مدت زمان زیادی از فعالیتش نمی‌گذرد، با این حال 

توانسته در میان کاربران جایگاه 
خود را پیدا کند. دلیل موفقیت 
زودهنگام شیائومی محصولات 
نسبتا با کیفیت اما با قیمت پایین 
و ارزان است که باعث می‌شود 
کاربران بسیاری از شرکت‌های 
دیگر را تصاحب کرده و آمار فروش 
درخورتوجهی به جای بگذارد. با 
توجه به این موضوع که دو گوشی 
 Lite 8 Mi و Pro 8 Mi هوشمند
به تازگی و در ماه سپتامبر عرضه 
شده‌اند، هنوز جای فروش بیشتر 

 دارند و به همین دلیل توقع می‌رود که یک تا دو میلیون دیگر به آمار فروش
 8 میلیونی سری Mi 8 اضافه شود.

در نظرسنجی طلای هفتگی کیتکونیوز، هر دو گروه کارشناسان وال‌استریت 
و سرمایه‌گذاران پیش‌بینی کردند قیمت طا در هفته جاری روند صعودی 
جدیدی پیدا کند.به گزارش ایسنا، بازارهای سهام جهان چهارشنبه 

گذشته ریزش  و پنجشنبه هفته 
شدیدی را تجربه کردند. با وجود 
اینکه بازارهای سهام روز جمعه بهبود 
داشتند اما ضعف روزهای گذشته آنها 
کمک کرد طلا برای کل هفته قیمت 
بالاتری را نشان دهد زیرا تقاضای 
سرمایه‌گذاران برای خرید این فلز 
تقویت شد و به بالا رفتن قیمت آن 
کمک کرد. در نظرسنجی کیتکونیوز از 
کارشناسان وال‌استریت، ۱۴ نفر شرکت 
کردند که از میان آنها  ۱۱ نفر یا ۷۹ درصد 
افزایش قیمت طلا و دو نفر یا ۱۴ درصد 

 کاهش قیمت طلا در هفته جاری را پیش‌بینی کردند و فقط یک نفر یا معادل
 ۷ درصد نظری نداشتند.

بازارهای                      روز

 نوسان مجدد 
در بازار آهن‌آلات ساختمانی

 بازار آهن در  10 روز گذشته روندی کاهشی 
به خود گرفته بود اما روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه هفته گذشته باز هم شاهد سناریوی 

تکراری افزایش قیمت بودیم.
به گزارش آهن پرایس با توجه به حجم معاملات و 
 میزان تقاضا در بورس کالا، این افزایش قیمت ها 

بی اساس است و توجیه چندانی ندارد.
گرچه تعلل بورس کالا در عرضه برخی از مقاطع از   ا
جمله پروفیل موجب نارضایتی تولیدکنندگان شده 
است اما در کنار این موضوع نیز عدم تسهیل شرایط 
عرضه و تقاضا برای مصرف کننده نهایی، بازار را به 

چالش کشیده است.
کی از آن است که از یکسو جو روانی بازار با  آمارها حا
افزایش نرخ دلار بار دیگر وارد فاز صعودی شده است 
و از سوی دیگر مشکلات حمل و نقل محموله ها 
مشکلات زیادی برای تولیدکننده و مصرف کننده 

نهایی ایجاد کرده است.
 این در شرایطی است که هیچ تغییر خاصی در 
خ نداده است  شرایط صادراتی و تقاضای داخلی ر
و توجیه مناسبی برای مشکلات حمل و نقل وجود 

ندارد.
وضعیت بازار آهن به گونه ای شده است که یا 
خ را طلب می کند و این  رشد قیمت و یا کاهش نر
نوسانات طی سال های گذشته نیز در بازار وجود 
کنون با توجه به رشد قیمت دلار، ثبات  داشت اما ا
قیمت ها شکننده شده و نمی توان آمار دقیقی از 

روند فعلی بازار ارائه داد.
کارشناسان و فعالان بازار فولاد و آهن بر این 
که اختاف قیمتی بین قیمت های  باورند 
داخلی و بین المللی بسیار زیاد است و همین 
 سیگنال ها موجب افزایش قیمت آهن آلات

 می شود.
گر فاز   این موضوع را نیز باید در نظر داشت که ا
التهاب قیمتی به هر دلیل در بازار ادامه دار باشد، با 
چهره جدید از بازار مواجه خواهیم شد که احتمال 
رشد شدید تر قیمت ها و نوسان بی وقفه آن را در 

پی دارد.

بازار                           آهن

 سهم زمین 
در قیمت مسکن

شکاف درآمدزایی دو فروشگاه 
آنلاین اپلیکیشن

 واردات انواع هدفون 
به کشور

 حداقل قیمت آب معدنی 
نیم لیتری

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه علت 
خ ارز نبوده  اصلی رشد قیمت مسکن، افزایش نر
بلکه زمین عامل اصلی بوده است، گفت: در حال 
خ  حاضر حدود ۴۰ درصد قیمت مسکن به نر
 ارز مربوط می شود و ۶۰ درصد دیگر به دستمزد 

وابسته است.

آمارها نشان می‌دهد شکاف درآمدزایی میان دو 
فروشگاه اینترنتی اپ استور اپل و گوگل پلی استور در 
سه ماهه سوم سال ۲۰۱۸ به بیشترین حد خود رسیده 
است.بر اساس گزارش موسسه سنسور تاور ، اپ استور 
در سه ماهه سوم سال جاری میلادی، ۹۳ درصد بیشتر 

از رقیب خود، پلی استور، توانست کسب درآمد کند.

آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی پنج ماهه 
نخست سال ۹۷ نشان می‌دهد در این مدت بیش 
از ۲۲۷ هزار تن هدفون و گوشی توام شده با یک 
میکروفون از هشت کشور جهان وارد ایران شده 
است. این میزان واردات باعث خروج چهار میلیون 

و ۶۵ هزار و ۹۵۴ دلار شده است.

با افزایش قیمت ارز و کمبود مواد پلیمری جهت تولید 
بطری آب معدنی، قیمت آن در بازار با افزایش قابل 
توجهی رو به رو شد. در حال حاضر حداقل قیمت 
آب آشامیدنی و آب معدنی نیم لیتری در بازار هزار 
 تومان است و برای برندهای خارجی بیش از این نیز 

قیمت گذاری می شود. 

تومانهزار تن درصد

 40 2271000
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 دلیل اصلی افزایش قیمت 
گوشی تلفن همراه

 رکوردشکنی شیائومی 
Mi8 با گوشی

 طلا  این  هفته 
گران‌تر می شود؟

  قیمت انواع
 گوشی های نوکیا
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گرانی »ایران ساخت« ها
قیمت بعضی از کالا‌های داخلی  از نمونه خارجی  بیشتر شده‌است

گر قیمت دلار  را در پاییز سال گذشته برابر سه هزار و 700  ا
تومان و امروز در سامانه نیما برابر با  9 هزار تومان در نظر 
بگیریم پس قیمت دلار حدود 2.4 برابر شده‌است و کالا‌های 
وارداتی نیز باید بین 2 تا 3 برابر افزایش قیمت‌ داشته‌با‌شند. 
نوسانات قیمتی کالا‌های وارداتی دقیقا 2.4 برابر نیست زیرا 
عوارض گمرکی گاهی بر مبنای قیمت است و وقتی بهای کالا 
افزایش می‌یابد عوارض و مالیات آن نیز بیشتر می‌شود. با 
توجه به این‌ مسئله کالا‌های داخلی در مقایسه با کالا‌های 

خارجی از نظر قیمت به سه دسته‌ تقسیم می‌شوند.

    کالا‌ی داخلی ارزان‌تر از کالا‌ی خارجی
آن دسته‌ از محصولاتی که پروسه تولید آنها بیشتر در 
داخل کشور است، پس از نوسانات قیمت دلار کمتر 
ک به خصوص  متحمل افزایش قیمت شده‌اند. مانند پوشا
کفش‌های تولید داخل که پس از نوسانات تا صددرصد 
گران‌ شده‌‌اند ولی کفش‌های برند تا 10 برابر افزایش قیمت را 
متحمل شده‌اند. سال گذشته در فصل پاییز  قیمت کفش 
در بیشتر برند‌های حاضر در سیتی‌سنتر اصفهان بین 150 تا 
300 هزار تومان بود ولی امسال در این برند‌ها کفش‌هایی 

حتی با قیمت دو میلیون‌ تومان نیز عرضه می‌شوند.البته 
باید به شرط بالا عدم جذابیت صادراتی را نیز اضافه کرد. 
گر کالایی کاملا در داخل کشور تولید شود ولی جذابیت  ا
صادراتی بالایی داشته‌باشد قیمت آن افزایش می‌یابد. 
مانند رب‌گوجه‌فرنگی که کاملا داخلی است ولی به دلیل 

صادرات به مشکلات بزرگی برخورده‌است.

   کالای‌ داخلی هم قیمت‌ خارجی
محصولات داخلی زیادی هم‌پای نمونه‌  خارجی متحمل 
افزایش قیمت شده‌اند، درحالی که روی جلد این کالا‌ها 
کی از  ج شده‌است. گزارش‌های میدانی حا تولید داخل در
گر کالایی دقیقا پا‌به‌پای کالای خارجی متحمل  آن است که ا
افزایش قیمت شده‌‌باشد معمولا به این دلیل است که این 

کالا‌ها اصلا در داخل تولید نمی‌شود! 
به صورتی که تجار ایرانی به کارخانجات چین سفارش 
ج کنند  می‌دهند که عبارت »ایران‌ساخت« را روی کالا در
و به عنوان کالای ایرانی در بازار عرضه می‌شود. مانند 

گیرنده‌های دیجیتال که همگی در چین به سفارش 
تجار ایرانی ساخته می‌شوند و در داخل به عنوان کالای 

ایرانی عرضه می‌شوند.
موبایل‌های ایرانی و یا کالا‌های زیاد دیگری نیز چنین 
شرایطی دارند یا در حالتی دیگر بخش عمده‌ای از کالا 
ج از ایران تولید و در داخل فقط مونتاژ می‌شوند؛  در خار
پس طبیعتا پس از نوسانات ارزی نیز باید همراه با 

نمونه‌های خارجی گران شوند.

   کالای‌داخلی گران‌تر از کالای‌ خارجی
انتقاد اصلی به کالا‌های داخلی و بعضا فروشگاه‌‌داران 
این است که چرا تعداد زیادی از کالا‌های داخلی چند 
برابر بیشتر از  نمونه‌ خارجی خود گران‌ شده‌اند؟ مانند 
سی‌دی‌‌خام. واردات‌ سی‌دی‌خام به کشور غیرمجاز 
است و حجم کمی‌سی‌دی‌خام با مارک‌ سونی یا پرینکو 
با دلار 15 هزار تومانی بازار آزاد به صورت قاچاق وارد  
می‌‌شود. قیمت سی‌دی‌ ‌خام سونی در پاییز سال 
گذشته برابر با هر‌عدد 500 تومان و امروز هر عدد دو هزار 
تومان است. یعنی سی‌دی‌خام سونی با دلار 15 هزار 
تومانی چهار برابر افزایش قیمت‌ داشته‌است در حالی‌ 
که کارخانه‌جات ایرانی قیمت سی‌دی‌خام را  پنج برابر 
افزایش داده‌اند. سال گذشته‌ یک عدد سی‌دی‌خام 
ایرانی با مارک‌ ایپک، یا ونکور تنها 300 تومان بود و امروز 

به هزار و 500 تومان رسیده‌است.
این مشکل در بازار‌های دیگری مانند بازار لوازم‌ خانگی 
نیز به کرات دیده‌ می‌شود و با اعتراض مراجعه‌کنندگان 
مواجه‌ شده‌است. متقاضیان معترض هستند که چرا 
کالا‌ی تولید شده‌ در کشور باید بیشتر از کالای‌ وارداتی 
متحمل افزایش قیمت شوند؟ دلیل این مشکل 
خ جهانی آن است.  قیمت‌گذاری کالا برمبنای نر
بسیاری از تولید‌کنندگان داخلی محصولات خود را بر 
مبنای نمونه  مشابه‌ خارجی قیمت‌گذاری می‌کنند. 
مثا  در مورد سی‌دی‌خام،  مسئول فروش یکی از 
کارخانه‌های ایرانی ‌سی‌دی‌ خام به اصفهان‌زیبا گفت 
که قیمت سی‌دی خام در بازار‌های جهانی حدود 11 
سنت است یعنی با دلار 15 هزار تومانی باید هر عدد هزار 

و 650 تومان باشد.
این تولید‌کنندگان مدعی هستند مواد مصرفی آنها 
کاملا وارداتی است و دولت کمکی به آنها نمی‌کند، پس 
حق دارند قیمت‌گذاری آنها نیز بر مبنای بازار جهانی 

باشد.

مسئولان‌ در ماه‌های گذشته بار‌ها اعالم کرده‌اند بهترین راه بی‌اثر‌کردن نوسانات ارزی 

سعید 
غفاری

مانند  می‌شوند،  تولید‌  ایران  در  که  است  محصولاتی  خرید  و  داخل  کالای‌  از  حمایت 
رئیس‌جمهور‌ که چند مرتبه از مردم خواست کالای ایرانی را جایگزین‌ نمونه‌ خارجی کنند. 
ولی آیا کالای ایرانی پس از نوسانات ارزی متحمل افزایش  قیمتی نشده‌است؟ گزارش‌های 
میدانی و گفت‌و گو با بازاریان نشان می‌دهد که نه تنها درصد زیادی از کالا‌های ایرانی 
پا‌به‌پای کالا‌های خارجی افزایش قیمت داشته‌اند، بلکه در بعضی از موارد قیمت‌ کالای‌ 

ایرانی نسبت به نمونه‌ مشابه‌ خارجی نوسان قیمتی شدید‌تری را متحمل شده‌اند.

ساخت                          ایران

 راهنمای
 خرید آینه

آینه یکی از اجزای جدا ناپذیر هر    
خانه ای است. آینه‌ها یک راه آسان 
برای انعکاس زیبایی فضا هستند.  در واقع از 
عناصر مهم وتاثیرگذار در دکوراسیون داخلی 
 به شمار می‌‌روند ولی آینه های ساده به 
 دلیل سادگی طرح و قابشان پس از مدتی 
خسته کننده خواهند شد.آینه دکوراتیو با 
طراحی چشم نواز ،مشکل یک نواختی و 
سادگی آینه را حل کرده است وبه محیط 

جلوه بسیار زیبایی خواهد بخشید.

آینه ایران گلسکو  

 Bolla :مدل    
    نوع: پنج تکه

    کاربرد:تزیینی
    قیمت: 95 تا 150هزار تومان

آینه‌ ایران گلسکو مدل Bolla از پنج تکه‌ 
دایره ‌ای‌ شکل تشکیل شده است. پنج تکه 
شامل دو قطعه به قطر 38 سانتی‌ متر، دو 
قطعه به قطر 28 سانتی ‌متر و یک قطعه به 
قطر 18 سانتی ‌متر بوده که رنگ همه آنها 

سفید است.
نوع ابزار لبه‌ آینه برش منحنی است که به آن 
لول براق هم می‌‌گویند. برای اندود پشت آینه 
هم مخلوط جیوه و نقره در نظر گرفته شده تا از 
آینه ‌های معمولی، بازتاب تصویر بهتری را به 
نمایش بگذارد. برای چسباندن آینه به دیوار، 
در بسته‌ بندی چسبی به ضخامت 4 میلی‌متر  
وجود دارد که ضدآب است، به ‌معنای اینکه 
در محیط ‌های مرطوب هم قابل‌ استفاده 
خواهد بود و دیگر نگرانی در خصوص افتادن 

آنها وجود ندارد.

آینه پدیده

  

    مدل: قفس
    نوع: 15تکه

    کاربرد:تزیینی
    قیمت: 65تا 85هزار تومان

این محصول یکی از انواع آینه‌  های دکوراتیو 
است. این آینه از طراحی زیبا و فانتزی 
 قفس و پرنده برخوردار است که قطعات آن 
اندازه های کوچک و بزرگی دارند.با طراحی 
مدرن و منحصر به فردی که این محصول 
دارد برای همه سلیقه‌ها مناسب و جلوه و 
جذابیت زیادی به دکوراسیون داخلی خانه 
می‌بخشد. دور هر آینه با قاب ام ‌دی‌اف 

ابزار‌خورده و پوشانده شده است. 
ضخامت قاب دور آینه نیز چندان زیاد 
نیست. نصب هر کدام از این آینه‌ها به وسیله 
یک عدد میخ ریز موجود در بسته‌ بندی 
انجام می‌شود تا کمترین صدمه را به دیوار 

وارد کند.

آینه دکوراتیو

 WG-DFM012: مدل    
    نوع:18 تکه

    کاربرد:تزیینی
    قیمت:100 تا 125هزار تومان

طراحی زیبای این آینه  باعث می‌شود 
زیبایی دکوراسیون داخلی منزل تان دو 
چندان به نظر برسد و به فضا آرامش, 
گستردگی و تازگی می‌‌بخشد. آینه دکوراتیو 
مدل WG-DFM012 یکی از بهترین 
 محصولات موجود در بازار به حساب 

می آید.
این آینه‌ در واقع یک محصول یک تکه ای 
با ابعاد 45در 45 سانتی متر است.قاب آینه 
از جنس ام ‌دی‌اف  با ضخامت 4 بوده که با 
روکشی به رنگ‌های طلایی و سفید تولید 

می‌شود.
 این محصول با توجه به تنوع چیدمان 
آینه‌،  برای همه سلیقه‌ها مناسب است. 
همچنین نصب آنها بسیار ساده بوده به 
طوری که فقط کافی است جانمایی درستی 
داشته باشید و سپس با استفاده از میخ ‌های 
کوچک و ظریف، آینه‌ها را به شکل دلخواه 
روی دیوار بچینید. این آینه وزنی حدود 
2300  گرم دارد و به راحتی در هر مکانی نصب 

می‌شود./ گروه بازار 

قیمت ) تومان (مدل گوشی

  Nokia 105 2017380,000

  Nokia 130 2017410,000

  Nokia 150480,000

  Nokia 216520,000

  Nokia 230 Dual SIM570,000

  Nokia 3310 3G640,000

  Nokia 8110 4G1,200,000

  Nokia 11,250,000

  Nokia 21,700,000

  Nokia 2.11,750,000

  Nokia 31,900,000

  Nokia 3.11,800,000

  Nokia 52,000,000

  Nokia 62,300,000

  Nokia 6.13,400,000

  Nokia 6.1 Plus3,900,000

  Nokia 6 20184,700,000

  Nokia 7 plus4,900,000

  Nokia 84,500,000

  Nokia 8 Sirocco8,000,000

قیمت ) تومان (مدل گوشی

  Apple iPhone 8 . 6410,400,000

  Apple iPhone 8 . 25612,700,000

  Apple iPhone 8 Plus . 6412,600,000

  Apple iPhone 8 Plus . 25616,800,000

  Apple iPhone X - 6413,800,000

  Apple iPhone X - 25616,200,000

  Apple iPhone XRبه زودی

  Apple iPhone XS - 6421,000,000

  Apple iPhone XS - 25622,500,000

   Apple iPhone XS Max
- 64

22,000,000

   Apple iPhone XS Max
- 256

24,000,000

   Apple iPhone XS Max
- 512

27,500,000

   قیمت گوشی های اپل



13 سال چهاردهم، شماره 3319 پایداری
 یکشنبه

22  مهر  1397 

 روی مین رفتن رزمندگان 
غیر واقعی است

نیروی‌های واحد تخریب و خط‌شکن از 
جمله رزمندگانی بودند که پیش از سایر 

یگان‌ها در عملیات‌ها حضور می‌یافتند. 
این حضور پیش از هجوم همگانی نیروها سبب 
شده است که در برخی از روایت‌ها درباره ماهیت 
کاری آنها اغراق یا گاهی گفته‌های ناصوابی  فدا

بیان شود.
همواره پرهیز از اغراق، غلو یا تحریف در شیوه 
روایتگری مسائل مرتبط با جنگ تحمیلی که 
کنون ما را تشکیل می‌دهد دغدغه  بخشی از تاریخ ا
فرماندهان و پیشکسوتان دوران دفاع مقدس است. 
از جمله روایت‌های نادرست و ناصواب درباره ایثار 
کاری رزمندگان در جنگ تحمیلی عراق علیه  و فدا
ایران موضوع گشایش میدان مین به واسطه پریدن 
رزمندگان روی مواد منفجره است که برخی از آثار 
سینمایی و سریال‌های تلویزیونی هم این صحنه‌ها 

را به نمایش در آورده‌اند.
فراوانی این گونه روایت‌های دیداری و شنیداری و 
میزان تاثیرگذاری روحی این رویدادها آنچنان است 
که تا مدت‌ها در ذهن مخاطب باقی می‌ماند. اینکه 
چنین روایت‌هایی اساسا قابل باور هستند یا به وقوع 
پیوسته‌اند همواره در هاله‌ای از ابهام بوده است. 
با وجود این سردار  قاآنی،  جانشین فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران و فرمانده لشکر امام رضا )ع( در 
دوران دفاع مقدس به تازگی در گردهمایی رزمندگان 
واحد تخریب یگان‌های رزم خراسان در این رابطه 

توضیح داده است:
»همین جا به همه تخریب‌چی‌ها می‌گویم خوشتان 
که می‌گویند: "جوانان می‌پریدند روی  نیاید 
مین و میدان مین را باز می‌کردند." بنده عرض 
می‌کنم حتی در یک عملیات بچه‌ها را روی مین 
نفرستادیم، در گردان‌های تخریب، تدبیر جزو 
اساسی‌ترین کارهای ما و تخصص در اوج خودش 
بود و اینکه بچه‌ها بخوابند روی مین‌ها و راه باز 
گر جایی بود که  شود، یک مورد نداشتیم.البته ا
برای لشکر مشکل پیش بینی نشده‌ای ایجاد 
می‌شد، ده‌ها نفر برای این کار آماده بودند ولی هیچ 
وقت اجازه چنین کاری را نمی‌دادیم و استفاده از  
"اژدر بنگال"* برای همین بود که به بچه‌ها آسیبی 
کاری و تعهد و ایثار با توکل بر خدا و  نرسد و این فدا
توسل به ائمه معصومین)ع( بود که رزمندگان را در 
مقابل تمام سلاح‌ها و مین‌های جهنده، منور و غیره 
موفق کرد و تخریب‌چی‌های بی‌نظیر ما را به عنوان 

ح کرد.« خط شکن جبهه‌ها مطر
پی‌نوشت: »اژدر بنگال« توسط واحدهای مهندسی 
ک‌سازی موانعی به کار می‌رود که  رزمی به منظور پا
ک‌سازی آنها مستلزم نزدیک شدن و احتمال قرار  پا

گرفتن در معرض آتش دشمن است.
منبع: ایسنا

وب                            ‌گردی

»مهاجر کوچک«

»مهاجر کوچک« 
داستان زندگی پسری 
نوجوان به نام عباس 
است. نویسنده عباس 
را در اداره آموزش و 
که  پرورش می‌بیند 
مردی به نام محمد 
پس  می‌کند  تاش 
از گذشت هفت ماه 
از سال تحصیلی، او را در یکی از مدارس ثبت نام 
کند. رئیس دفتر مدرسه پرونده پسر را ورق می‌زند 
و می‌گوید: »این موقع سال؟! اما محمد سرش را به 
گوش رئیس دفتر نزدیک می‌کند و آهسته طوری که 
صدایش از اتاق بیرون نرود می‌گوید این پسر قصه 
درازی دارد، جنگ‌زده است، بچه خونین‌شهر 
است، پدر و مادرش را از دست داده، مدتی آواره بود 
و حالا پهلوی ما زندگی‌ می‌کند. این اتفاق سبب 
آشنایی نویسنده با عباس می‌شود. سرشار با عباس 
کتاب داستان  دوست می‌شود و از او می‌پرسد 
می‌خواند. پسر نوجوان وقتی می‌فهمد که سرشار 
گر بابا بمیرد« است لبخندی بر  نویسنده کتاب »ا
لبش می‌نشیند و دیگر با او غریبی نمی‌کند. سرشار 
در این کتاب با بهره‌گیری از راوی اول شخص به‌ بیان 
سرگذشت عباس می‌پردازد و قصه را با دو روایت 
به‌پایان می‌رساند؛ راوی اول که خود نویسنده است 
و راوی دوم که عباس است و به ‌بیان خاطرات خود 

می‌پردازد. 
نویسنده داستان زندگی عباس را پیگیری می‌کند و 
سرانجام آن را می‌نویسد. عباس در اثر حمله عراقی‌ها 
ابتدا پدرش را از دست می‌دهد و روزهای بعد،‌ وقتی 
که برای به دست آوردن خبری به مسجد می‌رود، با 
شروع حمله هوایی در سنگر پناه می‌گیرد. در همین 
فاصله، خانواده‌اش که در خانه هستند در اثر حمله 

عراقی‌ها جان خود را از دست می‌دهند. 
او در جست وجوی تنها برادرش قاسم که مجروح 
شده به تهران می‌آید. نوجوان جنگ‌زده از روزهای 
سختش می‌گوید و سرشار می‌نویسد که عباس تنها 
و بی‌امید روزها در گوشه‌ای از چادر می‌نشیند و به 
آینده نامعلومش فکر می‌کند؛ آینده‌ای که هیچ نقطه 
روشنی در آن نمی‌بیند. اما چرا... یک نقطه روشن 
هست؛ نقطه‌ای که آرام آرام، تمام افق آینده را پر 
گر قاسم زنده باشد که  می‌کند: برادرش قاسم... ا
باید هم باشد به کمک او می‌تواند زندگی را تحمل 
کند. دو نفری، راحت‌تر می‌توانند با سختی‌های 

زندگی کنار بیایند.
»مهاجر کوچک« داستانی درباره جنگ تحمیلی 
برای نوجوانان و یکی از  10  کتاب برگزیده دهه نخست 
پس از پیروزی انقلاب است. سرشار در این کتاب 
تاش نوجوانی را نشان می‌دهد که در جنگ پدر و 

مادرش را از دست داده است. 

معرفی                  کتاب بزرگداشت شهید اشرفی اصفهانی در سه استان
  این مراسم هر  سال در اصفهان، تهران و کرمانشاه برقرار است

 امام جمعه موقت تهران شامگاه جمعه در 
مراسم سی‌و‌ششمین سالروز شهادت آیت‌الله 
اشرفی اصفهانی در مسجد امیرالمومنین)ع( تهران با 
اشاره به ویژگی‌های شخصیتی و ابعاد وجودی این شهید 
گفت: شهدای محراب حجاب‌های بین خود و معبود را با 
تهذیب نفس و شهادت خویش کنار زده و راه خویش را 

انتخاب کردند. 
کبرابوترابی فرد  ادامه داد: برگزاری  حجت‌الاسام علی‌ا
و پاسداشت بزرگانی چون اشرفی اصفهانی برای حفظ 
ارزش‌های انقلاب و جامعه اسامی ضروری است. نایب 
رئیس سابق مجلس شورای اسامی گفت: اقتدار امروز 
دنیای اسام ثمره مجاهدت امثال شهدای گرانقدر 
محراب است.  شهید اشرفی اصفهانی بیش از ۶۰ سال 

از عمر با برکات خود را صرف تبیین 
آموزه‌های دینی و مبانی اسامی به 
کرد. حجت‌الاسام مهدی  جامعه 
اشرفی‌اصفهانی فرزند آیت‌الله اشرفی 
‌اصفهانی نیز درباره وجود دو قبر 
منتسب به این شهید، ‌گفت: این دو 
قبر دلیلی خاصی دارد چرا که حضرت 
امام خمینی )ره( بعد از شهادت شهید 

محراب اعلام کردند که چون وی در کرمانشاه به شهادت 
ک سپرده شود این در حالی  رسیده در همانجا به خا
است که شهید اشرفی‌اصفهانی پیش از این وصیت کرده 
بود که او را در کنار شهدای دفاع مقدس در تخت فولاد 
ک بسپارند که البته همین طور هم شد   اصفهان به خا

کسپاری و پس از چند روز  اما بعد از خا
لباس‌های خون آلود وی را که بخشی 
از بدنش هم  درون آن وجود داشت به 
من دادند که پس از سوال از بنیان‌گذار 
انقلاب اسامی ایشان فرمودند آنها را 

ک بسپارید. در کرمانشاه به خا
عطاءالله اشرفی اصفهانی نوه چهارمین 
شهید محراب و مدیرعامل بنیاد 
فرهنگی اشرفی اصفهانی نیز گفت: ‌هر ساله این مراسم 
همزمان با شهادت آیت‌الله اشرفی اصفهانی در تهران، 
اصفهان و کرمانشاه برگزار می‌شود و قرار است دوشنبه 
هفته آینده در دانشگاه کرمانشاه، سالگرد شهادت وی 
گرامی داشته شود. وی با بیان اینکه باید نحوه زندگی و 

تفکر شهید اشرفی‌اصفهانی به نسل امروز منتقل شود، 
گفت: این شهید محراب همچنین حضور جدی در دفاع 
گر جوانان  مقدس برای دفاع از وطن داشت. وی افزود: ا
امروز راه و یاد شهدا را ادامه دهند، مطمئنا می‌توانیم از 

مشکلات عبور کنیم.
مراسم سی‌ و ششمین سالگرد چهارمین شهید محراب، 
آیت الله اشرفی اصفهانی )ره( همچنین شامگاه پنجشنبه 
در گلستان شهدای اصفهان با حضور مسئولان و مردم 

شهید پرور استان برگزار شد.
گفتنی است آیت‌الله عطاء‌الله اشرفی اصفهانی در روز 
جمعه ۲۳ مهر ماه سال ۱۳۶۱ در سن ۸۰ سالگی در مسجد 
جامع کرمانشاه و در سنگر نماز جمعه با انفجار نارنجک 

توسط منافقی کوردل به شهادت رسید.

»جایزه یوسف« در  ایستگاه  آخر   
اصفهان میزبان اختتامیه نخستین جشنواره داستان کوتاه دفاع مقدس است

محمد بلندیان، دبیر اجرایی نخستین جشنواره 
جایزه ادبی یوسف در اصفهان با اشاره به سابقه 
هفت ساله بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس در برگزاری این جایزه ادبی عنوان داشت: 
جشنواره ادبی یوسف در سال جاری به صورت 
استانی برگزار شد که آثار برگزیده در هر استان بعد 
از تجلیل و در نهایت در یک جشنواره ملی حضور 
خواهند داشت. وی معتقد است این اتفاق در 
راستای ارزیابی سراسری استان‌های کشور و 
خلق یک جشنواره ملی به معنای کامل صورت 

می‌پذیرد.
بلندیان در گفت‌وگو با اصفهان زیبا با بیان اینکه 
جایزه ادبی یوسف در دوره هشتم در سه بخش دفاع 
مقدس، دفاع از حرم اهل بیت)ع( و بیداری اسلامی 
و مقاومت به دریافت آثار پرداخت، گفت: این جایزه 
ادبی همچنین دارای بخش ویژه‌ای بود که به فتح 

خرمشهر اختصاص یافت.
دبیر اجرایی نخستین جشنواره جایزه ادبی 
یوسف در اصفهان با اعلام این‌ موضوع که فراخوان 
جشنواره یوسف اواسط تیرماه 97 منتشر شد و 
مهلت ارسال آثار تا پایان شهریور بود، اظهار کرد: در 
مدت زمان اعام شده، از 72 نویسنده، 102 اثر به 
دبیرخانه جشنواره رسید که البته از میان این تعداد 

به گفته دبیر اجرایی نخستین جشنواره جایزه ادبی 
یوسف در اصفهان، اختتامیه ملی جشنواره نیز در 
آذرماه برگزار می‌شود و بدین ترتیب از برگزیدگان 

تجلیل خواهد شد.
محسن‌ شیخی، مدیر بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس استان تهران نیز چندی 
پیش در نشست خبری جشنواره جایزه یوسف با 
اشاره به اینکه برگزاری استانی این جایزه در دوره 
جاری به دلیل اقبال قابل توجه به آن بوده است، 
عنوان کرد: دفاع مقدس را نباید در قابی خاص 
دید. باید اتفاقات آن را  آنگونه که شایسته  و  وجود 
 داشته است، به شکلی کامل دید و مورد توجه 

قرار داد.
 وی افزود: برگزاری استانی این جایزه کمک می‌کند 
تا آداب و فرهنگ هر منطقه بتوانند در دل داستان 

دفاع مقدس خود را بروز داده و دیده شوند.
گفتنی است جایزه ادبی یوسف از سال 85 با هدف 
شناسایی استعدادها و کمک به خلق داستان‌های 
 کوتاه دفاع مقدس در بنیاد حفظ آثار  و نشر
ارزش های دفاع مقدس تشکیل شد. این جشنواره 
تاثیر بسزایی در شناسایی استعدادها دارد و مختص 
غیر حرفه‌ای ها و نویسندگان تازه کار است تا 

استعدادهای خود را شکوفا می‌‌کنند. 

حدود 10 اثر از استان‌های دیگر بود.بلندیان با اشاره به 
برگزاری جایزه یوسف در همه استان‌ها ادامه داد: با 
ک شرکت،  توجه به استانی بودن جشنواره و اینکه ملا
محل سکونت نویسنده در استان بود، آثار غیر اصفهانی 

به استان عودت داده شد.
وی با بیان اینکه شهرستان اصفهان بیشترین سهم 
شرکت در جشنواره جایزه ادبی یوسف را داشت، 
خاطرنشان کرد: نویسندگان شهرستان‌های آران و 
بیدگل، خمینی‌شهر، شهرضا، فلاورجان،‌ کاشان، 
گلپایگان، نجف‌آباد و لنجان نیز سهم چشمگیر شرکت 

در این جشنواره را داشتند.
دبیر اجرایی نخستین جشنواره جایزه ادبی یوسف در 
اصفهان از سه مرحله داوری بر روی 102 اثر ارسال شده 
به دبیرخانه خبر داد و بیان داشت: در داوری‌های 
انجام شده توسط هیئت داوران،‌ مرحله اول 43 اثر 

به مرحله دوم و در نهایت 24 اثر به مرحله سوم رسید.

بلندیان افزود: داوری نهایی بر روی 24 اثر به برگزیده 
شدن سه اثر در بخش عمومی و دو اثر در بخش ویژه 
)خرمشهر( منتهی شد که در این میان خانم‌ها با 

اختصاص چهار جایزه جلودار این جشنواره هستند.
وی با اشاره به برگزاری جشنواره ملی در تهران 
خاطرنشان کرد: پنج برگزیده نهایی استان اصفهان 
برای شرکت در جایزه ملی یوسف به دبیرخانه تهران 
معرفی و در این رقابت کشوری نیز شرکت داده خواهند 

شد تا بعد از داوری نهایی، آثار برگزیده اعلام شوند.
بلندیان در ادامه با بیان اینکه از برگزیدگان استانی 
جایزه یوسف در  مراسمی روز سه‌شنبه،  24 مهرماه و با 
حضور امیرحمیدرضا گرامی، رئیس سازمان ادبیات و 
تاریخ بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس در 
اصفهان تقدیر خواهد شد، گفت: این مراسم ساعت 
16 و در محل نگارستان امام خمینی)ره( واقع در میدان 

فیض برگزار خواهد شد. 

صاحبان جایزه ادبی یوسف )داستان کوتاه دفاع مقدس( در اصفهان روز سه‌شنبه، 24 

زینب 
تاج‌الدین

مهرماه معرفی می‌شوند و از برگزیدگان طی مراسمی‌ و با حضور امیرحمیدرضا گرامی، 
رئيس سازمان ادبيات و تاريخ بنياد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس تقدیر 
خواهد شد. اختتامیه جایزه یوسف در اصفهان در حالی برگزار می‌شود که این جشنواره 
در اولین سال برگزاری به صورت استانی، با پنج برگزیده اصفهانی به پله آخر رسیده 

است. 

13 سال چهاردهم، شماره 3254پایداری
چهار شنبه

3  مرداد  1397

آگهی دعوت سهامداران شرکت پلاسما تک سپاهان سهامی خاص به شماره ثبت 33916 و شناسه ملی 10102738722 
جهت  تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده - نوبت دوم

هیات مدیره شرکت پلاسما تک سپاهان 

خ 1397/07/21 به دلیل به حد نصاب نرسیدن جلسه برگزار  بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران می رساند جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول مور

نگردیده، لذا از کلیه سهامداران دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده - نوبت دوم  مورخ  1397/08/03 ساعت 09:00 صبح که در محل شرکت 

به آدرس اصفهان شهرک صنعتی مورچه خورت فاز سوم انتهای بوعلی دوم شماره 444 کدپستی 8333115191 و تلفن 03145643315 برگزار می گردد حضور بهم رسانند. 

دستور جلسه: انتخاب اعضای هیات مدیره - انتخاب بازرسین - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار -  تصویب تراز و سود و زیان سال 1396 

فراخوان تجدید  مناقصه عمومی
 همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای

شرکت عمران شهر جدید فولادشهر در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( زیر را از طریق 

 سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد 

 www.setadiran.ir کت ها  از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس مناقصه گران و بازگشایی پا

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ   97/7/18 می باشد. 

خ  97/7/25 خ 97/7/18 تا روز  چهارشنبه مور مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از روز چهارشنبه  مور
خ 97/8/5 مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: ساعت 14:30 روز شنبه مور
خ 97/8/6 کت ها: ساعت 13:00 روز  یکشنبه مور گشایی پا زمان باز

کت ها:  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پا
فولادشهر، بلوار ولی عصر، میدان ولی عصر، کدپستی 8491741111، صندوق پستی 84915-167

تلفن: 5-03152630161   دورنویس: 03152624181
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام: 85193768-88969737

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی 

که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند، در وجه شرکت عمران شهر جدید فولادشهر دارای 

حداقل اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه  2- فیش واریزی به حساب شماره 4001119506377117 بانک مرکزی به نام 

تمرکز وجوه سپرده شرکت عمران شهر جدید فولادشهر  )وجه نقد یا هرگونه چک به عنوان سپرده قابل قبول نمی باشد(.

شماره و تاریخ  مناقصهردیف
موضوع 
مناقصه 

مبلغ برآورد )ریال(
مبلغ تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار )ریال(

نحوه پرداختگواهینامه صلاحیت 

1

تجدید مناقصه شماره 
خ  97/5198/ص مور

97/7/16- شماره 
مناقصه در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( 

200971335000024

تهیه مصالح و 
تکمیل سفت 
کاری و اجرای 

نازک کاری 
مرکز جامع 
سلامت 

محله ایثار 
چهار شهر 

جدید 
فولادشهر 

 32/504/556/350
ریال براساس فهرست بهاء 

ابنیه و تاسیسات برقی و 
مکانیکی سال 97

 1/625/227/818
ریال

داشتن حداقل پایه پنج 
در هردو گرایش

1- ساختمان و ابنیه و 
2- تاسیسات و تجهیزات 
از سازمان برنامه و بودجه 
)سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی سابق(

پرداخت حداقل نود درصد از مبالغ 
ناخالص صورت وضعیت های 

تایید شده از طریق تهاتر با اراضی یا 
واحدهای موجود با کاربری مختلف 
در شهر جدید فولادشهر به قیمت 
کارشناسی روز و پرداخت ما بقی یا 
به صورت نقدی و یا از طریق اوراق 
یا اسناد خزانه اسلامی در صورت 

تخصیص صورت می گیرد. 

2

تجدید مناقصه شماره 
خ  97/5199/ص مور

97/7/16- شماره 
مناقصه در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد(
200971335000025

تهیه مصالح 
و تکمیل 
مسجد و 
مجموعه 

مذهبی مرکز 
برزن دوم 

شهر جدید 
فولادشهر 

14/514/714/355 ریال 
براساس فهرست  بهای 

ابنیه ،  تاسیسات برقی و 
مکانیکی سال 97

 725/735/717
ریال 

داشتن حداقل پایه پنج 
در هردو گرایش

1- ساختمان و ابنیه و 
2- تاسیسات و تجهیزات 
از سازمان برنامه و بودجه 

 )سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی سابق(

پرداخت حداقل شصت درصد از 
مبالغ ناخالص صورت وضعیت های 
تایید شده از طریق تهاتر با اراضی یا 
واحدهای موجود با کاربری مختلف 
در شهر جدید فولادشهر به قیمت 
کارشناسی روز و پرداخت ما بقی یا 
به صورت نقدی و یا از طریق اوراق 
با اسناد خزانه اسلامی در صورت 

تخصیص صورت می گیرد.

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید فولادشهر - م الف:  268749

نوبت دوم

آگهی مناقصه )نوبت دوم(

مسعود منتظری نجف آبادی - شهردار نجف آباد 

   موضوع و اعتبار مناقصه: عملیات مستمر جمع آوری و حمل و دفن زباله، نظافت و رفت و روب معابر 
محدوده شهرداری منطقه چهار نجف آباد با برآورد سالیانه به مبلغ 15/465/870/900 ریال بدون 

تعدیل و ما به التفاوت.
   شرایط شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان باید دارای صلاحیت انجام کار بوده و این صلاحیت به تایید 
اداره کار و امور اجتماعی رسیده باشد. همچنین داشتن توانایی و امکانات انجام کار بنا به تشخیص 

کارشناسان مربوطه شهرداری و ارایه حسن سوابق کاری الزامی می باشد. 
   مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از واجدین شرایط دعوت می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر 
خ  و دریافت اسناد مناقصه، با همراه داشتن مدارک و رزومه شرکت، تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مور

97/07/30 به امور قراردادهای شهرداری نجف آباد مراجعه نمایند. 
   شرکت کنندگان باید مبلغ 775/000/000 ریال را طی فیش واریزی به حساب سپرده شماره 
0104544150002 شهرداری نجف آباد واریز و یا معادل آنرا ضمانتنامه معتبر بانکی بعنوان ضمانت شرکت 

در مناقصه ارایه نماید. 
ج است و شهرداری نجف آباد در رد یا قبول     سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندر

یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

چاپ  دوم



سلامت14 سال چهاردهم، شماره  3319  
یکشنبه

22 مهر 1397 

جلوگیری از یبوست با تغذیه مناسب
گام ها برای مبارزه با  یکی از مهم ترین 
یبوست، مصرف فراوان میوه ها و سبزی 
هاست. میوه ها و سبزی ها حاوی مواد مغذی 
مختلفی هستند که سیستم گوارش را تسریع می کنند 

و مقادیر زیادی فیبر نامحلول به بدن می رسانند. 
ملین‌های طبیعی فراوانی وجود دارند که در پیشگیری 
از یبوست می‌توانند به اندازه‌ محصولات دارویی 
اثربخش و مفید باشند. در این باره لیلا مشکاتی، 
کارشناس ارشد و عضو انجمن گیاهان دارویی چنین 
 می‌گوید: از جمله مسهل و ملین های خانگی می توان 
به میوه ها و سبزیجات اشاره کرد که که حاوی فیبر 
کرده و حرکات آن  بالایی هستند، روده را تقویت 
را منظم‌تر می کنند و باعث سم زدایی از روده ها 

می‌شوند. 

بیمارانی که مبتا به یبوست هستند، باید رژیم 
غذایی مناسبی داشته باشند، مایعات زیادی مصرف 
کنند، از سبزی و میوه به مقدار زیاد استفاده کنند، 
فعالیت فیزیکی داشته باشند و در مراحل جدی‌تر 
از نظر بیماری به طور حتم به توصیه‌های پزشک 

عمل کنند.
مصرف آلو و انجیر و کیوی برای مبتلایان به یبوست 
بسیار مفید است همچنین مصرف آب هویج، شلغم، 
جعفری، کاهو و اسفناج برای مبتلایان به یبوست موثر 
است. مصرف روغن زیتون، کرچک و بادام‌شیرین نیز 

نقش موثری در رفع یبوست دارد.
اسفناج تازه دارای موادی است که برای تمیز کردن، 
بازسازی و احیای روده ودرمان یبوست مفید است 
همچنین آب اسفناج سرشار از فیبر است و برای کاهش 

مشکل یبوست مزمن بسیار خوب است.
افرادی که از يبوست رنج می کشند، با گلابی می 
توانند خود را درمان کنند. مصرف آن بعد از شام يا در 

هنگام صبحانه، به درمان یبوست کمک می کند.
بیشتر گونه‌های مختلف توت به نسبت دارای فیبر 
بسیار بالایی هستند و این مسئله، آنها را به عنوان 
ملینی طبیعی و ملایم به یکی از بهترین گزینه‌ها 
کرده است.موثرترین ماده‌ غذایی برای  تبدیل 
رفع یبوست، آلو خشک است. این ماده‌ غذایی 
حاوی میزان بسیار زیاد فیبر است و باعث دفع راحت 

می‌شود.
 طبق شواهد علمی، کیوی دارای خواص ملینی‌ است 
به  را  میوه  این  مصرف  مسئله،  همین  و 
تبدیل  یبوست  رفع  برای  آسان  بسیار  راهی 

طور  به  کیوی  خاصیت  این  است.  کرده 
فیبر  زیادی  مقادیر  وجود  خاطر  به   عمده 
در آن است. کیوی با افزایش حرکات مجاری گوارشی 

باعث تسهیل و سلامت اجابت مزاج می‌شود.
کاهو تقویت کننده معده و روده و ضد یبوست 

است. بهتر است کاهو همراه با روغن 
زیتون مصرف شود. البته برگ‌های 

تیره خاصیت بیشتری دارد. 
 کاهو همراه با آب لیموی تازه 
و روغن زیتون برای درمان 
یبوست مفید است.گوجه 

فرنگی حاوی مقادیر 
و  فیبر  بالای 
 A، C  ویتامین 

و K است که برای درمان یبوست و پیشگیری از 
 سرطان کولون مفید است. برای اطلاعات بیشتر 
در این زمینه می توانید با بازار گیاهان دارویی و شماره 

35604144 تماس بگیرید./گروه سلامت

مصرف بی‌رویه آنتی بیوتیک‌ها 
و بروز طاعون مدرن)14(

که در مدت زمان طولانی  کودکانی   
 در معرض ویروس آبله مرغان هستند 
 در بدنشان کهیر، تاول و تب مشاهده می ‌شود. 
پس از چند روز کهیرها از بین رفته و پس از دو هفته 
به حالت طبیعی برمی‌گردد و این، پایان یک 
داستان به نظر تخیلی است. اما ویروس باهوش 
 است و می ‌تواند خودش را در سلول‌ های عصبی 
در امتداد نخاع یا موقعیت ‌های مشابه مانند مغز، 
 ایزوله و مجزا ساخته، به مدت طولانی شاید 
تا دهه‌ها به صورت خاموش زندگی کرده و مشکل 
یا ناراحتی ایجاد نکند. تا اینکه شما در سن 60، 70 
یا 80 سالگی ممکن است احساس خارش یا سوزش 

در زیر دنده یک طرف بدنتان کنید. 
روز بعد شما یک کهیر را می ‌بینید که به صورت 

برجسته بر روی دنده شما ظاهر می ‌شود. 
که کهیری  با یک بازرسی مشاهده می‌ کنید 
 مشابه آبله مرغان در کودکی، بر روی بدنتان ظاهر 

کنون به زونا مبتلا شده‌ اید.  می‌ شود. شما ا
به طور کلی احتمال ابتای افراد مسن‌ تر به زونا 

بیشتر است. 
به مدت چندین دهه، سیستم ایمنی شما قادر 
 به نگه داشتن ویروس در بدن خود است، اما 
با ضعیف شدن این سیستم در طی زمان، ویروس 
دوباره فعال شده و دانه‌ هایی مانند زونا را ایجاد 

می‌ کند. 
زمانی که این دانه پاره می‌ شود، ویروس به هوا 
گر در آنجا کودکی باشد که بدنش  انتقال یافته و ا
نسبت به ویروس ایمن نیست، دچار عفونت 

می شود. 
 بدین ترتیب این چرخه تکرار شده و ادامه 

می‌ یابد. 
 در این مسیر، ویروس زونا می ‌تواند در یک نسل 

به صورت کامل حرکت کند. 
گر چه ممکن است  ا
یک عفونت مزمن در 
جامعه‌‌ای کوچک به 
مدت چندین دهه 

مشاهده نشود. 
ویروس می‌ تواند در هر 
مکانی زنده مانده و به 
گروهی از افراد حساس 
که پس از سال‌ها به 
 دنیا آمده‌اند، انتقال 

یابد. 
ویروس ‌ها از دو طریق 
 به انسان منتقل 

می‌شوند. 
این انتقال از بچه‌ دارای 
آبله مرغان یا از فردی 
که نسبت خانوادگی با شما داشته و مبتا به آبله 

مرغان بوده، اتفاق می‌ افتد. 
 وضعیت »مسری، نهان، مسری« استراتژی 
 است که مدت طولانی امکان دسترسی فرد 
به ویروس را فراهم کرده و از دیرباز وجود داشته 

است. 
کتری عامل سل نیز به صورت مشابه در دو  با
شکل شدید یا با فعال‌سازی مجدد پس از عفونت 
 نهان، به طور معمول به فرد مسن منتقل می‌ شود 
کتری در یک جمعیت  و به این ترتیب بقای با
کوچک و دورافتاده که اجداد ما هستند، ایجاد 

می ‌شود. 
در حدود 10 هزار سال قبل شهرها رشد کرده، 
پرجمعیت و پرازدحام شدند و بیماری ‌های 

اپیدمی شیوع پیدا کرد. 
سرخک مثال معروف برای توصیف وضعیتی است 

که می‌ تواند یک جمعیت را مبتلا کند. 
اپیدمی‌ها بیشتر سریع اتفاق افتاده و به سرعت از 

فردی به فرد دیگر انتقال می ‌یابد. 
در یک زمان کوتاه ممکن است شما جان خود را از 

دست بدهید. 
در مورد سرخک، افراد زنده آنتی‌بادی‌هایی را 
ترشح کرده و سیستم ایمنی تا پایان عمر پاسخگو 

است.
 ویروس سرخچه نیز یکی از شناخته شده‌ترین 
بیماری‌ های عفونی در جامعه است و میزان وقوع 

عفونت آن 95درصد است. 
کودکان مبتلا به سرخک به صورت غالب علائمی 
چون تب بالا، گلوی متورم و چشمانی قرمز داشته 

و سرفه ‌های خشک می کنند. 
سرفه‌ای که هوا را پر از ویروس می ‌کند به سرعت 
بیماری را انتشار می‌ دهد و کودکی که در گذشته 
با این ویروس برخورد نکرده، بلافاصله عفونی 

می ‌شود.
 پس از یک هفته یا بیشتر سرفه و آب‌ریزش، یک 
کهیر بزرگ در پشت گوش و در تمام بدن یعنی 

بیماری سرخجه مشاهده می‌ شود. 
کشورهای مختلف جهان  کنون بچه ‌ها در   ا
کسینه می‌شوند، اما   در مقابل این بیماری وا
در آفریقا و بخش هایی از کشور های کمتر 
توسعه‌یافته دنیا، این بیماری آرام آرام در حال 

نابودی است.  
ادامه دارد...
                                                                  دکتر زهرا اسفندیاری، دکتر لیلا دباغی 
کارشناسان واحد تحقیق و توسعه معاونت غذا و دارو 

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 

غ ارزش غذایی تخم مر

غ و شیر از معدود غذاهای   تخم مر
که  شناخته شده در طبیعت هستند 
می‌توانند نیازهای بدن را به طور متعادل تامین 
غ و وجه تمایز آن  گی تخم مر کنند. عمده‌ترین ویژ
نسبت به سایر مواد غذایی، ترکیب پروتئینی و مواد 
مغذی موجود در آن نظیر کولین، لوتئین و گزانتین 
و تولید بسیار کم انرژی است. در خصوص ارزش 

غذایی آن نظراتی وجود دارد. 
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به این مواد اشاره کرده که به آن می‌پردازیم:
  پروتئین: مواد پروتئینی بعد از آب، قسمت 
عمده بافت‌های نرم و 18درصد وزن بدن را تشکیل 
می‌دهد. پروتئین ها مسئول ساخت، نگهداری 
 و ترمیم بافت‌های بدن هستند و باید همیشه 

به مقدار لازم در رژیم غذایی استفاده شوند.
پروتئین مواد غذایی در دستگاه گوارش و کبد 
به ترکیبات ساده‌تری به نام اسید آمینه شکسته 
و جذب سلول‌ها می‌شود. آنها مولکول‌های 
درشتی هستند که از واحدهای کوچک‌تری به نام 

اسید‌آمینه ساخته شده‌اند.
 نوع اسید‌آمینه از مجموع بیست‌گانه آن، 
از اسید‌آمینه‌های ضروری بدن است، یعنی بدن 
انسان قادر به ساخت آنها نیست و باید از طریق 

غذا تامین شود.
غ دارای تمام اسید‌آمینه‌های ضروری  تخم مر
غ یک پروتئین کامل، قابل  است. پروتئین تخم مر
جذب و دارای بیشترین اسید‌آمینه‌های ضروری 

برای بدن است که درصد جذب بالایی دارد.
کنش‌های مهم و پیچیده شیمیایی  بیشترین وا
 بدن به‌وسیله گروهی از پروتئین‌ها به نام آنزیم‌ها 
غ منبع بسیار  و هورمون‌ها انجام می‌شود و تخم مر

خوبی برای تامین پروتئین مورد نیاز آنهاست.
غ هم در سفیده و هم در زرده آن  پروتئین تخم مر
وجود دارد که نسبت آن 60 درصد به 40 درصد 

است. به دلیل کیفیت 
غ، این  بالای تخم مر
ماده نقش مهمی 
در ایجاد سیری به 
خصوص هنگامی‌که در 
وعده صبحانه مصرف 
شود دارد و به همین 
دلیل باعث کاهش وزن 
می‌شود، زیرا عاوه بر 
القای احساس سیری، 
کالری بسیار  میزان 

کمی تولید می‌کند.
مطالعات نشان داده 
که مصرف  است 
پروتئین‌های دامی با 
غ  کیفیت بالا که تخم مر
سرآمد آنهاست به‌طور 

موثری از تحلیل توده عضلانی در طول سالخوردگی 
جلوگیری کرده و آن را کاهش می‌دهد و در هنگام 

کاهش وزن نیز بافت عضلانی را حفظ می‌کند.
غ با دارا بودن حدود شش گرم پروتئین  تخم مر
میزان 13درصد نیاز غذایی توصیه شده در یک رژیم 
غذایی بر پایه دو هزار کیلو کالری را تامین می‌کند.

عوارض کمبود مواد پروتئینی به طور عمده به نام 
سوء تغذیه شناخته می‌شود و از علائم مهم آن 
می‌توان لاغری مفرط، بزرگ شدن شکم و عدم رشد 

مناسب بدن را نام برد.
    کربوهیدرات: کربوهیدرات‌ها، منابع مهم انرژی 
را در غذا تشکیل می‌دهند. کربوهیدرات‌ها به مواد 
پرانرژی تجزیه می‌شوند و انرژی لازم را در بدن ایجاد 
کثر 0,6 گرم  غ با دارا بودن حدا می‌کنند. تخم مر
کربوهیدرات در این خصوص نقش چندانی نداشته 
گی آن برپایه پروتئین بسیار ارزشمند آن  و قالب ویژ

استوار است.
غ به صورت یک    چربی: ترکیب چربی تخم مر

سوم اشباع شده و دوسوم غیراشباع است. 
که  گرم چربی کل  غ با دارا بودن پنج  تخم مر
حدود 1,6 گرم آن به صورت اشباع شده است تنها 
 72 کیلو کالری انرژی تولید می‌کند که این نکته 

غ است. گی‌های بارز تخم مر از ویژ
  ویتامین‌ها‌: ویتامین‌ها مواد آلی با ترکیبات 
پیچیده‌ای هستند که به مقدار کم در حیوانات و 
گیاهان وجود دارند. ویتامین‌ها نقش عمده‌ای در 
سوخت و ساز طبیعی مواد در بدن به عهده دارند.

غ حاوی ویتامین‌های مهم و مورد نیاز  تخم مر
 B12،E,D,A,B2 بدن از جمله ویتامین‌های
اسیدفولیک، ریبوفلاوین و به ویژه کولین است 
و به لحاظ داشتن ویتامین های مختلف، منبع 
غذایی مغذی و مناسبی برای تامین نیازهای 
بدن به شمار می‌رود. به جز ریبوفلاوین که به طور 
غ   عمده در سفیده است تمام ویتامین‌های تخم مر

در زرده آن وجود دارند ./گروه سلامت

سبد                   غذایی

ایستگاه                      علمی

نه به آسم با طبیعت‌درمانی
از نقش تغذیه مناسب در کنترل آسم غافل نشوید

آسم یک اختالل مزمن مربوط به مسیر هوایی است که بیش از 300 میلیون نفر را در سراسر 
جهان درگیر کرده است. این بیماری با التهاب مجاری هوایی، فعالیت زیاد و بازسازی مجدد 
 مجاری هوایی شناخته می شود و اعتقاد بر این است که آسم ناشی از تعامل بین عوامل محیطی 
و ژنتیکی است. شیوع بیماری های آلرژیک از جمله آسم، در طول دو دهه گذشته در سراسر جهان 
 افزایش یافته است. گرچه دلایل دقیق این افزایش ناگهانی ناشناخته است، اما تغییر رژیم غذایی 
یکی از عوامل محیطی موثر در این پیشرفت به حساب می آید. توضیحات بیشتر در این باره را از زبان 

مهران نوری، کارشناس ارشد علوم تغذیه بخوانید.

    آسم چیست؟
آسم به عنوان یک بیماری التهابی مزمن 

مجاری هوایی شناخته می شود.
 التهاب مزمن مرتبط با ابراز تنفس هوایی‌)پاسخ 
غلط مجاری هوایی به عوامل مختلف مانند 
آلرژن ها و ورزش( است که منجر به نشانه هایی 
مانند خس خس، گلودرد‌)تنگی نفس(، تنگی 

قفسه سینه و سرفه می شود.
علائم به طور معمول با انسداد وسیع اما متغیر 
جریان هوا در ریه ها همراه است که به طور 
معمول به صورت خود‌به خود یا با درمان آسم 

قابل برگشت است. 
 گرچه آسم بیشتر به عنوان یک اختال
 در ریه‌ها شناخته می شود، شواهد موجود 
نشان می دهد که ممکن است جزء بیماری 

های سیستمیک باشد.
 این بدان معناست که آسم بیشتر با سایر 
 اختالات اتوپیک، به ویژه رینیت آلرژیک 

در ارتباط است.

    راهکار تشخیص
تشخیص آسم شامل یک تاریخچه کامل 
پزشکی، معاینه فیزیکی و ارزیابی عینی 
عملکرد ریه‌)اسپیرومتری مورد نظر( برای تایید 

تشخیص است.
تست چالش برونکوپرولوژیک و ارزیابی 
مارکرهای التهاب هوای فشرده همچنین 
ممکن است برای تشخیص بیماری مفید 
باشد، به خصوص هنگامی که اندازه گیری‌های 
عادی عملکرد ریه، برخلاف وجود علائم آسم، 

طبیعی است.
باید در بیماران مبتا به سرفه مکرر، 
 خفگی، تنگی قفسه سینه و تنگی نفس 

 به آسم مشکوک شد. نشانه های متغیر که 
در مواقع قرارگیری در معرض آلرژن ها 
یا تحریک کننده‌ها نمایان می شوند، 
پاسخ مناسب به درمان آسم می دهند.

    راه های درمان
هدف اولیه مدیریت آسم کنترل بیماری است تا 
گهانی و تصاعدی  از تشدید بیماری )پیشرفت نا

آیا می دانید افرادی که سطح ویتامینD پایین‌تری 
دارند‌، بیشتر در معرض چاقی هستند؟  

آیا می دانید بهارنارنج جایگزین مناسبی برای 
دیازپام به عنوان داروی خواب است؟  

 آیا می دانید افرادی که سطح ویتامین آ پایین‌تری دارند، 
بیشتر در معرض خشکی پوست در پاییز هستند؟ 

 آیا می دانید آویشن جایگزین مناسبی برای 
آنتی‌بیوتیک برای کمک به درمان عفونت است؟ 

دانستنی                            هفته

نقش تغذیه بر کاهش استرس را علم ثابت کرده است. 
 به‌طوری‌که غذاها با تغییر در میزان هورمون‌ها 
بر سطح استرس بدن تاثیرگذار هستند. هورمون‌های اصلی که 
 بر آرامش و استرس اثر دارند عبارت‌اند از: سروتونین، کورتیزول 
و آدرنالین. دو مورد از تاثیرگذاری این هورمون‌ها تاثیر بر 
فشار‌خون و سیستم ایمنی بدن است که با یک رژیم غذایی 
سالم می‌توان این موارد را به راحتی کنترل کرد. پروفسور 
محمد شاهدی، عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان 

در ادامه چنین می‌گوید:
   همه کربوهیدرت‌ها اعم از کربوهیدرات‌های پیچیده که 
بیشتر در غلات سبوس‌دار یافت می‌شوند و کربوهیدرات‌های 
ساده که در مواد قندی وجود دارند بر هورمون سروتونین که 
می‌توان به آن هورمون ‌»حس خوب« نیز اطلاق کرد، تاثیر‌گذار 

هستند.
    مدت زمان تاثیرگذاری کربوهیدرات‌های پیچیده، برخلاف 
قند‌های ساده، بر میزان قند‌خون طولانی و پیوسته است. 

در نتیجه استفاده از غلات سبوس‌دار به جای قندهای ساده 
برای کنترل بیشتر استرس در مدت زمان طولانی‌تر پیشنهاد 
می‌شود)همیشه از محصولات غله‌ای سبوس‌داری که خمیر 

آن تخمیر شده است، استفاده کنید(.
   اسیدچرب امگا‌3  که در مواد غذایی همچون‌ ماهی‌ها، 
به‌خصوص سالمون و ماهی تن،  زیتون و روغن آن و دانه‌های 

آجیلی وجود دارد نیز در این ارتباط مفید است.
   گردو و بادام با داشتن ویتامین‌ها و چربی‌های سالم مثل 

 ویتامین E و ویتامین‌های گروه B می‌توانند نقش مهمی 
 در کنترل التهاب‌های بدن، افزایش قدرت سیستم ایمنی 

و کاهش چربی‌های مضر بدن ایفا کنند.
   با در نظر گرفتن کالری بالای مغزها، مصرف بیش از یک 

چهارم لیوان از آنها در روز توصیه نمی‌شود.
   توصیه می‌شود افراد بالغ و بزرگسال در هفته به‌طور متوسط 
150 دقیقه فعالیت بدنی هوازی در کنار سایر فعالیت‌های خود 

بگنجانند، چون بر کاهش استرس موثر است./گروه سلامت

تغذیه علیه استرس

سرخک
 مثال معروف 

برای
 توصیف 

وضعیتی است 
که می‌ تواند 
یک جمعیت

 را مبتلا
 کند

 
کربوهیدرات‌ها 

به مواد 
 پرانرژی 
تجزیه 

 می‌شوند
 و انرژی لازم را 

 در بدن
 ایجاد می‌کنند

علائم بیماری که درمان دارویی سریع یا درمان 
کی نیاز دارد( جلوگیری شود   با استروئید خورا
و ریسک شیوع و مرگ کاهش یابد.  در بیشتر 
 بیماران کنترل از طریق معیارهای اجتناب 

و مداخلات دارویی حاصل می شود. 
که به طور معمول برای درمان  داروهایی 
آسم استفاده می شوند به دو دسته کنترل 
که به صورت روزانه   کننده‌ها‌)داروهایی 
و درازمدت استفاده می شوند که باعث کنترل 
 اولیه از طریق اثرات ضد التهابی می شود( 
و کاهش دهنده ها‌)داروهایی که برحسب نیاز 
برای کاهش سریع انقباض برونش ها و سایر 

علائم به کار می رود( تقسیم می شوند.

     ارتباط چاقی و آسم 
تعداد زیادی از مطالعات نشان می دهد که 
چاقی یکی از مهم ترین عوامل خطر برای علائم 
تنفسی و بیماری های مزمن مانند بیماری قلبی 
عروقی، آسم مزمن و بیماری ریوی انسدادی 

است. 
علاوه بر این اندکی از مطالعات نیز نشان داده که 
کمبود وزن نیز با کاهش فعالیت تنفسی و آسم 

مرتبط است.

 کنترل آسم در افراد چاق با افرادی که چاق 
نیستند متفاوت است، حتی با وجود آنکه علائم 

یکسانی داشه باشند.
 افراد مبتلا به آسم که چاق هستد در مقایسه 
با افراد مبتلا به آسم با وزن نرمال، محدودیت 
فعالیت و خس خس بیشتری دارند. همچنین 

افراد چاق کنترل آسم ضعیف‌تری دارند.

    رژیم غذایی و آسم
 رژیم غذایی و تغذیه ممکن است مهم ترین 

عوامل خطر قابل تغییر برای توسعه، پیشرفت 
و مدیریت بیماری های انسداد ریه مانند 

آسم و بیماری های مزمن انسدادی 
ریه باشد.

كولوژيک همچنان   مديريت فارما
در درمان بيماری های تنفسی قرار 
دارد و در حالی كه پيشرفت‌های 
درمانی پيش می آيند، تغيير 
دريافت غذايی می تواند كيی 
 از عوامل مهم كنترل بيماری 
 و توجه مهمی در پيشگيری 

از بيماری ها باشد.
 مصرف میوه و سبزیجات، 

رژیم‌غذایی سبک مدیترانه، مصرف ماهی و 
امگا 3 در بهبود و پیشگیری از علائم نقش دارد، 
در حالی که مصرف فست فودها و الگوهای 
 غذای غربی ترکیبات نامطلوب به حساب 

می آیند.
کسیدان ها با اثرات مثبت بر  گر چه آنتی ا  ا
التهاب همراه هستند، نتایج بالینی و پیشگیری 
 از بیماری های تنفسی، مطالعات مداخله 
کسیدان های فردی نشان  بر روی آنتی ا
می‌دهد که مصرف زیاد مکمل ها به طور 

گسترده ای صورت نگرفته است.
 برای مثال افزایش مصرف میوه ها و سبزیجات 
 موجب افزایش مصرف مواد مغذی متعدد 
 از جمله ویتامین C، ویتامین E، کاروتنوئیدها 

و فلاونوئیدها می شود.
 به هر حال مهم ترین نقشی که غذا می تواند 
برای کنترل و پیشگیری از آسم داشته باشد، 

استفاده از محصولات طبیعی است.
در خصوص ویتامین D هم باید گفت، شواهدی 
مبنی بر مکانیزم های این ویتامین در رشد ریه 
 و عملکرد ایمنی هنوز کامل نشده است، اما 
 D که ویتامین  به نظر می رسد 
در بیماری ها و عفونت های تنفسی 
اهمیت دارد، با این حال نقش 
موثر کمبود ویتامین D در 
شروع بیماری، بیماری زایی 
و تشدید و اینکه آیا مکمل 
نشان داده شده است هنوز 

مشخص نشده است. 
تغذیه بیش از حد در 
بیماری‌های تنفسی 
به وضوح با عوارض 
جانبی همراه 
است که با اثرات 
مضر ناشی از 
ایمونومتابولیسم 
برجسته می شود. 
کمبود تغذیه نیز 
هنوز در برخی از شرایط 
 تنفسی خطر دارد.

/گروه سلامت  



   فروش چهار میلیون
 بشکه نفت اضافه 

گزارشی با عنوان    Reuters   در 

لیلا
 یزدانی‌

»عربستان سعودی چهار میلیون 
بشکه نفت بیشتر به هند 
می‌فروشد« به نقل از منابع مطلع 
خبر داد عربستان سعودی قصد 
دارد در ماه نوامبر چهار میلیون 
بشکه نفت اضافه به خریداران نفت در هند 

بفروشد. 
یکی از منابع خبرگزاری رویترز اعلام کرده عربستان 
قرار است در ماه نوامبر به هر یک از چهار وارد کننده 
گذار   هندی یک میلیون بشکه نفت اضافه وا

کند. 
به نوشته رویترز، هند پس از چین بزرگ‌ترین خریدار 

نفت ایران است.
  در این گزارش به روز چهارم نوامبر که تحریم‌های 
نفتی و بانکی ایالات متحده علیه جمهوری 
 اسامی ایران از نو برقرار می‌شود، اشاره شده

 است .
 رویترز نوشته پیش از این اخباری منتشر شده بود 
 که نشان می داد خریداران هندی، واردات نفت 

از ایران را کاهش داده‌اند. 
بر اساس این گزارش عربستان سعودی، بزرگ ترین 
صادرکننده نفت جهان ادعا می‌کند که می‌تواند 
کاهش نفت ایران در بازار را جبران کند، ایران این 

ادعا ها  را رد می‌کند.
خبرگزاری رویترز هفته گذشته خبر داده بود روسیه 
و عربستان در ماه سپتامبر بر سر طرحی دوجانبه 
برای افزایش عرضه نفت در بازار توافق کرده‌اند. 
کنترل قیمت‌هاست  که هدف آن  ح   این طر
 به اطاع ایالات متحده آمریکا هم رسیده 

است.

فرصتی برای پکن 
گزارش »سیاست   Russia Insider در 
واشنگتن در قبال تهران به نفع پکن تمام 
می شود«، نوشت:‌ سیاست خارجی چین از دیرباز 
برای تسهیل ظهور یک جهان چند قطبی طراحی 
شده است تا این کشور بتواند دوباره نفوذ و سلطه 

خود در شرق آسیا را به دست آورد. 
کید کرد اختاف نظر متحدان    این گزارش تا
و شرکای دیرینه آمریکا با رویکرد این کشور در اعمال 
فشار علیه ایران، این فرصت را برای چین فراهم 

کرده است.
ج شدن  آمریکا از توافق  اقدام دونالد ترامپ در خار
 هسته ای ایران و تشدید تنش ها بین واشنگتن 
گهانی برای پکن  و تهران، یک سری چالش های نا
در پی داشته است: بزرگ ترین واردکننده نفت 
در جهان مجبور است هزینه بیشتری برای انرژی 
بپردازد و احتمال درگیری در یکی از مهم ترین 
ح  نقاط جغرافیایی در ابتکار عمل چین در طر
کمربند و جاده و خطر غنی سازی هسته ای افزایش 

یافته اند. 
کارشناسان  کرده  گزارش ادعا  نویسنده این 
خاورمیانه در چین درباره این مسئله ابراز نگرانی 
کرده اند که فشار بیش از حد تحریم های آمریکا 
می‌تواند ایران را به اتخاذ یک سیاست خارجی 
 شدید الحن ترغیب کند و به افزایش مشکلات 

در منطقه ای ناآرام، منجر شود.

 گاراژ زیرزمینی 
خانه سرکنسول

گزارشی با عنوان  واشنگتن پست در 
»ناپدید شدن و قتل روزنامه نگار سعودی 
می تواند روابط آمریکا و عربستان را تیره کند« 
نوشت ناپدید شدن و از قرار معلوم قتل جمال 
 خاشقجی روزنامه نگار منتقد و مخالف آل سعود 
کنسولگری عربستان   در پی مراجعه وی به 
در استانبول، رویدادی است که می تواند برای 

روابط ریاض- واشنگتن دردسر آفرین باشد.
گزارش  آمده است دولت ترامپ   در این 
درباره این رویداد فقط به ابراز نگرانی درباره 
کرده است  کتفا   سرنوشت جمال خاشقجی ا
و دولت سعودی نیز با قاطعیت تمام از سرنوشت 
 این روزنامه نگار سرشناش ابراز بی اطلاعی 

می کند.
گاردین نیز درگزارشی به جزئیات تازه ای درباره 
ماجرای ناپدید شدن جمال خاشقجی پرداخت 
 و به نقل از روزنامه های طرفدار دولت ترکیه 
از دست داشتن افسران نیروهای ویژه سعودی، 
 مقامات اطلاعاتی در ناپدید شدن این روز نامه  نگار

 خبر داد.
در این گزارش اشاره شده است که ماموران تحقیق 
در تحقیقات خود بر گاراژ زیرزمینی خانه سرکنسول 
تمرکز کرده اند که تصور می شود خودرو حامل 
خاشقجی پس از ترک کنسولگری در نزدیکی این 

خانه به آنجا رفته است.
کنند  ماموران در تاش هستند مشخص 
ساعت اپل خاشقجی که به گوشی آیفون 
 نامزدش متصل بوده چه اطلاعاتی را منتقل 

کرده است .

 مطبوعات
 نزدیک‌بین

در کشوری که بازار شایعه و اخبار 

فرزانه 
قبادی

کذب در آن داغ‌تر از بازار تحلیل 
است و سرانه مطالعه زیر یک 
 دقیقه، روزنامه نگاری تاثیر گذار 
کار آسانی نیست. اما در عین حال 
گر قرار بر این باشد که تاثیر گذاری  ا
مطبوعات را زیر ذره بین ببریم )با علم به اینکه این 
روزها آمار روزنامه خوان‌ها هر روز کمتر و کمتر 
می‌شود( باید گفت مطبوعات ایران از نزدیک بینی 
پیشرفته رنج می برد. نزدیک‌بینی که در تمام 
ابعاد مطبوعات ایران دیده می شود. مدیران 
رسانه ها ترجیح می دهند صفحاتشان پشت میز 
تحریریه و با کمک اینترنت و تلفن پر شود نه با اعزام 
خبرنگار به شهرهای مختلف و آشنایی با مسائلی 
غیر از مسائل پایتخت و انعکاس اخبار و اتفاقات 
شهرهای دیگر.همین باعث می شود وقتی فضای 
مجازی مرزهای قراردادی بین استان ها و شهرها را 
کنار می گذارد و اخبار را به گوش همه می رساند، باز 
هم تحلیلی در رسانه ها وجود نداشته باشد و جای 
 خالی تحلیل و نگاه حرفه ای یک رسانه 
به موضوعات، میدان را برای جولان شایعه و اخبار 

کذب  باز می کند. 
خبرنگاری که قرار است 
در مورد ریزگردهای 
خوزستان و خشکسالی 
سیستان و بلوچستان 
و فقر جنوب خراسان 
یا حتی یک حادثه 
)زلزله یا آتش سوزی 
و...( در شهری دور از 
محل کارش بنویسد، 
از نزدیک شرایط 
 این شهرها را ندیده 
و نمی‌داند قرار است 
 در مورد چه تغییری 
در این شهرها 
بنویسد، به اجبار برای 
 تهیه گزارش به تصاویر 
کنش های احساسی مردم بسنده  و نوشته‌ها و وا

که از پشت میز تحریریه  کند. خبرنگاری    می 
با مسئولان استانی یا شاهدان محلی که چندان 
با اصول و اخلاق حرفه ای کار رسانه آشنا نیستند، 
صحبت می کند، مجبور است به آنها اعتماد 
گر همین خبرنگار با چالش ها، وضعیت  کند، اما ا
جغرافیایی و روحیات مردم شهرهای مختلف آشنا 
باشد یا دست کم فرصت پیگیری اخبار رسانه های 
 محلی را داشته باشد، شاید سوالات دقیق تری 
از شاهدان محلی و مسئولان بپرسد و به پاسخ‌ها 
و تصویر دقیق تری از موضوع دست پیدا کند. 
اما نزدیک بینی پیشرفته مانع از چنین اتفاقی 
می‌شود. سفر یک خبرنگار به شهرهای دیگر، 
آشنایی با فرهنگ، مشکلات، دغدغه ها و مسائل 
کار  که در آن  کشوری  مردم در نقاط مختلف 
رسانه‌ای می کند، دستاوردهای بسیاری برای او 
و رسانه متبوعش به همراه دارد. از جمله اینکه 
فقط به مسائل مردم شهر خود نمی پردازد و 
آنها را تنها مخاطب نوشته هایش نمی داند، 
 ارتباط بهتری با مردم و فعالان حوزه های مختلف 
گر روزی در  در شهرهای دیگر برقرار می کند، ا
 نقطه‌ای اتفاقی بیفتد او با شناختی درست تر 
به بررسی موضوع خواهد پرداخت و مهم تر از همه 
اینکه هر پاسخی را از سوی مسئولان و متولیان یک 
موضوع با چشم بسته نمی پذیرد و تریبون رسانه 
خود را به راحتی در اختیار کسانی که حرفه‌ای 
خلاف واقع می زنند قرار نمی دهد، چرا که بسیاری 
از مسائل را از نزدیک دیده است. در این زمینه 
سهم خبرنگاران حوزه اجتماعی بیش از دیگران 
است، کسانی که موظف اند تمام اتفاقات جامعه 
را رصد کنند و آن را به همراه تحلیلی به جامعه 
ارائه دهند. نگاه جامع یک خبرنگار اجتماعی به 
موضوعات و مسائل بخش های مختلف، این 
ابزار ارزشمند را به او می دهد که بتواند به معنای 
 دقیق کلمه مدافع حقیقت باشد.شاید روزی 
با درمان مشکل نزدیک بینی مطبوعات، بتوان 
در مورد نگاهی جهانی بین روزنامه نگاران و اهالی 
 مطبوعات هم صحبت کرد، اما این امر پیش 
از داشتن نگاهی ملی در این قشر، کمی غیر اصولی 

به نظر می رسد. 

خبر                       روز

 انتخاب دبیرکل انجمن 
روزنامه نگاران مسلمان

سیدنظام الدین موسوی در انتخابات 
هیئت رئیسه انجمن روزنامه نگاران 
مسلمان برای هفتمین دوره متوالی دبیرکل این 
انجمن انتخاب شد.به گزارش مهر، بر اساس رای 
گیری برای هیئت رئیسه انجمن روزنامه نگاران 
مسلمان همچنین مسعود بصیری در سمت 
نایب‌رئیس اول، مهدی شکیبایی در جایگاه 
 نایب‌رئیس دوم، مقداد زکی زاده در پست سخنگو، 
 رسول بابازاده در جایگاه خزانه دار و محمد عمرانی 
در سمت دبیراول روزنامه نگاران مسلمان انتخاب 

شدند. 

15 سال چهاردهم، شماره 3319 رسانه
 یکشنبه

22 مهر 1397 

مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها 
و مطبوعاتی وزارت ارشاد از برگزیده شدن سه اثر 
ایرانی در جشنواره رسانه‌های دریای خزر به میزبانی 
آستاراخان خبر داد.به گزارش ایسنا، حمید رضا 
ضیائی‌پرور در نشست اتحادیه خانه‌های مطبوعات خزر 
با اشاره به فراخوان برگزاری جشنواره رسانه‌های دریای خزر 
به میزبانی آستاراخان، اظهار کرد: چهار دوره از جشنواره 
رسانه‌ای دریای خزر برگزار شده است که ایران در آن حضور 
کمرنگی داشت و همواره جای رسانه‌های کشورمان خالی 
 است.وی با بیان اینکه خزر موضوع مشترک بین ایران 
و سایر کشورهای حاشیه دریای خزر است و در پنجمین 
جشنواره‌ای که در شهریور در آستاراخان برگزار شد، ایران 

حضور پررنگی داشت، تصریح کرد: جشنواره خزر در خارج 
از کشور در واقع اجلاس چندجانبه محسوب می‌شود.
مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها و مطبوعاتی 
 وزارت ارشاد خاطرنشان کرد: 20 اثر از ایران پس از بررسی 
و تایید معاونت مطبوعاتی و ترجمه به جشنواره رسانه‌های 
خزر ارسال شد که سه اثر برگزیده شدند و از این تعداد یک 
اثر برگزیده مربوط به استان مازندران بوده است.

ضیائی‌پرور تصریح کرد: موضوعات مشترک زیادی بین 
استان‌های شمالی وجود دارد که این موضوع در سایر 
استان‌ها کمتر دیده می‌شود و محیط‌زیست گردشگری 
ساحلی مهم‌ترین دغدغه و موضوع  مشترک استان‌های 

شمالی است.

 جلسه کارگروه بین‌الملل و توسعه صادرات 
آیین نامه توسعه و ساماندهی رسانه‌های 
دیجیتال مصوب هیئت وزیران با موضوع بخش 
بین‌الملل دوازدهمین نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال 
با اعلام ثبت نام از ۱۷۰ غرفه و ۱۰ کشور و یک سازمان 
بین‌المللی برای حضور در دوازدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی رسانه‌های دیجیتال برگزار شد.در این 
نشست جواد موحد، دبیر اجرایی دوازدهمین 
 نمایشگاه بین‌المللی رسانه‌های دیجیتال با اشاره 
به پر شدن بیش از نیمی از ظرفیت نمایشگاه، گفت: 
کنون حدود چهار هزار متر یعنی نیمی از فضای  تا
موجود دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی رسانه‌های 

دیجیتال توسط علاقه‌مندان به حضور در نمایشگاه 
اشغال شده است.وی افزود: بیشترین فضا را تا این 
 لحظه بخش پایگاه‌های اینترنتی اشغال کردند و بعد 
از آن استارتاپ‌ها، نرم افزارهای تلفن همراه و محتوای 
دیجیتال در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.موحد یادآور 
شد: با توجه به برگزاری جام خلیج فارس در بخش 
بازی‌های دیجیتال نمایشگاه، این بخش نیز فضای 
مناسبی را به خود اختصاص داده است.بر اساس این 
گزارش، نمایشگاه بین‌المللی رسانه‌های دیجیتال دهم 
تا چهاردهم آبان در مصلی تهران برگزار می‌شود و 
علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام در این نمایشگاه می‌توانند 

به نشانی اینترنتی dmf.saramad.ir مراجعه کنند.

در وضعیت فعلی کاغذ و چاپ، مطبوعات محلی 
اصفهان که علاوه بر کاهش تقاضای بازار، موجودیت 
خود را در رقابت با رسانه های مجازی در خطر می‌بینند، 
به نفس نفس افتاده اند. کاهش صفحات و تیراژ و سیاه 
و سفید شدن آخرین مقاومت ها برای ماندن در عرصه 
رقابت بود، با این حال باز هم انتشار نشریات کار طاقت 
فرسایی است و دیر یا زود مهر تعطیلی بر پیشانی هفته 

نامه ها و ماهنامه های بومی استان خواهد خورد.
 با ادامه رکود اقتصادی در دستگاه‌های دولتی 
گهی و رپورتاژ   و خصوصی، تمایلی برای سفارش آ
 در رسانه ها وجود نداشته و از آنجایی که فروش نشریه 
در کشور ما موضوع ناآشنایی است، رعایت نشدن 
 حداقل تعداد انتشار تا پایان سال جاری، موجی 
از لغو امتیازها را به همراه خواهد داشت. در این شرایط 
گهی های  روزنامه ها و تا حدودی هفته نامه‌ها با کمک آ
دولتی، می توانند خود را سرپا نگه دارند، ولی بیشترین 
 ضرر موجود شامل حال ماهنامه‌ها می شود که 
 به نسبت فصلنامه و سالنامه تعداد بیشتری باید 
در طول سال منتشر کنند، اما انتشار هر شماره برای آنها  

مساوی با ضرر اقتصادی است.

     قانونی: رسانه های مستقل توان ادامه 
فعالیت ندارند

حسن قانونی، مدیرمسئول ماهنامه برای فردا همان 
کید می کند کار مرتبط با حوزه فرهنگ درآمدزا  اول کار تا
نیست، زیرا فرهنگ به همان نسبت که حوزه هزینه‌بری 
است، درآمدی هم ندارد.وی با اشاره به بحث نشر 
 که کتاب و مطبوعات زیر مجموعه های آن هستند، 
می افزاید: در بخش نشر کتاب، برخی کتاب ها که مربوط 
 به حوزه خاصی هستند، انتفاع دارند، اما مطبوعات 
به طور ذاتی در فرآیند اقتصادی و ایجاد کسب و کار نقش 

چندانی ندارند، زیرا اقتصادی و درآمدزا نیستند.
به گفته قانونی استقلال نشریات مستقل، عامل 
عمده‌ای است که نتوانند بهره برداری اقتصادی داشته 
باشند، اما برخی نشریات مرتبط به جریانات سیاسی 
و اقتصادی هستند که در راستای سیاست کلی این 
جریانات منتشر می شوند و به واسطه اطلاع رسانی 
و جریان دهی افکار عمومی هزینه های آنها تامین 

می شود.
وی با اشاره به دشواری های انتشار نشریات مستقل 
کید دارد نمی توان نشریه ای را پیدا کرد که بیش   تا
از یک دهه انتشار منظم داشته باشد و وابسته به جایی 
 نباشد، همچنان که نشریات چاپی با سابقه کشور 

هر کدام وابسته به جریان یا نهادی هستند.

قانونی ادامه می دهد: در شرایطی که نشریات مستقل 
چاپی برای ادامه بقا با مشکل مواجه هستند، دولت ها 
برای آنها بسته های حمایتی تعریف می کنند که این 
موضوع در کشور ما تعریف نشده است.به بیان مدیرمسئول 
 ماهنامه برای فردا، نبود فرهنگ مطالعه در کشور که 
گردد، دلیل دیگری   به سبک زندگی مردم باز می 
بر بی رونقی نشریات است، به ویژه در شرایط کنونی 
اقتصادی کشور که تامین نیازهای اولیه و معیشت اولولیت 
اصلی زندگی خانواده‌هاست و کتاب و مطبوعات در سبد 
 خرید آنها جایی ندارد.قانونی، تدوین بسته های حمایتی 
از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای بقای مطبوعات 
 را ضروری دانسته و می گوید: وقتی دولت هیچ حمایتی 
از نشریات چاپی ندارد، با چند برابر شدن هزینه های انتشار 
 آن هم رسانه هایی که سودآور نیستند، چالش جدی 

به وجود می آید.
به گفته وی در وضعیت بی ثباتی اقتصادی، چاپخانه ها 
همانند گذشته فرصت چند ماهه برای تسویه حساب را 
گهی   نمی دهند، از سوی دیگر در وضعیت رکود فعلی، آ
و رپورتاژ به حداقل رسیده است، اما هزینه ها دو برابر و نیم 

قبل شده که هیچ مالک رسانه ای در این وضعیت توان 
چاپ ندارد.قانونی با اشاره به انتشار دو شماره ماهنامه 
کید دارد که بیش از 50 درصد  برای فردا در سال جاری، تا
نشریات نتوانسته اند انتشار منظم داشته باشند و در معرض 
 لغو مجوز هستند. به گفته این فعال رسانه ای، برخی 
از نشریات با روش های غیر معمول، تداوم انتشار خود را 
در سامانه ارشاد ثبت می کنند، اما در عمل این نشریات 
خروجی ندارند.قانونی معتقد است این رویه با وجود 
افزایش قیمت کاغذ و چاپ، نیروی انسانی و هزینه های بالا 
کان تداوم داشته و تاثیر مستقیمش  سری سال آینده کما

را بر روی نشریات مکتوب استان و کشور خواهد گذاشت.

    والی: اختاپوس گرانی کاغذ گلوی مطبوعات را 
می فشارد

زهره والی، مدیر مسئول هفته نامه والی، گران شدن کاغذ 
که گران شدن محصولات فرهنگی مانند مطبوعات، روزنامه 
و مجلات را به دنبال داشته، یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های 
کید دارد  این روزهای اهالی ادب و فرهنگ می داند و تا
کاهش تیراژ مطبوعات، توقف انتشار برخی نشریات 

مستقل، کم‌شدن مخاطبان روزنامه‌خوان‌ها و بالا 
رفتن قیمت برخی نشریات پیامدهای این اتفاق است.

وی معتقد است در این وضعیت مطبوعات مستقل 
و تخصصی بیش از مطبوعات دولتی یا وابسته به 
جناح‌های سیاسی و پایگاه‌های قدرت، آسیب‌پذیرند.

گر این عوامل را در کنار مسائلی  والی ادامه می دهد: ا
 مانند کاهش قدرت خرید مردم و حذف مطبوعات 
گهی‌ها به‌عنوان  از سبد کالای خانوار، کاهش شدید آ
اصلی‌ترین منبع تامین مادی بیشتر نشریات چاپی، 
مشکلات توزیع و هزینه‌های مالی و اداری قرار دهیم، 
نتیجه خواهیم گرفت که تعادل منابع و مصارف 
مطبوعات به هم ریخته یا در حال به‌هم ریختن است 
گر به این مسئله توجه نشود، اتفاقات ناخوشایند  و ا
دیگری در تاریخ مطبوعات مکتوب، به ثبت خواهد 
رسید.به گفته مدیرمسئول هفته نامه والی، افزایش 
قیمت تک‌فروشی روزنامه‌ها به‌خودی‌خود بر بودجه 
حداقلی مخاطب تاثیر می‌گذارد و باتوجه به تهدیدات 
پیرامونی و مشکلاتی که افراد جامعه با آن درگیر هستند، 
در چنین موقعیتی ترجیح می‌دهند که آن بودجه را 

صرف هزینه‌های دیگر زندگی کنند.
والی با بیان اینکه افزایش قیمت کاغذ و چاپ، همچون 
اختاپوسی گلوی مطبوعات و نشریات را فشرده و 
تنفس را بر مطبوعات سخت کرده است، وضعیت 
فعلی را نگران‌کننده دانسته و می گوید: کاغذ در اقتصاد 
کنون  رسانه‌های مکتوب جایگاه بسیار مهمی دارد و ا
تنها برخی مطبوعات که تعداد آنها به اندازه انگشتان 
دست هم نمی‌رسد و از کاغذ دولتی استفاده می‌کنند 
توان ادامه حیات دارند و مابقی هم در بلاتکلیفی 
هستند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی که متولی 
کنون در تامین کاغذ مورد نیاز  خوب  مطبوعات است تا
عمل نکرده ‌است.وی می افزاید: مطبوعات خصوصی 
در رقابتی نابرابر با رسانه‌های دولتی، با بحران خرید 
کاغذ دست و پنجه نرم می‌کنند و در نهایت هم یا میدان 
را خالی می‌کنند یا با کم کردن تعداد صفحات یا کاهش 
 عرض و طول نشریه به کار خود ادامه می‌دهند.والی 
با بیان اینکه تداوم این روند به نابودی بیشتر نشریات 
خصوصی و آسیب به روزنامه‌نگارانی منجر می‌شود که 
در شرایط عادی هم از امنیت شغلی خوبی برخودار 
 نیستند، تصریح می کند: مشکلات مالی نشریات 
به کاهش نیروهای انسانی منتج می‌شود و کاهش تولید 
مطالب کیفی و بی‌کار شدن تعدادی از روزنامه‌نگاران 
از تبعات ادامه‌دار شدن بحران کاغذ نشریات خواهد 
بود و در چنین شرایطی نمی‌توان آینده روشنی برای 

مطبوعات، به‌ویژه جریان مستقل متصور شد. 

فاجعه اصلی هنوز نمایان نشده است. امسال که بگذرد و نوبت به حساب و کتاب نظم 

مهری 
مصور

در انتشار چاپ و اجرای ماده 16 مطبوعات که برسد، یکی یکی هفته نامه ها و ماهنامه های 
اصفهان لغو مجوز می شوند. اصفهان می ماند و نشریاتی تعطیلی که روی هم تلنبار شده اند 

و جماعتی بیکار از خبرنگار و عکاس و طراح و ویراستار.  
صنعت کاغذ و چاپ هنوز از شوک تبدیل دلار مبادله‌ای به دلار تک ‌نرخی و افزایش دو برابری 

رها نشده بود که نوسانات نرخ ارز بار سنگین تری بر دوش این صنعت گذاشت.

رسانه                   گردی یادداشت                      مهمان

میرائی مطبوعات معلق
گهی رمق مطبوعات اصفهان را برید گرانی کاغذ و چاپ و نبود آ

 سه اثر ایرانی برگزیده جشنواره‌ دریای خزر شد
20 اثر ایران در این جشنواره حضور داشتند

 تکمیل ظرفیت نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال 
پایگاه های اینترنتی از سایبری ها جلو زدند

مدیران 
رسانه‌ها 
ترجیح 

می دهند 
صفحاتشان 
پشت میز 

تحریریه و با 
کمک اینترنت 
و تلفن پر شود

 امروزه افزایش جمعیت، تغییرات آب‌وهوایی، 
گرم شدن زمین و در کنار این پدیده‌ها، مدیریت 
نادرست، سبب تشدید معضلات محیط‌زیست شده 
است. کشور ایران در نیمکره خشکی قرار دارد، بارندگی نیز 
کاهش‌یافته و جمعیت روزبه‌روز افزایش می‌یابد و مدیریت 
صحیح منابع آب و برنامه‌ریزی مناسب در این حوزه نیز 
حلقه مفقوده سیاست‌گذاری آبی تلقی می‌شود. این 
عوامل سبب شده که ایران با مخاطره کمبود آب مواجه 
شود.آن‌گونه که متخصصان می‌گویند، باید بپذیریم که 
کنون در مرحله مخاطره آبی است، یعنی فاصله  ایران ا
گر به هشدارها،  اندکی تا رسیدن به مرحله بحران داریم و ا
توصیه‌ها و راهکارهای کارشناسان داخلی و جهانی عمل 
گر  نکنیم، به مرحله بحران وارد خواهیم شد. ا
 سیاست‌گذاری دقیق و موثری در حوزه آب اتخاذ نشود 

در آینده این مخاطره به یک تراژدی 
آب تبدیل می‌شود.همچنین در این 
خصوص باید از نقش کمکی 
رسانه‌های جمعی به شیوه‌ای موثر 
استفاده کرد.به گزارش ایسنا،در این 
کشور به انجام  رابطه، محققان 
پژوهشی دست زده‌اند که در آن، نقش 
رسانه‌های جمعی در هدایت افکار 
عمومی در مواجهه با مخاطره آبی 

مورد ارزیابی علمی قرار گرفته است.در این تحقیق سعی 
شده است به سوالاتی از قبیل موارد ذیل پاسخ داده 
شود: رسانه‌های جمعی چگونه باید افکار عمومی را 
درباره مسئله آب مطلع و مخاطبان را به الگوی صحیح 

مصرف تشویق و هدایت کنند؟ 

استفاده از رسانه‌ها امروزه کارآمدترین 
و مهم‌ترین ابراز انتقال اطلاعات و 
تامین نیازها و خواسته‌های افکار 
عمومی محسوب می‌شود، بنابراین 
 امروزه شناخت ماهیت، جایگاه 
و ظرفیت‌های رسانه‌ای و بهره‌برداری 
گاهانه و صحیح از رسانه‌ها برای  آ
رسیدن به مواجهه مناسب با مخاطرات 
از ضرورت‌های اساسی است.در این 
رابطه، هادی البرزی‌دعوتی، سردبیر گروه رسانه اداره 
پژوهش خبری صداوسیما و همکارانش در این پژوهش 
اعتقاد دارند: »رسانه‌ها در این مرحله سه وظیفه عمده 

دارند: پیشگیری، آمادگی و پیش‌بینی. 
فرهنگ‌سازی، آموزش، نظارت و مطالبه‌گری از مهم‌ترین 

وظایف رسانه‌ها در مرحله پیشگیری است. رسانه‌ها 
می‌توانند شهروندان، کشاورزان، دانش آموزان را 
کنند.  به مصرف بهینه و درست تشویق و هدایت 
 رسانه‌ها همچنین می‌توانند دستگاه‌های مرتبط 
با حوزه آب و کشاورزی را به اصلاح الگوی کشت و استفاده 
از روش‌های مکانیزه کشت تشویق کنند«.آنها می‌افزایند 
ایجاد آمادگی دومین وظیفه مهم رسانه‌های جمعی 
است. رسانه‌ها می‌توانند در جامعه ضمن اطلاع‌رسانی 
دقیق درباره وضعیت موجود آب، با ایجاد آمادگی در 
شهروندان به تعمیق همبستگی اجتماعی یاری رسانند. 
بدین ترتیب رسانه‌ها می‌توانند با فعالیت درباره مدیریت 
منابع آب و مشارکت خیرین در توجه به زیرساخت‌های 
 آب، به جلوگیری از ورود به مرحله بحران کمک 

کنند.

 مخاطرات آبی رسانه‌ها ی جمعی
رسانه ها چگونه می توانند به گذر از بحران آب کمک کنند؟



یکشنبه  22 مهر 1397

4  صفر  1440

سال چهاردهم |  شماره  3319

16 صفحه، قیمت:1500تومان

روزنامه سراسری مردم نصف جهان
ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol. 14 | No.3319 
SUNDAY. 14  OCT 2018
حرف مردم: 3000483088

esfziba.newspaper@gmail.com  |  ک 95012041  |    چاپ :رسانه برتر اصفهان،میدان امام حسین علیه السام، خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما |    تلفن: 32218182   |  فا کس: 32219070   |    امور آ گهی ها: 32229512  |    اشترا
دارای امتیاز 45 و رتبه 46 در طرح رتبه بندی روزنامه هاآیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

www.isfahanziba.ir
www.gardeshgarmag.com
www.isftimes.ir
www.hammahale.com

خبر اینستا	

باید به کودکان آموخت
که جهان بی باطوم و 

گلوله زیباتر است!
بایدبه فکرساختن یک بادبادک بود!

هنوز هم بامُشتی نخ و
کمی کاغذ می شود

به گیسِ طلای خورشیدرسید!
کودکی که با مسلسل بازی کند، 

جهان را نجات نخواهد داد.
 #اوریانا_فالاچی                    

 پ.ن: حرکت جالب شهرداری اصفهان در 
حمایت از کودکان کار. آیا حاضر هستید فرزندان 

خود را در چنین شرایطی قرار دهید؟

                                                                                       
 فکر ساختن 

یک بادبادک  

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

لالایی افسون کننده

هر آغوش مهربان مادری ، روزی، 
دستان کوچک، گرم و بلورین 

دختری بوده است
آرام گرفته با عروسکی در کنار یا خیال!

لالایی های افسون کننده  مادربزرگ زمانی، 
شعرهای کوتاه و بریده بریده دخترکی بوده 

است در آرزوی لحظه ای شاد.
گرمی فردای آغوش مادران را با بوسه های 

مداوم بر گونه های دخترکانمان بسازیم 
و مهربانی و استواری  زنان فردا را در توجه به 

آزادی، امنیت و شادکامی امروز آنها بیابیم.

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

غلامحسین ابراهیمی دینانی ، فیلسوف: نور الهی حد و 
مرز ندارد. همه نور الهی در من که یک جام هستم،  ظرفیت 
ندارد. من در حد یک جام ظرفیت دارم. ما در این عالم جام هستیم 
و ظرفیتمان هم یکسان نیست. انسانی هست که اندازه یک دریا 
ظرفیت دارد، انسانی هم هست که اندازه یک لیوان هم ظرفیت 
ندارد. در اینجا حافظ چرا می‌گوید ساقی؛ حافظ رندی کرده 

ومی‌خواهد بین عقل و عشق ارتباط برقرار کند. 
ساقی بیشتر با عالم محبت کار دارد. جنگ بین عقل و عشق جنگ 
دیرینه ای است. حافظ می خواهد این جنگ را بردارد. عشق 
بدون عقل حماقت است، عقل بدون عشق سست است. حافظ از 
گاهی عقلانی توأم  گاهی می خواهد و آ ساقی که اهل محبت است آ

با محبت است. 
کسانی که با عقل مخالف‌اند می‌گویند عقل را ول کنید، دل را 
بچسبید. از اینها باید پرسید دل می‌فهمد یا نمی فهمد. شما 
گاهی  که می گویید دل جای محبت است، حالا این محبت با آ
گاهی  گر جای محبت است جای آ گاهی. دل ا  است یا بدون آ

هم هست. 

حسین تولایی، شاعر کودک و نوجوان: چهار مجموعه 
شعر دارم که چهار سال است در دست ناشران به دلایل 
گواری  ک می‌خورند. نشر آثار کودک و نوجوان وضعیت نا مختلفی خا
دارد، هرچند با توجه به گران شدن قیمت کاغذ، ناشران هم حق 
دارند.»احتیاط کنید! پرنده‌ها پای سفره صبحانه‌اند«، مجموعه‌ای 
که از فضاهای مختلفی برای این شعرها  از ۲۴ شعر سپید است 
استفاده شده و یک مضمون واحد ندارند؛ از طبیعت، زندگی، 

موضوعات اجتماعی و ... در این کتاب استفاده شده‌ است.
کودکان و نوجوانان  من در حین سرودن شعرهایم، مخاطبانم را 
کتاب‌خوان در نظر می‌گیرم که اهل خواندن شعر و داستان و آشنا به 
شعر هستند. در این سال‌ها چهره‌های خیلی خوبی معرفی شده‌اند 
و از نظر کمی هم تعداد زیادی از نویسندگان و شاعران در این حوزه 
فعالیت می‌کنند که در عرصه‌های بین‌المللی دیده شده‌اند. شاید 
بزرگ‌ترین اتفاقی‌ که می‌توانست برای کتاب‌های من بیفتد همین 
معرفی کتابم در فهرست »کلاغ سفید« کتابخانه بین‌المللی کودکان 

مونیخ   بود.

مهیار علیزاده، آهنگساز:  در مناسبت‌های مذهبی در انجام 
که برگزاری  فعالیت‌های موسیقایی تضاد وجود دارد، چرا
کنسرت‌های متناسب ایام محرم و صفر همانند کنسرت‌های ارکستر 
ملی یا ارکستر سمفونیک تعطیل می‌شود، ولی تمام تئاترها به‌ 
فعالیت خود ادامه می‌دهند و حتی برخی از آنها موسیقی شاد دارند. 
برای حل این مسئله، برگزاری کنسرت‌ها و فعالیت‌های  
موسیقی تخصصی مذهبی را پیشنهاد دادم. جامعه در ایام عزاداری 
به ویژه در ١٠ روز اول محرم، پذیرای اجراهای صحنه‌ای نامتناسب 

با این ایام نیست. 
البته فعالیت‌های موسیقی در ایام عزاداری به‌طور کامل متوقف 
که برخی از فعالان موسیقی در این ایام به ضبط  نمی‌شود، چرا
کنسرت برگزار می‌کنند. با  ج از کشور  آهنگ می‌پردازند یا در خار
این حال، در ایام عزاداری می‌توان موسیقی تخصصی مذهبی 
کرد. در همه‌ جای دنیا و در بیشتر ادیان، موسیقی مذهبی  اجرا 
 کاربرد بالایی دارد. در واقع در همه جای دنیا موسیقی با مذهب 

شروع شده است. 

یک قاچ                           کتاب

 توطئه فوتبالی عمو جان                                                                                                                              

در عمو جان استالین، نویسنده با توهم 
توطئه‌ ،  تمام فوتبال جهان، به ویژه جام 
جهانی ۲۰۱۸ را تحلیل می‌کند. هر شوتی را که در 
مسابقه‌ای زده می‌شود و هر گلی را که به ثمر می‌رسد 

با این نگاه تفسیر می‌کند.
 از بیرانوند تا آزمون و از فردوسی‌پور تا کی‌روش و 
حتی همه‌ هنرپیشه‌هایی که درباره این جام نظری 
داده‌اند. همه و همه از زاویه‌ دید ضد استکباری عمو 

جان استالین بررسی می‌شوند. 
همه در همین کتاب!

در بخشی از کتاب می‌خوانیم:
بعد از آنکه همگان دانستند جام جهانی‌های 
قبل از ۱۹۹۸ و پیروزی ما بر آمریکا همه سوءتفاهم 
کردن  کمرنگ  بود، جهان صرفا و صرفا برای 
پیروزی غرورآفرین ما بر استکبار جهانی دست 
به برگزاری جام جهانی ۲۰۰۲ زد. سوال اساسی 
کره‌ جنوبی و  که چرا میزبانی را به   این است 

ژاپن دادند؟
کره‌ جنوبی که حیاط خلوت آمریکای جنایت‌کار 

است و ژاپن هم مثل پسرخاله‌ آمریکاست. 
کومور شرقی  چرا میزبانی را به بنگادش یا 
گر بنا به میزبانی مشترک بود چرا  ندادند؟ اصلا ا
 میزبانی را به کره‌ شمالی و کوبا به صورت مشترک

 ندادند؟
 کیان می‌گوید کره و ژاپن هم مرز هستند اما کره 

شمالی و کوبا خیلی از هم دورند.
 اما اینها گویا نشنیده‌اند که همدلی از هم‌زبانی 

خوش‌تر است!

 موسیقی مذهبی در تمام دنیا 
کاربرد  بالایی دارد

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز
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24
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12 کاشان

25
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26

12 اردستان

34
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4 خوانسار
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8 شهرضا

27

11 مبارکه

بهرام پارسایی 
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@PaesaeiB

@Rouhani_ir آقای
تمام همت وزیر آ.پ شما در فاجعه 
مدرسه غرب تهران، یک توییت وتغییر 
ک کردن صورت  اسم مدرسه برای پا
برای  که  فاجعه‌ای  گر  بود.ا مسئله 
دختر معصوم #دنیا_ویسی اتفاق افتاد 
ک خون‌گیری مشکوک از  و خبر هولنا
کستان را برای عزل وزیر  دانش‌آموزان تا

کافی نمی‌دانید،ما او را #استیضاح کنیم

محسن رضایی 
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ارزش #پول_ملی به امنیت، ثبات سیاسی، 
جمعیت، منابع طبیعی و انسانی، تولید و 

تجارت وابسته است.
پنج مؤلفه اول را داریم. ملت ما همان 
طور که #سیاست و #امنیت را سامان داد، 
تولید و تجارت را هم اصلاح و از سختی‌ها 
عبور خواهد کرد و  اعتبار #پول ملی را باز 

می‌گرداند.

گلاره بهداد

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 از فهرست مونیخ 
تا خاک خوردن کتاب‌ها در راه نشر

هر دم از روی تو نقشی زندم راه خیال                 با که گویم که در این پرده چه‌ها می‌بینم       حافظ

کتبرسال ۵۳۹ پیش از میلاد، بابل در جایگاه  سیزدهم ا
یکی از شهرهای مهم بین‌النهرین از سوی کوروش و 
لشکریانش فتح شد. بابل به‌عنوان یک ایالت به ایران آن 
روز ضمیمه شد و طی دو سده مرکز ثروتمندترین ساتراپ 
امپراتوری هخامنشیان بود. در این شهر دانش‌های 
گسترش  گونی چون ستاره‌شناسی و ریاضیات  گونا

یافت. گفته می‌شود بابل چهار ماه در سال خواربار دربار 
 پایتخت زمستانی  هخامنشی را تامین می‌کرده و احتمالا
هخامنشیان اولیه بوده‌ است،به این خاطر شمار فراوانی 
از ایرانیان در سمت‌هایی مانند قاضی، مقام حکومتی و از 
دوره پیش از داریوش یکم، به‌عنوان مالک و زمین‌دار در 

بابل مسکن گزیدند. 

فتح بابل

مجازی                    نگاری

اسمشو نبر!  

 

اسمشو نبر برای ما ایرانی‌ها 

احمدرضا 
کاظمی

یادآور چیزهای زیادیه. اول از همه 
یادآور فیلم عروسکی شهر 
که توش به اون  موش‌ها‌ست 
گربه‌سیاهه می‌گفتن اسمشو نبر. 
 راستش دلیلش یادم نیست، ولی 
که ذهنم یاری می‌کنه از روی ترس و  تا جایی 
وحشتشون بود.  البته اونکه کارتون عروسکی بود، ما 
در واقعیت و فرهنگ عوام هم اسمشو نبر نداریم. 
مادربزرگ خدابیامرز من قدیما قبل از اینکه اصلا شهر 
موش‌هایی ساخته شه، از اسمشو نبر استفاده 
کید داشت تا جایی که می‌شه حتی همون  می‌کرد و تا
گه  »از ما بهترون« رو هم به زبون نیاریم، چون ا

صداشون کنیم ممکنه واقعا بیان سراغمون.  
کودک  حالا اسمشو نبر فقط در بحث سینمای 
و موضوعات ماوراءالطبیعه خلاصه نمی‌شه! 
که تا دلتون بخواد  توی عرصه فرهنگ و هنر هم 
به  مربوط  هم  فقط  زیادن!  نبرها  اسمشو  این 
هنرمندهای اونورآبی 
نیست! بین خواننده‌ها 
و  فیلمسازها  و 
بازیگرهای داخل کشور 
گه اسم  خودمونم ا
چهارتارو توی صداوسیما 
بخوایم بگیم، باید جای 

پنجمی بگیم هپ!
که   البته صداوسیما 
خب بزنم به تخته، 
دستگاه تولید اسمشو 
نبر شده. همین چهار 
روز پیش داشت صبح 
تا شب ویژه‌برنامه 
درباره مواد منفجره و 
آتیش‌بازی می‌گذاشت 
بدون اینکه از کلمه »سوری«  برای چهارشنبه آخر 
سال استفاده کنه! عالم سیاست رو هم که دیگه 
گه  خودتون بهتر در جریانید، به اسم ختم نمی‌شه! ا
قرار باشه کسی اسمش برده نشه، پشت‌بندش صدا 

و تصویر و اخبارشم نبردنی می‌شه!
علاوه بر این، ما توی عرصه اقتصادی کشور هم 
اسمشو نبرهامون فراوونه، نمی‌دونیم کجا بریزیم! 
رانت‌خوارها، زمین‌خوارها، همه چیزخوارها،مال 
مردم خورها،دکل‌خوارها و در صدر همه‌شون 
نجومی‌بگیرها، مفسدان اقتصادی و مختلسان 
که همیشه در حد یه سری حروف مخفف  بانکی 

الفبایی باهاشون  آشنا شدیم. 
یعنی مجری اخبار هرموقع می‌خواد در موردش 
حرف بزنه باید مثل »فردوس حاجیان« توی برنامه 
آموزشی »شهرک الفبا« به گفتن یه سری الف.ج، 
کتفا  ب.ز، میم.ر، دال.واو ، ر.قاف، گاف.لام و ... ا
کنه! البته اینا تازه اوناییشونن که بی‌احتیاطی کردن 
و یکی دوتا حرف از اسمشون لو رفته، ما اسمشو 
نبرهای کلفت‌تری هم داریم که اصلا کسی نمی‌دونه 
اینا وجود دارن!  البته دست بالای دست بسیاره، از 
اون شاخ‌تر یه سری اسمشو نبرهای اقتصادی 
هستن که بین خاص و عام معروفن و همه اسم و 
فامیل و مشخصاتشون رو هم می‌دونن، ولی خب 
کسی  گربه‌سیاهه توی شهر موش‌ها  مثل همون 

جرئت نداره اسمشونو به زبون بیاره.

مجازی                               نگاری

 محکوم
 به امیدواری

‍ مردی در قاهره خواب میبیند که برای 
رهایی از فقر باید به اصفهان برود و آنجا 
بخت خود را آزمایش کند. او عازم اصفهان می شود, 
داروغه ی شهر دستگیرش می کند و او ماجرای 
خوابش را تعریف میکند. داروغه به طعنه میگوید؛ 
مردک من سه بار خواب دیدم که در حیاط خانه ای 
در قاهره در جوار درخت انجیر و .. گنجی نهفته است 
و هیچکدام را جدی نگرفته ام, آنوقت تو این یاوه ها 
را جدی گرفته ای؟! سپس به او پولی میدهد و 
میگوید گورت را گم کن و دیگر اینجا نبینمت. مرد 
قاهره ای به دیار خود بازمیگردد, پای درخت 
انجیری که در حیاط خانه اش است را میکند و گنج 
را صاحب میشود. بورخس این داستان را تعریف 
میکند تا عبارت کافکا برای ما تداعی شود؛ امید فقط 
برای ناامیدان وجود دارد. برای کسانی که هیچ چیز 
ندارند, برای ناامیدانی که محکوم به امیدواری 

هستند. آنان که چاره ای جز امیدوار بودن ندارند.
داستان بورخس مرزها را در می نوردد, از قاهره به 
اصفهان و از خیال تا واقعیت . حکایتی که واقعیت 
و خیال را در هم می امیزد و خاطرنشان می سازد 
که خوابها تعبیر می شوند مادامی که آنها را جدی 
بگیری. رویا ها محقق می شوند مادامی که آنها را 
فرونگذاری.  هرچند که واقعیت به گونه ای مهلک 
ناامید کننده است, اما از یاد نبریم که ما محکوم 
به امیدواری هستیم. مارکس در نامه ای به یکی از 
دوستانش می نویسد؛ شرایط نومیدوار جامعه ای 

کنده از امید می سازد. که در آن زندگی میکنم, مرا آ

خنک                بازی                                                                                                                                           

@ir_rezaee

 عشق بدون عقل 
حماقت است

حالا اسمشو نبر 
فقط در بحث 

سینمای کودک 
خلاصه نمی‌شه. 

توی عرصه 
فرهنگ و هم تا 

دلتون بخواد این 
اسمشو نبرها 

زیادن


